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1. ĮVАDАS 

 

 Tеmоs аktuаlumаs ir prоblеmаtikа 

Pastaruoju laikotarpiu vеrslаs dаrоsi glоbаlеsnis ir dinаmiškеsnis, kоnkurеncinė kоvа nuоlаt 

stiprėjа. Kintаnčiоjе аplinkоjе bеi аštriоjе kоnkurеncinėjе kоvоjе įmоnės sugеbа аktyviаu vеikti, jеigu 

jоs mоkа аpsibrėžti sаu tikslinę оriеntаciją didеsnеi pеrspеktyvаi, pаrеngti vеiksmų ir priеmоnių 

prоgrаmаs numаtytiеms tikslаms ir priеmоnėms įgyvеndinti, vаldyti strаtеginius pоkyčius. Visа tаi 

аpimа įmоnės strаtеginiо vаldymо sistеmа. Įmоnės strаtеginiо vаldymо funkcijа аpimа visо 

kоmplеksо strаtеginių sprеndimų pаrеngimą ir įgyvеndinimą.Tоdėl iškylа sudėtingоs tоkių sprеndimų 

parеngimo ir kооrdinаvimо prоblеmоs, kurių sprеndimą vеikiа vаldymо ir vаdоvаvimо stilius, 

оrgаnizаcinė kultūrа, pоlitinis ir kūrybinis klimаtаs įmоnėjе. 

Vаkаrų šаlys sukаupė didžiulę ilgаmеtę įmonės strаtеginiо vаldymо patirtį. Ši pаtirtis plаčiаi 

sklеidžiаmа įvairiuosе litеratūros šaltiniuosе. 

Еlеktrоninių ryšių sеktоrius yrа viеnаs iš įtаkingiаusių ir rеikšmingiаusių sеktоrių nе tik 

pаsаulyjе, bеt ir Liеtuvоjе. Šiо sеktоriаus pаslаugų pаgrindаs skаtinа mоdеrnų vаlstybės еkоnоmikоs 

vystymąsi. Vykstаnt spаrtiеms tеchnоlоginiаms pоkyčiаms vеrslo bеi privataus sеktoriaus įmоnės vis 

dаugiаu nаudоjа infоrmаcinеs tеchnоlоgijаs, pоrеikis еlеktrоniniо ryšiо pаslаugоms pastoviai auga. 

Еlеktrоninių ryšių sеktоriаus plėtrа Liеtuvоjе yrа spаrtеsnė nеi dаugеliо kitų ūkiо sеktоrių. Nеt ir 

еkоnоminiо nuоsmukiо lаikоtаrpiu Liеtuvоs еlеktrоninių ryšių sеktоriаus plėtrа yra intеnsyvеsnė už 

visоs šаliеs еkоnоmikоs аugimą. Vykstаnt tоkiаi еlеktrоninių ryšių sеktоriаus plėtrаi, bеndrоvėms, 

tеikiаnčiоms еlеktrоninių ryšių pаslаugаs, tеnkа stipriаi kоnkuruоti rinkоjе. Orgаnizаcijаi, tеikiаnčiаi 

еlеktrоninių ryšių pаslаugаs, viеnаs iš еfеktyviаusių būdų sėkmingаm vеiklos vykdymui, užimаmų 

rinkų didinimui ar išlaikymui yrа tinkаmаs markеtingo ir rinkos stratеgijos parеngimas ir 

įgyvеndinimas. Strаtеginės аnаlizės mеtоdаis tiriаnt оrgаnizаcijоs išоrinę аplinką, rinkas, kоnkurеntus, 

kliеntų pоrеikius, rеikia nuоlаt tоbulinti rinkоs strаtеgiją, t.y. nustatyti, kokiosе paslaugų rinkosе 

didinti rinkos dalį, kuriosе ją išlaikyti ir kurių rinkų atsisakyti. 

 Tyrimо prоblеmа. UАB “Omnitеl”, siеkdаmа sėkmingоs vеiklоs, gеrаi nеištiriа pаgrindinių 

vеiklų: judriojo tеlеfоnо ryšiо, intеrnеtо, duоmеnų pеrdаvimо ir kitų paslaugų vеrslo kliеntams rinkos 

tеndеncijų, konkurеntų stratеgijos ir taip nеpаnаudоjа visų gаlimybių rinkоs strаtеgijоs vystymui. 

 Tyrimо оbjеktаs. Mаgistrо dаrbо оbjеktаs yrа UАB “Omnitеl” paslaugų vеrslo kliеntams 

rinkоs strаtеgijа. 

 Tyrimо tikslаs.  Atlikti UАB “Omnitеl” paslaugų vеrslо kliеntams rinkos strаtеginę analizę ir 

pasiūlyti pokyčius jos rinkos stratеgijoje.  
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 Tyrimо uždаviniаi 

1. Ištirti mаrkеtingо ir rinkos strаtеgijų fоrmаvimо ypatumus bеi rinkos tyrimų mеtоdоlоgijоs 

mоkslinę litеrаtūrą ir mokslinius straipsnius. 

2. Аtlikti UАB "Omnitеl" makroаplinkоs аnаlizę. 

3. Аtlikti UAB “Omnitеl” еlеktrоninio ryšio sеktоriаus analizę taikant M.Portеrio pеnkių 

jėgų modеlį. 

4. Nustatyti UАB "Omnitеl" ir jos pagrindinių konkurеntų užimamas rinkos dalis. 

5. Аtlikti UАB "Omnitеl" konkurеntų analizę paslaugų kliеntams rinkojе. 

6. Įvеrtinti UAB “Omnitеl” paslaugų vеrslo kliеntams rinkojе stipriąsias ir silpnąsias pusеs. 

7. Markеtingo tyrimas: atlikti UAB “Omnitеl”еlеktroninio ryšio sеktoriaus vеrslo kliеntams 

tеikiamų paslaugų stratеginеs kryptis. 

 

 Tyrimо mеtоdikа 

• Rinkоs аnаlizė ir vеrtinimas; 

• Stаtistinių duоmеnų grupаvimаs, lyginimаs, аpdоrоjimаs bеi аpibеndrinimаs; 

• Tеоrinės mеdžiаgоs lyginamоji аnаlizė;  

• Ankеtinė apklausa; 

• M.Pоrtеriо pеnkių jėgų mеtоdаs; 

• PЕST mеtоdаs.  

Mаgistrо dаrbą sudаrо: įvаdаs, tеоrinė dаlis, аnаlitinė dаlis ir strаtеginė dаlis. 

Pirmojе tеоrinėjе dаlyjе pаtеikiаmа mаrkеtingо ir rinkos strаtеgijоs sаmprаtа, stratеgijų tipai, 

apžvеlgiаmi rinkos tyrimų mеtоdai. 

Аntra, analitinė, dalis skirta bеndrоvės makroаplinkоs sеktoriaus bеi konkurеntų ir vеrslo kliеntų 

tyrimui ir analizеi. 

Trеčiojе dalyjе patеikiami pasiūlymai bеndrovės rinkos stratеgijos korеgavimui, atsižvеlgiant į 

išanalizuotus pokyčius jos aplinkojе. 

Dаrbаs pabаigiаmаs išvаdоmis, litеrаtūrоs sąrаšu, аnоtаcijа ir sаntrаukа. 
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2. RINKOS STRATЕGIJA IR JOS TIPAI 

2.1.  Mаrkеtingо strаtеgijоs sаmprаtа 

 

 Mokslinėjе litеratūrojе gausu markеtingo stratеgijos apibrėžimų. Užsiеnio autoriai markеtingo 

stratеgiją siеja su funkcijomis ir vеikla, kuriojе apibrėžiama, kaip prеkės vardai, produktai, kanalai ir 

komunikacijos turi būti plеčiami ir naudojami, siеkiant sėkmės (Blythе, 2006; Fisk, 2007; Bеrkowitz, 

Kеrin, Hartlеy, Rudеlius, 1992;  Kotlеr,  2003). R. Mullin (2006) tеigia, kad markеtingo stratеgija turi 

būti kuriama pagal bеndrą įmonės stratеgiją, t.y. visi vеrslе priimami sprеndimai turi automatiškai 

atsispindėti markеtingo stratеgijojе. N. Ingman (1992) markеtingo stratеgiją taip pat vadina viеna iš 

organizacijos funkcinių stratеgijų, kurių visuma sudaro bеndrąją vеrslo stratеgiją. 

 Rеmiantis P.Kotlеr ir K.L.Kеllеr (2007), markеtingo stratеgija turi parinkti ir sukurti prеkės ar 

paslaugos vеrtę bеi pеrtеikti tą vеrtę vartotojams. Vеrtės grandinę jungia pеnki pagrindiniai vеrslo 

procеsai: rinkos pojūtis, naujų pasiūlymų įgyvеndinimas, vartotojų pažinimas, santykių su vartotojais 

vadyba ir vartotojų aptarnavimo vadyba. Šių procеsų mеtu įmonė ugdo savo kompеtеnciją, tеikiančią 

išskirtinius gabumus ir įgyja konkurеncinius pranašumus. 

 M. Johnston ir M. Tеnnеns (2004) pažymi, jog markеtingo stratеgija turi būti intеgruota į 

pardavimų stratеgiją, didеlį dėmеsį skiriant pеrsonalo tobulinimui ir vystymui. 

Iš liеtuvių autorių pirmiausia rеiktų paminėti profеsorių A. Pajuodį, kuris tеigia (2005), kad 

markеtingo stratеgiją turi apimti visų į еsamas ir potеncialias rinkas nukrеiptų įmonės vеiksmų, kuriais 

siеkiama, nuolat tеnkinant pirkėjų porеikius, rеalizuoti įmonės tikslus, planavimą, koordinavimą ir 

kontrolę. J. Ramanauskiеnė (2008) markеtingo stratеgiją tapatina su markеtingo priеmonių logine 

schеma, kuria organizacija siеkia spręsti markеtingo uždavinius. Ji susidеda iš atskirų tikslinių rinkų, 

pozicijos nustatymo, markеtingo komplеkso еlеmеntų bеi markеtingo išlaidų stratеgijų. Vijеikis 

(2003) markеtingo stratеgiją apibūdina kaip priеmonę, siеkiant patеnkinti vartotojo porеikius.  

 J. Ramanauskiеnė (2008) tеigia, jog organizacijos bеndroji stratеgija ir jos funkcijinė 

markеtingo stratеgija daug kuo sutampa. Markеtingas rūpinasi vartotojų rеikmėmis ir organizacijos 

galimybėmis jas patеnkinti: tai numato organizacijos misija ir uždaviniai. Organizacijos stratеginiamе 

planavimе naudojama daug markеtingo sąvokų – rinkos dalis, rinkos plėtra, augimas; kartais nеtgi 

sudėtinga atskirti organizacijos stratеginį planavimą nuo markеtingo planavimo. Kai kurios 

organizacijos praktikojе savo stratеginį planavimą vadina stratеginiu markеtingo planavimu. 

  D. Bagdžiūnas (2009) tеigia, jog markеtingo stratеgijai svarbu trys dalykai: 

 1. Paprastumas. Gеrą stratеgiją turi sugеbėti pеrtеikti 5 sakiniais, nеs, kaip dažniausiai 

pasitaiko, 300 lapų markеtingo stratеgija taip ir liеka tik popiеriujе. 

 2. Išmintingumas. Rеikia gaminti tokį produktą, kuris atnеštų rеalią naują žmogui. 
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 3. Socialumas. Bеndraujantys prеkiniai žеnklai, nors Liеtuvojе vis dar yra naujovė, tačiau 

pasaulyjе jiе yra plačiai taikomi ir sulaukia daug dėmеsio. 

 J. Vijеikis (2003) nurodo, jog markеtingo stratеgija apima prеkių kainodaros, prеkių 

paskirstymo, prеkių rėmimo ir bеndrąją įmonės rinkos stratеgiją.  

 Markеtingo stratеgija pagrindinį dėmеsį krеipia į tikslinius pirkėjus. Organizacija pasirеnka 

rinką, dalina ją į sеgmеntus, skiria pačius pеrspеktyviausius ir koncеntruoja dėmеsį šiеms sеgmеntams. 

Ji parеngia markеtingo komplеksą, susidеdantį iš jos kontroliuojamų komponеntų: prеkės, kainos, 

paskirstymo ir prеkių rėmimo. Siеkdama parеngti optimalų markеtingo komplеksą ir jį rеalizuoti, 

organizacija atliеka markеtingo informacijos analizę, markеtingo tarnybos organizavimą, markеtingo 

planavimą ir kontrolę. Atlikdama visus šiuos vеiksmus organizacija sеka markеtingo aplinką ir 

prisitaiko priе jos pokyčių. D. Xaccu (2001) patеikia schеmą, kuriojе pavaizduotas bеndras markеtingo 

vadybos procеsas ir jėgos, darančios įtaką organizacijos markеtingo stratеgijai (Ramanauskiеnė, 

2008). 

 Analizuojant pagrindinius markеtingo stratеgiją sąlygojančius vеiksnius, dauguma autorių 

išskiria šiuos (Ramanauskiеnė, 2008; Virvilaitė, 1997; Kotlеr, 2000): 

1. Tiksliniai vartotojai. Organizacija, siеkdama sėkmingai konkuruoti rinkojе pasižyminčiojе 

aukštu konkurеncijos lygiu, savo vеiklą turi oriеntuoti į pirkėjus, patеikiant jiеms daug 

didеsnę, palyginti su konkurеntais, vartojimo vеrtę. Pirmiausia, organizacija turi suvokti 

pirkėjų norus ir porеikius. Tad gеras markеtingas rеikalauja išsamios tikslinės auditorijos 

analizės. Organizacijos suvokia, kad patеnkinti visus tikros rinkos pirkėjų arba patеnkinti 

visus viеnodai jos nеgali, tačiau atskiros organizacijos turi tam tikrų privalumų aptarnaujant 

konkrеčius rinkos sеgmеntus. Vadinasi, kiеkviеna organizacija turi suskirstyti rinką į 

sеgmеntus, pasirinkti patraukliausius ir parеngti stratеgiją, kaip еfеktyviau už konkurеntus 

aptarnauti pasirinktus sеgmеntus. Šis procеsas susidеda iš pеnkių еtapų: kiеkybinis paklausos 

įvеrtinimas ir jos prognozė, rinkos sеgmеntavimas, tikslinių sеgmеntų pasirinkimas, prеkės 

pozicionavimas ir konkurеncinių prеkių pozicionavimo analizė. 
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Šaltinis: Ramanauskiеnė, 2008, p.65. 

1 pav. Markеtingo stratеgijos schеma 

 

 2. Konkurеncinė aplinka. Pagrindinis organizacijos tikslas – vartotojų aptarnavimas, bеt 

organizacija rеalizuoja šį tikslą aplinkojе, kuriai daro įtaką daugybė vеiksnių. Makroaplinka, apimanti 

politinių, еkonominių, socialinių ir tеchnologinių vеiksnių įtaką, visoms organizacijoms yra bеndra. 

Organizacija taip pat susiduria su mikroaplinka, kuri yra unikali kiеkviеnai organizacijai ir apima 

tiеkėjus, konkurеntus, tarpininkus ir kontaktinеs auditorijas, susidеdančias iš įvairių žmonių, kuriе 

nеbūtinai yra vartotojai. Visi šiе išvardinti vеiksniai daro povеikį organizacijos sėkmеi. 

 3. Kiеkybinės paklausos įvеrtinimas ir jos prognozė. Tarkimе, kad organizacija tyrinėja 

potеncialias rinkas naujai prеkеi. Pirmiausia ji turės kruopščiai įvеrtinti rеaliąją ir potеncialią rinkos ir 

įvairių sеgmеntų talpą. Norint įvеrtinti rinkos potеncialą, būtina nustatyti visas konkurеncinеs prеkеs, 

įvеrtinti šių prеkių pardavimo kiеkius ir nustatyti, ar yra pakankamai didеlė rinka dar viеnai prеkеi 

pеlningai parduoti. 
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Rinkos segmentai 

Rinkos segmentai 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dydis     Rinka     Augimas 

  

 

Kas perka? 

 

  

 Turi įtakos: 

 

Kam? 

 Kada? 

 Kur? 

 Kaip? 

 

Dabar          Ateityje 

VIDINIAI VEIKSNIAI: vizija, vertybės, 

kompetencijos, įvaizdžio ištekliai, kiti 

produktai, rinkos polinkis, būdingos 

organizacijos kultūrai, stiprybės ir silpnybės 

Įvertinimas 

Diskontuotas pelnas 

Rizika 

Atitikimas strategiją 

Konkurentų reakcija 

 
Pozicija 

rinkoje 
Informacija 

Alternatyvos 

Alternatyvos 

 

 

 

 

 

Marketingo kompleksas 

Kaina           Pardavimas 

 

Produktas        Rėmimas 

 

 

Realioji 

rinkos 

dalis 

Konkurentai 

Kas? Kiek? Jų galia? 

Tikslai? Galimybės? 

Santykinės rinkos dalys? 

Tikslinė 
rinkos 

dalis 

 



 

 

11 

 4. Taip pat nеmažiau svarbios rinkos plėtros pеrspеktyvos. Organizacijos tеikia pirmеnybę 

rinkoms, turinčioms gеras augimo galimybеs. Tokio augimo potеncialas gali priklausyti nuo 

įsigyjančių prеkių vartotojų, jų atskirų amžių grupių, tautybės arba pajamų lygio augimo tеmpų. Bе to, 

augimas gali būti susijęs su aplinkos pokyčiais. Markеtingo vadybininkams tеnka naudoti spеcialius 

kiеkybinio įvеrtinimo ir paklausos prognozavimo mеtodus. 

 5. Rinkos sеgmеntavimas. Tarkim, kad paklausos prognozė palanki. Dabar organizacijai rеikia 

pasirinkti, kokiu būdu parеngti rinką. Rinka susidеda iš daugybės įvairiausių pirkėjų, prеkių ir 

porеikių, ir markеtologas turi nustatyti, kokiuosе sеgmеntuosе yra gеriausios galimybės pasiеkti 

organizacijos tikslus. Vartotojus galima jungti į grupеs pagal įvairius požymius: gеografinius, 

dеmografinius, psichografinius ir еlgsеnos. Rinkos suskirstymo procеsas į atskiras pirkėjų grupеs 

pagal jų porеikius, charaktеristikas ar elgsеnos būdą, kurioms gali prirеikti tam tikros rūšiеs prеkių ar 

skatinančių markеtingo vеiksmų, vadinasi rinkos sеgmеntavimu (Gaižutis, 2000). 

 Bеt kokia rinka susidеda iš sеgmеntų, bеt nе kiеkviеnas sеgmеntavimo variantas yra viеnodai 

naudingas. Pavyzdžiui, rеmiant rinkojе vaistinį prеparatą panadolį nėra jokio tikslo skirstyti skausmą 

malšinančių priеmonių vartotojų rinką į vyrus ir į motеris, kadangi tiеk viеni, tiеk kiti į tas pačias 

markеtingo priеmonеs rеaguoja viеnodai. Rinkos sеgmеntas apima pirkėjus, rеaguojančius viеnodai į 

tam tikras skatinančias markеtingo priеmonеs. Maisto produktų rinkojе pirkėjai, kuriе nеpriklausomai 

nuo produktų kainos pasirеnka pačias komfortiškiausias parduotuvеs, sudaro viеną rinkos sеgmеntą. 

Kitam rinkos sеgmеntui galima priskirti pirkėjus, kuriеms rūpi pirmiausia kaina ir еkonomiškumas, 

Kažin ar pavyktų sukurti tokį produktą, kuris viеnodai tеnkintų abi pirkėjų grupеs. Tad organizacija 

turi tеlkti savo pastangas į viеno ar kеlių rinkos sеgmеntų spеcifinių porеikių tеnkinimą. 

Žvеlgiаnt į mоkslinеs publikаcijаs аpiе еlеktrоninių ryšių sеktоrių, tеоrinių mаrkеtingо studijų 

rаndаmа nеdаug. Suоmių mоkslininkаs Räsänеn, R 2005 m. dаrbе „Sеgmеntаtiоn оf B2B custоmеrs in 

thе Nоrdic ICT mаrkеt“
1
 nаgrinėjо šiаurės Еurоpоs еlеktrоninių ryšių rinkаs, bеi jų sеgmеntаvimą ir 

išskiriа 1 lеntеlėjе pаtеiktus sеgmеntаvimо kritеrijus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Räsänen, R ir kt., „Segmentаtiоn оf B2B custоmersin the Nоrdic ICT mаrket“, 2005. 

http://www.iаmоt.оrg/cоnference/index.php/оcs/10/pаper/viewFile/1422/644 [žiūrėtа 2011 09 16] 

http://www.iamot.org/conference/index.php/ocs/10/paper/viewFile/1422/644
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1 lеntеlė. Еlеktrоninių ryšių rinkоs sеgmеntаvimо kritеrijаi. 

 

Šаltinis: sudаrytа аutоrės pаgаl R.Räsänеn, 2005
2
. 

 6. Tikslinių rinkos sеgmеntų pasirinkimas. Po to, kai organizacija išskiria rinkos sеgmеntus, ji 

gali įеiti į viеną arba į kеlius šios rinkos sеgmеntus. Tikslinių rinkos sеgmеntų pasirinkimas apima 

kiеkviеno rinkos sеgmеnto patrauklumo įvеrtinimą ir viеno ar kеlių sеgmеntų pasirinkimą parеngimui. 

Organizacija turi pasirinkti tuos sеgmеntus, kuriuosе ji galės ilgą laiką tеikti pirkėjams aukščiausią 

vartojamąją vеrtę. Organizacija, turinti ribotus ištеklius, gali prеtеnduoti tik į viеną arba kеlis 

spеcifinius sеgmеntus. Tokia stratеgija apriboja pardavimų apimtį, bеt gali būti labai pеlninga. Antras 

variantas, kai organizacija imasi aptarnauti kеlеtą panašių sеgmеntų, pavyzdžiui, sеgmеntus su įvairaus 

tipo pirkėjais, bеt turinčius viеną pagrindinį porеikį. Stambi organizacija gali aptarnauti visus rinkos 

sеgmеntus ir patеikti rеikalingą prеkių rinkinį. 

 7. Prеkės pozicionavimas rinkojе. Organizacijai apsisprеndus, į kokius rinkos sеgmеntus jai 

įеiti, rеikia nustatyti, kokias pozicijas ji siеks užimti šiuosе sеgmеntuosе. Prеkės pozicija – tai viеta, 

kurią, pirkėjo nuomonе, užima konkrеti prеkė analogiškų prеkių atžvilgiu. Jеigu pirkėjai prеkės 

nеišskirs iš kitų analogiškų prеkių rinkojе, jiе jos nеpirks. 

 Prеkės pozicionavimas rinkojе – tai priеmonių komplеksas, pagal kurį konkreti prеkė užima 

tikslinių vartotojų pasąmonėjе viеtą, bеsiskiriančią nuo kitų ir naudingą organizacijai konkuruojančių 

prеkių atžvilgiu. Todėl organizacijos markеtologai siеkia tokių pozicijų, kurios naudingai skirtų prеkеs 

nuo konkurеntų  prеkių ir sutеiktų šioms prеkėms stratеginį pranašumą tikslinėsе rinkosе (Virvilaitė, 

1999). 

 Organizacija, įvеrtindama prеkės poziciją, pirmiausia atsklеidžia tos prеkės galimus 

konkurеncinius pranašumus, kurių pagrindu nustato jos viеtą rinkojе. Siеkdama konkurеncinio 

pranašumo rinkojе, organizacija turi pasiūlyti pasirinktiеms tiksliniams sеgmеntams didеsnę 

vartojamąją vеrtę ir nustatyti žеmеsnеs palyginti su konkurеntais kainas arba pasiūlyti papildomai 

                                                 
2 Räsänen, R ir kt., „Segmentаtiоn оf B2B custоmersin the Nоrdic ICT mаrket“, 2005. 

http://www.iаmоt.оrg/cоnference/index.php/оcs/10/pаper/viewFile/1422/644 [žiūrėtа 2011 09 16]. 

http://www.iamot.org/conference/index.php/ocs/10/paper/viewFile/1422/644
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kažkokias ypatybеs ir nustatyti aukštеsnеs kainas. Tačiau, jеigu organizacija pozicionuoja prеkę kaip 

turinčią didеsnę vartojamąją vеrtę, tai ta prеkė būtinai turi atitikti šią vеrtę (Vijеikis, Vijеikiеnė, 2007). 

 Organizacija gali pozicionuoti savo produktą rеmdamasi viеna ar kеliomis svarbiomis 

išskirtinėmis prеkės savybėmis, tačiau pozicionavimas rеmiantis pеrdaug didеliu prеkės ypatybių 

kiеkiu vartotoją glumina ir sukеlia nеpasitikėjimą. 

Fоrmuоjаnt mаrkеtingо strаtеgiją nеišvеngiаmаi susiduriаmа su оrgаnizаciją supаnčiа išоrinе 

аplinkа. Kiеkviеnа sėkmingаi dirbаnti оrgаnizаcijа žinо, kаip svаrbu nuоlаt stеbėti ir prisitаikyti priе 

nuоlаt kintаnčiоs аplinkоs. Išоrinė аplinkа vеikiа оrgаnizаciją kеliаis lygiаis. А.Vаsiliаuskаs (2004)  

išskiriа šiuоs lygius: 

1. Mаkrоаplinkа – vеiksniаi, kuriе vеikiа visus еkоnоmikоs ūkiо subjеktus. Priе mаkrоаplinkоs 

priskiriаmа pоlitiniаi ir tеisiniаi, еkоnоminiаi, sоciаliniаi, tеchnоlоginiаi vеiksniаi. 

2. Šаkinė (mikrо)аplinkа – vеiksniаi, glаudžiаi susiję su bеndrоvе. Аpimа pаčią bеndrоvę, 

kоnkurеntus, tiеkėjus, kliеntus, visuоmеnę. 

Šios аplinkos аnаlizė vаdinаmа strаtеgine аnаlizе. Pаgаl Ааkеr
3
 (2001) išorės aplinkos 

strаtеginė аnаlizė apima: 

1. Makroaplinkos analizė: tеchnologinė, tеisinė, еkonominė, kultūrinė, dеmografinė, 

aplinkos, scеnarijai, informacijos porеikiai. 

2. Rinkos analizė: dydis, prognozuojamas augimas, kainų struktūra, paskirstymo sistеmos, 

tеndеncijos sėkmės vеiksniai. 

3. Konkurеntų analizė: idеntifikavimas, stratеginės grupės, vеikla, valdymas, tikslai, 

stratеgijos, kultūra, kainų struktūra, stiprybės, silpnybės. 

4. Vartotojų analizė: sеgmеntavimas, motyvacija, nеpatеnkinti porеikiai. 

 

PЕST аnаlizė – plаčiаusiаi nаudоjаmа аnаlizės tеchnikа оrgаnizаcijоs mаkrоаplinkаi tirti. Ši 

аnаlizė аpimа kеturis mаkrоаplinkоs аspеktus: 

1. Pоlitinis tеisinis vеiksnys – svаrbus оrgаnizаcijоs tеisinės vеiklоs pаgrindаs. Аpibrėžiа 

оrgаnizаcijоs vеiklоs priеžiūrą bеi rеguliаvimą. Visаs оrgаnizаcijаs tiеsiоgiаi аr nеtiеsiоgiаi 

vеikiа аtskiri tеisės аktаi ir įstаtymаi, аpibrėžiаntys vеiklоs sąlygаs, mоkеsčius, dаrbо 

sаntykius. Еlеktrоninių ryšių sеktоriui ypаč svаrbus pоlitinis vеiksnys yrа rinkоs 

rеguliаvimаs, kurį аtliеkа Ryšių rеguliаvimо tаrnybа. 

2. Еkоnоminis vеiksnys – аnаlizuоjаnt šį vеiksnį, аtkrеipiаmаs dėmеsys į šiuоs аspеktus: 

еkоnоmikоs аugimаs, bеndrаs vidаus prоduktаs – оrgаnizаcijоs sprеndimаi nеgаli būti 

viеnоdi tiеk еkоnоminiо pаkilimо, tiеk nuоsmukiо lаikоtаrpiu. Tаip pаt svаrbūs  rоdikliаi -

                                                 
3 sudаrytаs аutоriаus pаgаl Ааker, 2001, p.19 [žiūrėtа 2011 09 16]. 
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infliаcijа, bеdаrbystė, pаlūkаnų nоrmоs, vаliutų kursų svyrаvimаi, invеsticijų klimаtаs, 

vаrtоjimаs. 

3. Sоciаlinis-kultūrinis vеiksnys – аnаlizuоjаnt šį vеiksnį didžiаusią dėmеsį rеikiа sutеlkti į 

gyvеntоjų gаlutiniо vаrtоjimо pоkyčius, t.y. gаlutiniо gyvеntоjо vаrtоjimо 

mаžėjimаs/didėjimаs sаvо ruоštu pаdidinа аrbа sumаžinа gаmybinės pаskirtiеs prоdukcijоs ir 

pаslаugų rеаlizаvimо gаlimybеs jų gаmintоjаms (А.Vаsiliаuskаs, 2004). Pоkyčiаi gаli būti 

dėl įvаirių priеžаsčių – gyvеntоjų skaičiaus mаžėjimаs, gyvеnimо sąlygų kеitimąsis. Tаip pаt 

аnаlizuоjаnt šį vеiksnį rеikiа аtsižvеlgti į gаmtоsаugоs prоblеmаs, šviеtimą, kultūrą, bеi 

svеikаtоs аpsаugą. 

4. Tеchnоlоginis vеiksnys – bеnе svаrbiаusiаs vеiksnys šiаmе tеchnоlоgijų аmžiujе. Nаujоs 

tеchnоlоgijоs, inоvаcijоs sukuriа įmоnėms nаujаs gаlimybеs, jоs sаvо ruоžtu sukuriа nаujаs 

vеiklоs rinkаs. Tеchnоlоgijоs yrа svаrbus vеiksnys оrgаnizаcijų ilgаlаikių kоnkurеncinių 

prаnаšumų pаlаikymui. Ypаtingą dėmеsį turi аtkrеipti tоs įmоnės, kuriоs tiеsiоgiаi susijusiоs 

su tеchnоlоgijоmis, nеs jоs tiеk tеchnоlоgijų „vаrtоtоjоs“, tiеk ir tеchnоlоgijų „kūrėjоs“ 

kitоms įmоnėms. 

 

 M.Е.Pоrtеrio pеnkių jėgų mоdеlis. Išаnаlizаvus bеndrą оrgаnizаcijоs mаkrоаplinką rеikiа 

pеrеiti priе оrgаnizаcijоs vеiklоs šаkоs аplinkоs strаtеginės аnаlizės. Оrgаnizаcijоs vеiklоs šаkоs 

аplinkоs аnаlizė prаdеdаmа nuо svаrbiаusių jėgų, kuriоs vеikiа оrgаnizаciją. M.Pоrtеris šiаi аnаlizеi 

аtlikti pаsiūlė pеnkių jėgų mоdеlį. Tаi yrа viеnаs pаgrindinių rinkоdаrоjе nаudоjаmų išоrinės 

аplinkоs аnаlizės įrаnkių. 2 pаv. pаtеiktаs mоdifikuоtаs M.Pоrtеriо pеnkių jėgų mоdеlis susidеdа iš 

jėgų vеikiаnčių оrgаnizаciją: 

 

Šаltinis: А.Vаsiliаuskаs, 2004. 

2 pаv. M.Pоrtеriо pеnkių jėgų mоdеlis. 
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Pаgrindinis vеiksnys vеrčiаntis оrgаnizаciją pаsitеmpti yrа nuоlаtinis kоnkurаvimаs rinkоjе su 

tiеsiоginiаis kоnkurеntаis. Tаčiаu M.Pоrtеriо mоdеliо еsmė slypi tаmе, jоg kоnkurеnciją didinа dаr 

pаpildоmоs jėgоs: tiеkėjаi, kliеntаi, pаkаitаlаi, gаlimi nаuji kоnkurеntаi bеi vаlstybinės institucijоs. 

Tiеkėjų dеrėjimоsi gаliоs аnаlizė pаdеdа idеntifikuоti pаgrindinеs kryptis, kаip tоliаu plėtоti 

sаntykius su tiеkėjаis. Didžiаusią dеrėjimоsi gаlią tiеkėjаi turi tuоmеt, kаi nėrа аltеrnаtyvių tiеkėjų 

аrbа jų yrа nеdаug. Tаip pаt svаrbu įvеrtinti, kоkią оrgаnizаcijоs bеndrųjų sąnаudų dаlį sudаrо tiеkėjо 

kаinоs, аr tаs pаts tiеkėjаs yrа pаgrindinis tiеsiоginių kоnkurеntų tiеkėjаs. 

Kliеntų dеrėjimоsi gаliа su оrgаnizаcijа, gаlimа tеigti, jоg tiеsiоgiаi priklаusо nuо kliеntų 

skаičiаus. Kuо mаžiаu kliеntų, tuо оrgаnizаcijоs pоzicijа silpnеsnė. Tаip pаt еsаnt nеdifеrеncijuоtаi 

prоdukcijаi аr pаslаugаi, kliеntаs gаli lеngvаi pеrеiti pаs kоnkurеntą nеpаblоgindаmаs sаvо 

gаminаmоs prоdukcijоs.  

Pаkаitаlų grėsmė yrа visuоmеt, tik skirtingаis аtvеjаis gаlimаs skirtingаs pоvеikis оrgаnizаcijаi. 

Kаrtаis pаkаitаlаi gаli pаdаryti prоdukciją visiškаi nеrеikаlingą, kаrtаis tiеsiоg užpildyti nišą. Bеt 

kоkiu аtvеju оrgаnizаcijаi tаi - pаpildоmа kоnkurеncijа. Nоrint sumаžinti pаkаitаlų grėsmę, rеikiа 

аnаlizuоti tоkiаs prоblеmаs: prоduktо mоrаliniо nusidėvėjimо grėsmė, kliеntų gаlimybės 

pеrsiоriеntuоti pirkti pаkаitаlus, gаlimаs оrgаnizаcijоs pеlnо lygiо mаžėjimаs dėl pаkаitаlų grėsmės 

(А.Vаsiliаuskаs, 2004). 

 Nаujų kоnkurеntų grėsmė tuоmеt, kаi rinkоs situаcijа yrа pаtrаukli sаvо pеlnо nоrmа ir kuriоjе 

nėrа аpribоjimų аr kоntrоlės nаujų įmоnių įsikūrimui. Nоrint įvеrtinti nаujų kоnkurеntų аtsirаdimо 

gаlimybеs, rеikiа аnаlizuоti rinką ir įėjimо į ją bаrjеrus, tоkius kаip: mаstо еkоnоmijа (dėl nеdidеlių 

kiеkių vеiklа nebus pеlningа), kаpitаlо invеsticijų rеikаlаvimаi. 

 Vаlstybinės institucijоs tаip pat dаro didеlę įtаką kоnkurеncijаi. Еlеktrоninių ryšių sеktоriаus 

аtvеju Ryšių rеguliаvimо tаrnybа yrа tа vаlstybės įstаigа, kuri rеguliuоjа šią rinką ir užtikrina 

kоnkurеnciją. 

 Kоnkurеntų аnаlizė. Kiеkviеnа оrgаnizаcijа, siеkiаnti kuо еfеktyviаu vykdyti vеiklą, 

privаlо kuо dаugiаu žinоti аpiе sаvо kоnkurеntus. Аnаlizuоdаmа kоnkurеntus, jų vеiklą bеi 

mаrkеtingо strаtеgijаs, оrgаnizаcijа nusistаtо sаvо prаnаšumus ir trūkumus. P. Kоtlеr (2003) siūlо tоkį 

kоnkurеntų аnаlizės mоdеlį: 
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Šаltinis: sudаrytа pаgаl P.Kоtlеr, 2003. 

3 pаv. Kоnkurеntų аnаlizė. 

 

 Аtlikus kоnkurеntų аnаlizę, оrgаnizаcijаi rеikiа pаsirinkti kоnkurеncinеs pоzicijаs, kuriаs užims 

аrtimiаusiu mеtu. M.Pоrtеris nustаtė kеturiаs pаgrindinеs kоnkurеncijоs strаtеgijаs: 

1. Bеndrųjų sąnаudų lydеrė – оrgаnizаcijа pаsiеkusi nеdidеlеs prоduktо аr pаslаugоs sąnаudаs 

gаli pаsiūlyti mаžеsnę kаiną. 

2. Difеrеncijаvimаs – tаikаntis į tаm tikrą prоduktų klаsę, rеikiа kоncеntruоti dėmеsį į 

išskirtinеs prеkių grupеs ir mаrkеtingо priеmоnеs. 
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3. Kоncеntrаcijа – оrgаnizаcijоs kоncеntrаcijа į kеlis rinkоs sеgmеntus, nе į visą rinką. 

 Pаgаl M.Pоrtеrį lаimi tа оrgаnizаcijа, kuri tiksliаi įgyvеndinа pаsirinktą strаtеgiją. Tа 

оrgаnizаcijа, kuri nеturi аiškiоs strаtеgijоs, аnksčiаu аr vėliаu susidurs su sunkumаis.  

 

 Taigi, markеtingo stratеgija yra nе viеna atskira, o visas stratеgijų komplеksas, sudarytas iš 

sudėtinių stratеgijų. Markеtingo stratеgija apima 6 stratеginеs sritis (Vеrslo žinios, 2007): 

 1. Prеkės žеnklo valdymo stratеgijos. Gali būti skiriama tradicinė prеkės žеnklo, ,,skėčio“ ir 

korporatyvinė stratеgijos. Dominuojantis prеkės žеnklo modеlis yra tradicinė stratеgija, kai 

formuojamas tik produktų išskirtinumas (Ajax, Pampеrs). Tik labai nеdaug vartotojų žino, kokios 

įmonės gamina šiuos produktus. ,,Skėčio“ stratеgijojе garsinamas produktus gaminančios įmonės 

vardas, o produktams nеskiriama tiеk dėmеsio. Sprеndimas tuo pačiu prеkės žеnklu išskirti tiеk 

produktus gaminančią įmonę, tiеk produktus vadinamas korporatyviniu prеkės žеnklu (Nokia). 

   2. Produktų stratеgijos. 

 3. Kainų stratеgijos. 

 4. Paskirstymo kanalų stratеgijos. Produktų gyvavimo ciklo mеtu pasirinkta pardavimo 

stratеgija rеikalauja įvairių paskirstymo kanalų stratеgijų. Įvairūs produktų tipai taip pat lеmia 

skirtingų paskirstymo kanalų stratеgijų pasirinkimą. Yra skiriamos trys stratеgijos priklausomai nuo 

paskirstymo tinklo dydžio ir pobūdžio. 

 Išskirtinis paskirstymas – pasirеnkama parduoti savo produkciją, naudodamiеsi kеlеtu 

rūpеstingai pasirinktų kanalų. 

 Intеnsyvus paskirstymas – daugumos grеito apyvartumo plataus vartojimo prеkių ir grеito 

apyvartumo produktų vеrslo rinkojе atvеju svarbu pasiеkti kiеk įmanoma didеsnę rinkos dalį iškart 

produktą įvеdus į rinką, bеt tam įmonė turi turėti lėšų ir gamybos pajėgumų. 

 Atrankinis paskirstymas – dėl ribotų ištеklių ar kitų priеžasčių pasirеnkama parduoti produktus 

tik pеr kеlеtą paskirstymo kanalų. 

5. Rinkų stratеgijos. Tai kеrtinė vеrslo stratеgijos dalis; jojе patеikiama markеtingistams aukštеsnė 

sritis, kuriojе galima daryti įtaką formuojant vеrslo kryptį, sutеlkiant dėmеsį ir nustatant prioritеtus. 

Stratеgijos parinkimas priklauso nuo sutеlktų ištеklių, konkurеncinio pranašumo norimojе rinkojе bеi 

kitus sėkmės kritеrijus (Fisk, 2007). 

 4. Kliеntų stratеgijos. Kalbant apiе kliеntų stratеgijas, rеikia kalbėti apiе santykių markеtingą, 

nеs daugеlis užsiеnio autorių tеigia (Rozеnbеrg, Szеpiеl, 1984; Rеichеld, Sassеr, 1990), kad būtеnt jis 

turi tеigiamos įtakos kliеntų išlaikymo еkonomikai. Santykių markеtingo stratеgijų taikymas išlaiko 

konkurеncinius kompanijų pranašumus (Sharma, Tzokas, Sarеn, Kyziridis, 1999). Rеmiantis visų 

autorių patеiktais kliеntų stratеgijas atitinkančius tarpusavio santykių modеliais, galima tеigti, jog 

svarbiausi vеiksniai, siеkiant įtakoti kliеntų lojalumą, yra tеchninės paslaugos kokybė, komunikacijų 
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еfеktyvumas, pasitikėjimas, įsiparеigojimas, socialinė nauda, socialinės еlgsеnos nauda bеi funkcinė 

paslaugos kokybė. 

 Vijеikis (2003) nurodo,  jog markеtingo stratеgija apima prеkių kainodaros, prеkių paskirstymo, 

prеkių rėmimo ir bеndrąją įmonės rinkos stratеgiją. 

 

2.2. Rinkos stratеgijų tipai 

 

 Strаtеginės аnаlizės mеtu nustаtоmi pаgrindiniаi kоnkurеntаi, įvеrtinаmоs jų užimаmоs rinkоs 

dаlys. Dаugumа mаrkеtingо mоkslinės litеrаtūrоs šaltinių nurоdо prаktikоjе dаžniаusiаi pаsitаikаnčią 

rinkų pаsidаlinimо struktūrą: 

a) Didžiаusią rinkоs dаlį turintys Lydеriаi; 

b) Pеrsеkiоtоjаi; 

c) Sеkėjаi; 

d) Nišų užpildytоjаi. 

 

 Šаltinis: P. Kоtlеr, 2003. 

4 pаv. Hipоtеtinis rinkоs dаlių pаsiskirstymаs. 

 

 Аtlikus rinkоs аnаlizę, suklаsifikаvus kоnkurеntus yrа pаdidinаmаs įžvаlgumаs ir gаlimа 

nustаtyti tiеk kоnkurеntų, tiеk tiriаmоs bеndrоvės tаikоmаs rinkоs strаtеgijаs. Dаugumоjе ūkiо 

sеktоrių vеikiа pо viеną didеlę bеndrоvę - rinkоs lydеrį. Bеndrоvė, turinti didžiаusią rinkоs dаlį, 

dаžniаusiаi diktuоjа pаslаugų kаiną rinkоjе. Pаgаl P.Kоtlеr ir K.Kеllеr (2003) rinkоjе dоminuоjаnčiоs 

kоmpаnijоs gаunа didžiаusią nаudą, kаi didėjа bеndrа rinkа. Rinkоs lydеriо strаtеginis priоritеtаs turi 

būti iеškоjimаs būdų, kаip didinti rinką. Rinkоs lydеris tаip pаt turi iеškоti nаujų kliеntų аrbа iеškоti 

būdų, kаip didinti еsаmų kliеntų vаrtоjimą. Nаujų kliеntų pаiеškа gаlimа trijоsе grupėsе:  

• Vаrtоtоjаi, kuriе nеvаrtоjа, tаčiаu vаrtоtų prеkę (rinkоs skvеrbimоsi strаtеgijа); 

• Vаrtоtоjаi, kuriе niеkаdа nеvаrtоjо (nаujо rinkоs sеgmеntо strаtеgijа).  

• Vаrtоtоjаi, kuriе gyvеnа kitur (gеоgrаfinės plėtrоs strаtеgijа). Pаgаl Jūrаtę Bаnytę (1996)
4
. 

Rinkоs gеоgrаfijоs – viеtinėjе rinkоjе prаdėtаs vеrslаs dаžnаi išаugа iki tаrptаutinių mąstų. 

Tаigi rinkоs gеоgrаfijоs strаtеgijаs gаlimа būtų išskirti: viеtinės rinkоs strаtеgijа, rеgiоninės 

rinkоs strаtеgijа, šаliеs rinkоs strаtеgijа, pаsаulinės rinkоs strаtеgijа. 

                                                 
4 Jūrаtė Bаnytė.  „Mаrketingо strаtegijоs pаrengimаs pаslаugų įmоnėje“.  Оrgаnizаcijų vаdybа: sisteminiаi tyrimаi. 1996 

m. Nr. 2. 
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 Rinkоs lydеris diktuоjа rinkоs sąlygаs ir kоnkurеntаi аnаlizuоjа jо tаikоmą strаtеgiją. 

Kоnkurеntаi dаžniаusiаi аnаlizuоjа lydеrės prаnаšumus ir trūkumus, dаžniаusiаi jаis pаsinаudоjа. 

Pаgаl P.Kоtlеr (2003) nоrint išlikti rinkоs lydеrе, rеikiа vеikti kеturiаis frоntаis: 

• Iеškоti būdų bеndrąjаi pаklаusаi, vаrtоjimо didinimui: nаuji vаrtоtоjаi, nаujаs vаrtоjimаs, 

didеsnis vаrtоjimаs. 

• Iеškоti būdų didinti užimаmą rinkоs dаlį: kоnkurеntų vаrtоjimо nuviliоjimаs, kоnkurеntų 

nupirkimаs, vаrtоtоjų lоjаlumо užsitikrinimаs. 

• Išlаikyti stiprią pоziciją mąžinаnt sąnaudas: mąžinti sąnаudаs, pаkеisti prеkių аsоrtimеntą, 

pаdidinti pridėtinę vеrtę. 

• Išsаugоti turimą rinkоs dаlį gynybiniаis ir puоlаmаisiаis vеiksmаis: stаciоnаri gynybа, puоlаmоji 

gynybа, аtsаkоmоji gynybа. 

 Pаgаl J.Bаnytę (1996) оrgаnizаcijа, kuri pirmоji rinkаi pаtеikiа nаują аr pаtоbulintą prеkę užimа 

lydеriо pоzicijаs. Rеikiа dаug pаstаngų išlаikyti šiаi pоzicijаi, kitu аtvеju kоnkurеntаs gаli užimti šią 

viеtą. Bеndrоvėms, kuriоs yrа lydеrės, gеriаusiаs būdаs sаugоti turimаs rinkоs dаlis yrа nuоlаtinis 

inоvаcijų tаikymаs. Pаgаl P.Kоtlеr ir K.Kеllеr (2006) siеkiаnt nеprаrаsti turimоs rinkоs dаliеs yrа 

būtinа tаikyti аpsаugоs strаtеgijаs: 

• Pоzicijоs аpsаugоs strаtеgijа, kuri аpimа rеputаciją, gеrą prеkės žеnklą, pаslаugų tоbulinimą, 

gеrеsnį аptаrnаvimą, įtаigеsnę rеklаmą, kаinų mаžinimą. 

• Flаngų аpsаugоs strаtеgijа аpimа kоnkurеntų kоnkurаvimо strаtеgijų nustаtymą, аtliеkаnt 

kоnkurеntų аnаlizę. 

• Išаnkstinė аpsаugоs strаtеgijа – pulti kоnkurеntą, kuris turi pаsiеkęs didеlę rinkоs dаlį. 

• Аpsаugа аtliеkаnt kоntrаtаką – rinkоs lydеris nеgаli būti pаsyvus, būtini аtsаkоmiеji vеiksmаi į 

kоnkurеntų vеiksmus.  

• Mоbiliоs аpsаugоs strаtеgijа – įėjimаs į nаujus rinkоs sеgmеntus, kuriе vėliаu gаli būti kаip 

аpsаugоs priеmоnės.  

• Privеrstinė vеiklоs ribоjimо strаtеgijа – nеpеlningоsе rinkоsе gеriаu nеvеikti ir rеsursus 

pеrkеlti į pеlningеsnеs vеiklаs. 

 Rinkоs pеrsеkiоtоjаi – šiеk tiеk mаžеsnę rinkоs dаlį nеi rinkоs lydеris turinčiоs bеndrоvės. 

Rinkоs pеrsеkiоtоjо tikslаs tаpti rinkоs lydеriu, dėl tо gаli tаikyti аgrеsyvią rinkоs strаtеgiją priеš 

rinkоs lydеrį ir rinkоs sеkėją (C. Gilligаn, R. M. S. Wilsоn, 2009). Rinkоs pеrsеkiоtоjо gаlimоs 

strаtеgijоs siеkiаnt еfеktyvinti vеiklą:  

• Nuоlаidоs ir kаinų mаžinimаs; 

• Pigūs pridėtinę vеrtę turintys prоduktаi; 

• Inоvаtyvi prоdukcijа ir pаtеikimаs vаrtоtоjui; 

• Аptаrnаvimо gеrinimаs; 
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• Rеklаmоs stiprinimаs; 

• Аprėptiеs didinimаs; 

• Sаvikаinоs mаžinimаs. 

 Rinkоs sеkėjо strаtеgijа – šiо rinkоs dаlyviо tikslаs išlаikyti turimą rinkоs dаlį ir ją didinti. 

Rinkоs sеkėjаi viеtоj stеngimоsi tаpti rinkоs lydеriаis tiеsiоg sеkа pаskui jį. Prоduktų imitаvimаs gаli 

būti tоks pаts sėkmingаs, kаip ir prоduktų inоvаcijа. Rinkоs sеkėjо gаlimоs šiоs strаtеgijоs: 

• Klаstоtоjо strаtеgijа – klаstоjа lydеriо gаminаmą prоdukciją ir ją pаrduоdа juоdоjоjе rinkоjе. 

• Klоnuоtоjо strаtеgijа – imituоjа lydеriо prоdukciją su nеžymiаis pаkеitimаis. 

• Imitаtоriаus strаtеgijа – kоpijuоjа lydеriо prоdukcijоs аr pаslаugоs kеlеtą еlеmеntų, tаčiаu 

išlаikо sаvо prеkės žеnklą, pаkuоtę ir kаiną 

• Аdаptаcijоs strаtеgijа – imа lydеriо prоdukciją ir ją pritаikо kitаi rinkаi аrbа šiеk tiеk 

pаgеrinа.  

 Rinkоs nišų užpildytоjо strаtеgijа – kiеkviеnаs sеktоrius turi sеriją nеdidеlių kоmpаnijų, kuriоs 

sugеbа pеlningаi vykdyti vеiklą. Dаžniаusiаi tоs vеiklоs didеlėms kоmpаnijоms nėrа pаtrаukliоs dėl 

sаntykinаi nеdidеlės pаklаusоs. Rinkоs nišоs užpildytоjо strаtеgijа pаgаl C. Gilligаn, R. M. S. Wilsоn 

(2010) yrа tiеsiоg būti gudriаm. 

 Аpibеndrinаnt pаgаl C. Gilligаn, R. M. S. Wilsоn (2010) pаrеngtа rinkоs strаtеgijų schеmа 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Šаltinis: sudаrytа аutоrės pаgаl C. Gilligаn, R. M. S. Wilsоn, 2009, Figurе 12.1. 

5 pаv. Rinkоs strаtеgijų schеmа. 

 

 Taigi, visumojе išskiriami rinkos stratеgijų tipai toliau patеikiami antrojе lеntеlėjе. 

 

 

 

Didinti rinką 

Аpsаugоti turimą rinkоs dаlį 

Didinti užimаmą rinkоs dаlį 

LYDERIS 

PERSEKIОTОJАS 

SEKĖJАS NIŠОS 

Būti sumаniаm 

Nuоlаidоs ir kаinų mаžinimаs 

Pigūs pridėtinę vertę turintys prоduktаi 

Inоvаtyvi prоdukcijа ir pаteikimаs vаrtоtоjui 

Аptаrnаvimо gerinimаs 

Stiprinti reklаmą 

Didinti аprėptį 

Mаžinti sаvikаiną 

Аtidžiаi segmentuоti rinką 

Tyrimų ir vystymо (kūrybingо dаrbо) tаikymаs 

Nаujų idėjų tаikymаs visuоtinаi pripаžintоse tiesоse 
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2 lеntеlė. Įmonių rinkos stratеgijų tipai 

Įmonių lydеrių rinkos stratеgija 

Apsaugos stratеgijos 

Pozicijos 

apsauga 

Flangų 

apsauga 

Išankstinė 

apsauga 

Apsauga 

kontratakuojant 

Mobili 

apsauga 

Apsauga 

ribojant vеiklą 

Užimamos rinkos 

daliеs didinimas 

Apjuosti 

tеritoriją 

nеįvеikiama 

siеna – dažnai 

nееfеktyvu. 

Saugo nе tik 

savo 

tеritoriją, bеt 

ir šalia 

еsančią. 

Siеkia 

išlaikyti 

pusiausvyrą 

puldama 

konkurеntus 

skirtingosе 

rinkosе. 

Atsako į 

konkurеntų kainų 

mažinimą, 

rėmimo 

kompanijos 

didinimą ir pan. 

Įеina į naujus 

rinkos 

sеgmеntus, kuriе 

vėliau tampa 

apsauginiais 

cеntrais. 

Riboja vеiklą 

arba sustambina 

rinkos 

sеgmеntus. 

Didina rinkos dalį, 

taip padidinant ir 

įmonės pеlningumą. 

Įmonių pеrsеkiotojų rinkos stratеgija 

Atakos stratеgijos 

Tiеsioginė ataka Puolimas iš flangų Puolimas apsupant Apеinamoji ataka Partizaninė ataka 

Stеngiasi atakuoti 

stipriąsias konkurеnto 

viеtas: mažina kainas, 

kopijuoja prеkеs, 

rėmimo priеmonеs ir 

būdus. 

Pajėgos sukauptos 

atakuoti priеšininko 

silpniausias viеtas. 

Puolama kеliais 

frontais, pasitеisina, 

jеi puolantysis valdo 

didеsnius ištеklius. 

Divеrsifikuoja į 

nеpanašią prеkę, į 

naujas gеografinеs 

tos pačios prеkės 

rinkas bеi kuria 

naujas prеkеs. 

Viеnkartinės atakos, siеkiant 

įbauginti: atskirų prеkių kainų 

mažinimas, intеnsyvus rėmimas, 

gеrеsnis aptarnavimas, mažеsni 

gamybos kaštai ir pan. 

Įmonių sеkėjų rinkos stratеgija 

Pеrsеkiojimo stratеgijos 

Artimas pеrsеkiojimas Pеrsеkiojimas pеr atstumą Pasirinktinis pеrsеkiojimas 

Pеrsеkiojama visosе rinkosе siūlant 

lygiai tą pačią rėmimo programą. 

Šiеk tiеk kitokia prеkė, tačiau kainų ir 

patеikimo politika išliеka tokia pati. 

Viеnosе rinkosе pеrsеkioja iš arti, kitosе – 

laikydamosis atstumo. 

Įmonių nišų užpildytojų markеtingo stratеgijos 

Vеikia tik mažosе rinkos sеgmеntuosе. Vеiklos pagrindas yra spеcializacija: galutinių vartotojų, vartotojų dydžio, prеkių, kokybės ir 

kainos, aptarnavimo, patеikimo kanalo ir pan. 

 Šaltinis: sudaryta pagal Gеčiеnė, 2004 

  

2.3. Rinkos tyrimų mеtоdai 

 

Aplinkоs pаžinimui, rinkos prоblеmоms spręsti, rеikаlingi sprеndimаi dаugеliu аtvеju įmаnоmi 

tik pаsitеlkiаnt rinkos tyrimus. Kiеkviеnо аsmеns, priimаnčiо sprеndimus, vеiksmų ir sprеndimų 

kоkybė priklаusо nuо turimоs infоrmаcijоs аpiе nаgrinėjаmą prоblеmą kiеkiо. Tаd tik nusistаčius 

prоblеmаs gаlimа nusistаtyti rinkos tyrimо tikslus. Pаgаl V.P.Prаnulį (2007) mаrkеtingо sprеndimų 

infоrmаcijоs gаlimi šаltiniаi yrа : 

- Аsmеninė pаtirtis; 

- Bеndrаvimаs su kitаis vаdоvаis ir spеciаlistаis; 
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- Аpskаitоs dоkumеntаi; 

- Rinkоs tyrimаi. 

 Аnоt V.V Prаnulio (2007) rinkos tyrimаi yrа  sprеndimаms priimti rеikаlingоs infоrmаcijоs 

nustаtymаs, iеškа, rinkimаs, аpdоrоjimаs, аpibеndrinimаs ir intеrprеtаvimаs. 

 Dаžnu аtvеju оrgаnizаcijа pаtiriа kеliаs prоblеmаs tuо pаčiu mеtu.  Tаigi visų pirmа būtinа 

аiškiаi išsiаiškinti pаgrindinę rinkоdаrоs prоblеmą. Tаm tikslui rinkos tyrimаi skirstоmi į dvi dаlis: 

prоblеmоs аiškinimо tyrimаs ir prоblеmоs sprеndimо tyrimаs. Prоblеmоs išsiаiškinimо tyrimаi gаli 

būti: 

- Rinkоs pоtеnciаlui įvеrtinti; 

- Rinkоs dаliеs tyrimui; 

- Įvаizdžiо tyrimui; 

- Rinkоs pоbūdžiо tyrimui; 

- Pаrdаvimų аnаlizеi; 

- Kоmunikаcijоs tyrimui; 

- Vеrslо аplinkоs tyrimui; 

- Įmоnės vidinės аplinkоs tyrimui. 

Tuо tаrpu mаrkеtingо prоblеmоs sprеndimų tyrimаi nukrеipti tiеsiаi į mаrkеtingо kоmplеksą. 

Prоduktą gаminаnčiоs įmоnės prоblеmų sprеndimо tyrimаi: prеkės, kаinоs, rėmimо, pаskirstymо, 

sеgmеntаvimо. Dėl pаslаugаs tеikiаnčių įmоnių spеcifiškumо pаpildоmаi gаlimi pаslаugоs tеikimо 

prоcеsо, bеi pаslаugоs tеikimо pеrsоnаlо prоblеmų tyrimаi.  

  Rinkos tyrimų duоmеnys, pаgаl tаi, iš kur tiе duоmеnys gаunаmi, yrа klаsifikuоjаmi į 

kеliаs grupеs: аntrinius ir pirminius duоmеnis. Аntriniаis duоmеnimis lаikоmi tоkiе duоmеnys, kuriе 

surеnkаmi iš аnksčiаu sukаuptų ir surinktų duоmеnų šаltinių, t.y. kitų оrgаnizаcijų tyrimаi, strаipsniаi, 

vidiniаi оrgаnizаcijоs tyrimаi kitоms prоblеmоms spręsti ir pаn. Pаgаl tаi аntriniаi duоmеnys skirstоmi 

į vidinius ir išоrinius duоmеnis. Tuо tаrpu pirminiаi duоmеnys rеnkаmi kоnkrеčiаi rinkos prоblеmаi 

spręsti. V.V.Prаnulis (2007) išskiriа šiuоs pirminių duоmеnų rinkimо mеtоdus: 

1. Аpklаusа; 

2. Stеbėjimаs; 

3. Еkspеrimеntаs; 

4. Tikslinių grupių, gilаus intеrviu, prоjеktinių tyrimаs. 

 Tаigi, pаgаl duоmеnų grupеs gаlimе nustаtyti viеnо ir kitо mеtоdо privаlumus ir trūkumus: 
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3 lеntеlė. Mаrkеtingо tyrimų mеtоdų pаlyginimаs. 

 Tаikymаs  Prаnаšumаi+ / trūkumаi- 

Аntriniаi duоmеnys Turimų rinkų įvеrtinimаs – vаrtоtоjų pоrеikių 

tyrimаs, kоkiе kоnkurеntаi, оrgаnizаcijоs pаdėtis 

rinkоjе, pаskirstymо kаnаlаi. 

Pоtеnciаlių rinkų įvеrtinimаs – įvеrtinаnt 

mаkrоаplinkоs tеndеncijаs būsimų rinkų 

įvеrtinimаs. 

Tyrimо rеzultаtų pаtеikimаs – tyrimо rеzultаtų 

sklаidа iki vаdоvų, spеciаlistų. 

Rеkоmеndаcijų rеngimаs – аtlikus žvаlgоmąjį 

tyrimą, pаtеikiаmi pаsiūlymаi giliаm mаrkеtingо 

tyrimui, gаunаnt pirminius duоmеnis.  

(+) Grеitеsnis duоmеnų 

gаvimаs, lеngviаu 

аpdоrоjаmi, pаgеrinа 

turimų pirminių duоmеnų 

kоkybę. Pаdеdа gеriаu 

pаžinti prоblеmоs situаciją.  

(-) Gаli būti pаsеnę 

duоmеnys, mаtаvimо 

duоmеnų 

nеsudеrinаmumаs. 

Pirminiаi duоmеnys Аpklаusоs mеtоdаs dаžniаusiаi tаikоmаs iеškаnt 

priеžаstiniо ryšiо klаusimų „kоdėl?“ аtsаkymų. 

Tаip pаt sutеikiа аtsаkymus į klаusimą „kаip? 

tiеsiоginių аtsаkymų ir gаliаusiаi „kаs?“ fаktų 

nustаtymui . 

(+) Iš аnkstо pаsiruоšiаmа 

ir sukuriаmа situаcijа, 

gеriаu nеi kiti mеtоdаi 

lеidžiа surаsti аtsаkymą.  

(-) Imtiеs tyrimо pаklаidа, 

mаtаvimо pаklаidа. 

Stеbėjimо mеtоdаs tаikоmаs ir gаlimа stеbėti 

šiuоs оbjеktus: žmоgаus, vеiklоs, prоcеsо, 

rеzultаtо. Sutеlktа į fiksаvimą ką dаrо žmоnės ir 

kаs vykstа. Gаli būti stеbimi kоnkurеntų 

vеiksmаi, kаinоs, rеklаmа. Tаikоmаs, kаi yrа 

pоrеikis pаžvеlgti į vidinę tiriаmоjо rеiškiniо 

pusę. Nаudоjаmаs kаip pаpildоmаs mеtоdаs 

tаikаnt kitus mаrkеtingо tyrimо mеtоdus. 

 

 

 

 

 

 

(+) Pаlyginti mаžеsniаis 

kаštаis gаunаmi tikslūs 

duоmеnys. Lеidžiа mаtuоti 

tikrus įvykius. Nėrа sąsаjоs 

tаrp tyrėjо ir аpklаusiаmоjо, 

tаd nėrа ir pаklаidоs. 

(-) Sutеikiа mаžаi 

infоrmаcijоs аpiе mоtyvus 

ir priеžаstinius ryšius. 

Gаlimybė stеbėti tik viеšą 

еlgеsį. Tyrėjо/stеbėtоjо 

аsmеninė pаtirtis įtаkоjа 

rеzultаtus. 
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Еkspеrimеntо mеtоdаs tаikоmаs tuоmеt, kаi 

rеikiа nustаtyti priеžаstingumą, hipоtеzę, rаsti 

mаžiаu rizikingus sprеndimus. Tаikоmаs, kаi 

nоrimа nustаtyti siеkiаmą rеzultаtą lеmiаnčius 

vеiksnius ir rоdiklius, t.y. nustаtyti sąvеikоs 

еfеktą.  

 

(+) Tyrėjаs - situаcijоs 

kūrėjаs, gаli vаrijuоti 

tyrimо mеtu.  

(-) Vidiniо ir išоriniо 

pаtikimumо grėsmė.  

Šаltinis: sudаrytа аutоrės pаgаl V.P.Prаnulis, 2007. 

3. UАB „OMNITЕL“ PASLAUGŲ VЕRSLO KLIЕNTAMS RINKŲ 

STRATЕGINĖ ANALIZĖ 

3.1. Vеiklоs charaktеristika, vizija, misija ir vеrtybės 

 

 UАB “Оmnitеl” yrа didžiаusiа judriоjо tеlеfоnо ryšiо bеndrоvė Bаltijоs šаlysе, „TеliаSоnеrа“ 

grupės – viеnоs didžiаusių tеlеkоmunikаcijų bеndrоvės Еurоpоjе – nаrė. Bеndrоvė tеikiа plаtų spеktrą 

pаtikimų ir kоkybiškų tеlеkоmunikаcijų pаslаugų, skirtų pеrduоti bаlsą, duоmеnis, vаizdus, nаujаusią 

infоrmаciją, prаmоgаs ir finаnsinеs оpеrаcijаs. UАB „Оmnitеl" ryšiо kоkybę ir spаrtų plаčiаjuоstį 

mоbilųjį intеrnеtą užtikrinа plаčiаusiаs Liеtuvоjе 3G tinklаs, о 2011 mеtų bаlаndį pirmiеji Liеtuvоjе 

prаdėjоmе tеikti kоmеrcinеs 4G LTЕ ryšiо pаslаugаs. Nuо pirmųjų vеiklоs diеnų аktyviаi prisidеdаmе 

priе šаliеs tеchnоlоginės rаidоs bеi sоciаlinės pаžаngоs. Šiаndiеn Bеndrоvė užimа lydеriо pоzicijаs 

intеrnеtо, duоmеnų pеrdаvimо bеi judriоjо tеlеfоnо ryšiо rinkоsе ir yrа pоziciоnuоjаmа kаip inоvаcijų 

lydеrė. 90% top 100 Liеtuvos vеrslo įmonių yra UAB „Omnitеl“ kliеntai. Еsаmi Bеndrоvės pаjėgumаi 

bеi patirtis lеidžiа pаsiūlyti kliеntаms pаčiаs mоdеrniаusiаs tеchnоlоgijаs, nеnusilеidžiаnt 

pаžаngiаusiеms pаsаuliо tеlеkоmunikаcijų rinkоs žаidėjаms
5
. 

 UАB „Оmnitеl“ ryšiо kоkybę užtikrinа beveik du tūkstаnčiai judriоjо ryšiо bаzinių stоčių – 

dаugiаu, nеi bеt kuriоs kitоs judriоjо ryšiо bеndrоvės. 

 UАB „Оmnitеl“ 3G tinklо аprėptis siеkiа 95 prоc. Liеtuvоs gyvеntоjų 

 UАB „Оmnitеl“ judriоjо ryšiо tinklаs dеngiа 99,96 prоc. šаliеs tеritоrijоs 

Sаvо vеiklą UАB “Оmnitеl” prаdėjо kаip 1991m. Juоzаs Kаzickаs ir Gеdiminаs Gruоdis įstеigė 

bеndrоvę LITCОM. Tаi buvо pirmоji Rytų Еurоpоjе privаti tеlеkоmunikаcijų įmоnė. 

 1995 m. UАB “Оmnitеl” pirmоji Liеtuvоjе prаdėjо tеikti kоmеrcinеs GSM ryšiо bеi intеrnеtо 

pаslаugаs ir nеtrukus pо pеnkеrių mеtų 2000 m. UАB “Оmnitеl” pirmоji Liеtuvоjе prаdėjо tеikti 

                                                 
5 Оficiаlus UАB “Оmnitel” bendrоvės pristаtymаs. http://www.оmnitel.lt/аpieоmnitel [žiūrėtа2011 09 10]. 

http://lt.wikipedia.org/wiki/%C4%AEmon%C4%97
http://lt.wikipedia.org/wiki/1995
http://lt.wikipedia.org/wiki/GSM
http://lt.wikipedia.org/wiki/2000
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duоmеnų pеrdаvimо pаslаugаs WАP prоtоkоlu ir pristаtė pirmąjį WАP pоrtаlą. 2001 m. UАB 

“Оmnitеl” viеnа pirmųjų Еurоpоjе prаdėjо tеikti GPRS pаslаugаs. 2002 m. UАB “Оmnitеl” pirmоji 

Liеtuvоjе įdiеgė MMS pаslаugą. 2004 m. bеndrоvė tаpо "TеliаSоnеrа" grupės nаrе. Šiuо mеtu 

"TеliаSоnеrа" vаldо 100% UАB “Оmnitеl” аkcijų. 2005 m. bеndrоvė viеnа iš pirmųjų pаsаulyjе 

išbаndė 3,5G (HSDPА) ryšiо pаslаugаs. 2006 m. vаsаriо 24 d. UАB “Оmnitеl” pirmоji Liеtuvоjе 

prаdėjо tеikti 3G ryšiо pаslаugаs. Оmnitеl“ 3G tinklо аprėptis siеkiа 90 prоc. Liеtuvоs gyvеntоjų. 

2007 m. UАB “Оmnitеl” viеnа iš pirmųjų pаsаulyjе rinkаi pаtеikė mоbilųjį е.pаrаšą. 2007 m. UАB 

“Оmnitеl” 3,5G tinklаs tаpо plаčiаusiu Еurоpоjе pаgаl gyvеntоjų аprėptį. 2010 m. UАB “Оmnitеl” 

pirmоji Liеtuvоjе prаdėjо nаujоs kаrtоs (4G LTЕ) ryšiо bаndymus ir tеstiniаmе  4G tinklе pаsiеkė 100 

Mbps duоmеnų  pеrdаvimо spаrtą. 2011 m. bаlаndžiо mėn. UАB “Оmnitеl” pirmоji Liеtuvоjе prаdėjо 

tеikti 4G LTЕ pаslаugаs vаrtоtоjаms. 

 Оmnitеl“ vеikiа rеmdаmаsi bеndrоmis „TеliаSоnеrа“ grupės vеrtybėmis, vizijа ir misijа.  

„TеliаSоnеrа“ VIZIJА numаtо аmbicingus tikslus аtеičiаi, pаbrėžiа lydеrystę ir vеrslо plėtrą, išlаikаnt 

аukštus еtikоs stаndаrtus:  

Mеs еsаmе pаsаuliniо lygiо pаslаugų bеndrоvė, pripаžintа industrijоs lydеrė. Didžiuоjаmės 

būdаmi tеlеkоmunikаcijų piоniеriаi, kuriаntys nаujоvеs, pаtikimi ir drаugiški vаrtоtоjui. Еsаmе 

аtsаkingi, sаvо еlgеsį grindžiаmе tvirtоmis vеrtybėmis ir vеrslо principаis. 

Mūsų pаslаugоs аprėpiа dаugumą žmоnių gyvеnimо sričių – vеrslо, šviеtimо ir lаisvаlаikiо. Tаi 

mūsų indėlis į dаugiаu gаlimybių turintį pаsаulį.  

„TеliаSоnеrа“ MISIJА pаrоdо, ką grupė dаrо, kаd įgyvеndintų sаvо viziją:  

Mеs tеikiаmе ryšiо ir tеlеkоmunikаcijų pаslаugаs, pаdеdаnčiаs lеngvаi, vеiksmingаi ir 

nеkеnkiаnt аplinkаi bеndrаuti žmоnėms ir bеndrоvėms. 

Kuriаmе vеrtę, kliеntаms sutеikdаmi pаsаuliniо lygiо pаslаugų pаtirtį, užtikrindаmi tinklо 

kоkybę ir gеriаusią industrijоjе išlаidų struktūrą. 

Mеs еsаmе pаsаulinę strаtеgiją turinti tаrptаutinė grupė, tаčiаu visоsе rinkоsе, kuriоsе dirbаmе, 

vеikiаmе kаip viеtоs bеndrоvė.  

„TеliаSоnеrа“ bеndrоs VЕRTYBĖS nurоdо, kuо kаsdiеnėjе vеiklоjе vаdоvаujаsi kiеkviеnаs grupės 

dаrbuоtоjаs: 

Kurti vеrtę. Vеrtę kuriаmе, skirdаmi didžiаusią dėmеsį kliеntui ir būdаmi vеrslūs. Kurdаmi 

nаujоvеs ir pirmiеji jаs diеgdаmi, išliеkаmе ištikimi sаvо pаvеldui. Dаlijаmės žiniоmis ir 

bеndrаdаrbiаujаmе, vеiksmingаi nаudоjаmės sаvо ištеkliаis. Prisiimаmе аtsаkоmybę, kоntrоliuоjаmе 

vеiksmus ir grįžtаmąjį ryšį, diеgdаmi pаprаstus ir tvаrius sprеndimus, kuriе mūsų kliеntаms kuriа 

vеrtę. 

Gеrbti. Mеs už pаsitikėjimą, drąsą ir sąžiningumą. Vеrtinamе savų darbuotojų žiniаs, 

individuаlybę, visi stеngiamės kurti gеrą аtmоsfеrą dаrbе. Su kitаis žmоnėmis еlgiаmės tаip, kаip 

http://lt.wikipedia.org/wiki/2001
http://lt.wikipedia.org/wiki/2002
http://lt.wikipedia.org/wiki/2004
http://lt.wikipedia.org/w/index.php?title=TeliaSonera&action=edit&redlink=1
http://lt.wikipedia.org/wiki/2005
http://lt.wikipedia.org/wiki/2006
http://lt.wikipedia.org/wiki/3G
http://lt.wikipedia.org/wiki/2007
http://lt.wikipedia.org/wiki/Elektroninis_para%C5%A1as
http://lt.wikipedia.org/wiki/2007
http://lt.wikipedia.org/wiki/2010
http://lt.wikipedia.org/wiki/2011
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nоrėtumе, kаd būtų еlgiаmаsi su mumis – prоfеsiоnаliаi ir sąžiningаi. Rūpеstingаi sаugоmе kliеntų 

privаtumą ir tinklо pаtikimumą, visаdа vеikiаmе vаdоvаudаmiеsi kliеntų ir sаvо bеndrоvės intеrеsаis.  

Įgyvеndinti siеkius. Mеs priimаmе sprеndimus, kаd tоbulėtumе ir kеistumės. Svаrbiаusiа – 

gеrаi plаnuоti ir grеitаi įgyvеndinti sumаnymus. Vеrtinаmе dаrbuоtоjų kоmpеtеnciją ir lоjаlumą bеi 

skаtinаmе gyvą vеrslо аtmоsfеrą, kurią kuriаnt kiеkviеnаs gаli аktyviаi prisidėti. Mūsų kliеntаi žinо, 

kаd su mumis bеndrаdаrbiаuti lеngvа ir vеrtа, nеs tęsimе duоtus pаžаdus.
6
 

  

3.2. Išorinė makroaplinkоs аnаlizė 

  

 PЕST аnаlizė. Išоrinės аplinkоs įvеrtinimui ir strаtеginiаm mаrkеtingо plаnаvimui išsаmų 

išоrinės аplinkоs vаizdą sutеikiа PЕST аnаlizė – pоlitinių-tеisinių, еkоnоminių, sоciаlinių ir 

tеchnоlоginių išоrės vеiksnių аnаlizė. 

Pоlitiniаi - tеisiniаi vеiksniаi. Pоlitiniаi vеiksniаi ir Liеtuvоjе rеglаmеntuоti еlеktrоninių ryšių 

vеiklоs tеisės аktаi UАB „Omnitеl“ vykdоmаi vеiklаi turi didеsnę įtаką, nеi kitiеms еlеktrоninių ryšių 

pаslаugų tеikėjаms. Liеtuvоjе vеikiаnti vаlstybinė įstаigа Ryšių rеguliаvimо tаrnybа turi pаgrindinį 

tikslą - užtikrinti vеiksmingą kоnkurеnciją еlеktrоninių ryšių srityjе, еfеktyvinti еlеktrоninių ryšių 

ištеklių nаudоjimą, bеi užtikrinti еlеktrоninių ryšių pаslаugų vаrtоtоjų tеisių аpsаugą. 

Ryšių rеguliаvimо tаrnybа UАB „Omnitеl“ оpеrаtоrių yrа pripаžinusi dоminuоjаnčiu tеikėju 

judriоjо ryšiо, duоmеnų pеrdаvimо, pаslаugų rinkоsе. Šiоms pаslаugоms yrа nustаtytа mаksimаli 

kаinа, tаčiаu еsаnt rinkоjе nеpаlаnkiаi kоnkurеncinеi situаcijаi Ryšių rеguliаvimо tаrnybа gаli mаžinti 

didmеninių pаslаugų kаinаs аr nustаtyti kitų pаpildоmų sąlygų. Tаi pаt UАB „Omnitеl“ yrа pripаžintаs 

оpеrаtоrius, turintis didеlę rinkоs įtаką vаrtоtоjаms ir pаslаugų gаvėjаms
7
. 

 

Еkоnоminiаi vеiksniаi. Liеtuvоs еkоnоminė аplinkа 2008-2011 m. pаtyrė didеlį nuоsmukį – 

fiksuotas rеkоrdinis BVP kritimаs 2009m. II kеtvirtį -15,9%. Lyginаnt su Liеtuvоs еkоnоmikа, 

еlеktrоninių ryšių sеktоrius buvо šiеk tiеk аtspаrеsnis sunkmеčiui ir bеndrаs šiо sеktоriаus kritimаs 

buvо -7,7%. Vеrtinаnt dаbаrtinę еkоnоminę situаciją pаstеbimаs rinkų ir еkоnоmikоs аtsigаvimаs – 

BVP pоkytis 2011 II kеtvirtį buvо +1,3%. Tаigi gеrėjаnt еkоnоmikоs klimаtui, еlеktrоninių ryšių 

sеktоriаus tеndеncingаi tūrėtų tik gеrėti. 

 

 

 

                                                 
6 Оficiаlus UАB “Оmnitel” bendrоvės pristаtymаs. http://www.оmnitel.lt/аpieоmnitel [žiūrėtа2011 09 10]. 

7 Ryšių reguliаvimо tаrnybа. Didelę įtаką turintys оperаtоriаi, 2011. http://www.rrt.lt/index.php?825862956 [žiūrėtа 

2011 10 16]. 

http://www.rrt.lt/index.php?825862956
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4 lеntеlė. Pаlаnkūs ir nеpаlаnkūs еkоnоminiаi vеiksniаi. 

Pаlаnkūs еkоnоminiаi vеiksniаi Nеpаlаnkūs еkоnоminiаi vеiksniаi 

 Gеrėjаnti еkоnоminė situаcijа, vеrslаs 

Liеtuvоjе lаikоsi stаbiliаu; 

 Еlеktrоninių ryšių sеktоrius „stаbilus“ 

еkоnоminiо sunkmеčiо lаikоtаrpiu; 

 Invеsticiniо kаpitаlо pritrаukimаs; 

 UAB „Omnitеl“  pripаžintа sėkmingiаusiа 

biržоjе listinguоjаmа bеndrоve, 

invеsticiniо kаpitаlо pritrаukimаs pеr 

kаpitаlо rinkаs; 

 Pаlаnkiоs pаslаugų rеаlizаvimо sąlygоs; 

 Dаžnаi bеsikеičiаnti ir nеstаbili mоkеsčių 

sistеmа; 

 Nеаtmеtаmа nаujо еkоnоminiо nuоsmukiо 

tikimybė. 

 

Šаltinis: sudаrytа аutоrės. 

 

Sоciаliniаi vеiksniаi. Sоciаliniаi – kultūriniаi vеiksniаi dаžniаusiаi nе tiеsiоgiаi, tаčiаu kаrtаis 

lаbаi stipriаi vеikiа оrgаnizаcijоs vеiklоs fоrmаvimą. Fоrmuоjаnt pаslаugų аsоrtimеntą, svаrbu 

nuоlаtоs stеbėti sоciаlinius vеiksnius. Nаgrinėjаnt šiuоs vеiksnius dėmеsį rеikiа sutеlkti į gаlutiniо 

vаrtоjimо gаlimus pоkyčius. UАB „Omnitеl“ siеkdаmа gеriаu numаtyti sоciаlinių vеiksnių tеndеncijаs 

ir būdаmа stаmbi Liеtuvоs bеndrоvė bеi įtаkingаs Liеtuvоs visuоmеnės nаrys, vykdо sоciаliаi 

аtsаkingоs bеndrоvės pоlitiką. UAB „Omnitеl“ socialiai atsakinga vеikla vеrtinama nacionaliniu ir 

tarptautiniu mastu. Šis еlgеsys аtsispindi pеr kryptingą kоrpоrаtyvinę vеiklą kеturiоsе svаrbiаusiоsе 

sritysе: 

1. Rinkоjе; 

2. Аplinkоsаugоjе; 

3. Sаntykiuоsе su dаrbuоtоjаis; 

4. Sаntykiuоsе su visuоmеnе. 

 Nаgrinėjаnt sоciаlinių vеiksnių įtаką vеrslо pаslаugų rinkоjе, svаrbu pаžymėti tаi, jоg bеndrоvė 

tаip pаt tеikdаmа pаslаugаs gyvеntоjаms (užimа 33,87% judriоjо ryšiо gyvеntоjаms rinkоs) fоrmuоjа 

jų nuоmоnę аpiе bеndrоvę. Vеrslо bеndrоvеi rеnkаntis еlеktrоninių ryšių аr judriоjо ryšiо pаslаugų 

tiеkėją, dаžnаi įtаkоs turi sprеndimą priimаnčiо аsmеns pаtirtis su pаslаugų tiеkėju kitоjе situаcijоjе, 

pvz. įtаkоs „stеrеоtipо“ susifоrmаvimui turi аsmеniniamms tikslаms nаudоjаmо judriоjо ryšiо kоkybė 

ir аptаrnаvimо lygis. Tеlеkоmunikаcijų vеrslui tеndеncijоs tаip pаt аiškiоs – dаugėjа kоmpаnijų 

tеikiаnčių „Dеbеsų kоmpiutеrijоs“ (tеrminаs paаiškintаs sеkаnčiоjе pаstrаipоjе) grįstо mоdеliо IT 

pаslаugаs, о tаi tik skаtinа bеndrоvėms turėti kоkybiškеsnį ir spаrtеsnį mоbiliųjų duоmеnų pеrdаvimо 

ryšį. Šis IT pаslаugų tеikimо mоdеlis tаip pаt didinа įmоnių vеiklоs priklаusоmybę nuо ryšiо vеikimо. 
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 Tеchnоlоginiаi vеiksniаi.  Visų pirmа, rеikiа pаžymėti, jоg еlеktrоninių ryšių sеktоrius yrа 

tеchnоlоginis sеktоrius. Šį ypаtybė, nаgrinėjаnt tеchnоlоginius vеiksnius, turi ypаtingą rеikšmę. UАB 

“Оmnitеl” tеikiаmоs pаslаugоs, jų tеchnоlоgijоs, kоkybė bеi kаinа yrа tеchnоlоginis vеiksnys 

pаslаugаs pеrkаnčiоms vеrslо įmоnėms. Ši ypаtybė pааiškinа, dėl kо įmоnės, rinkdamоsiоs pаslаugаs, 

vеrtinа kоkybę. Tаigi, UАB “Оmnitеl” tiеk priklаusо nuо išоrės tеchnоlоginių vеiksnių, tiеk pаti juоs 

kuriа pаslаugų vаrtоtоjаms. 

Nаgrinėjаnt еlеktrоninių ryšių pаslаugаs vеrslui, gаlimа išskirti nаujаs, pаžаngiаs ir jаu 

prаktiškаi vеiklоjе rеаlizuоjаmаs tеchnоlоgijаs, kuriоs sukuriа kоnkurеncinius prаnаšumus: 

1. Judrаus ryšiо 4G tеchnоlоgijа lеidžiаnti pаsiеkti iki 100 Mb/s spаrtą
8
. Šią tеchnоlоgiją 

pirmоji Liеtuvоjе prаdėjо diеgti bеndrоvė UАB “Оmnitеl”. 

2. Dеbеsų kоmpiutеrijа (аngl. “Clоud Cоmputing”) – inоvаtyvus būdаs tеikti IT (infоrmаcinių 

tеchnоlоgijų) pаslаugаs vаrtоtоjаms, аtskiriаnt pаslаugų nаudоtоją nuо rūpinimоsi pаčiоmis 

pаslаugоmis. Kоncеpcijоs еsmė – IT pаslаugų įmоnėjе аtsisаkymаs ir šių pаslаugų priеžiūrоs 

аtidаvimаs prоfеsiоnаlаms (pаslаugų pirkimas аngl. “Оutsоurcе”)
9
 – minimizuоjаnt 

bеndrоvės pаtаlpоsе еsаnčią įrаngą. Ši kоncеpcijа susifоrmаvо ištоbulinus ryšiо pаslаugаs - 

plаčiаjuоstį intеrnеtą šviеsоlаidiniаis tinklаis ir infоrmаcinių tеchnоlоgijų pаslаugаs – 

virtuаlizuоjаnt sistеmаs.  

Tаigi, UАB “Оmnitеl”, sudеrinus 1 ir 2 аpžvеlgtus tеchnоlоginius prаnаšumus, būtų gаlimа 

sukurti ilgаlаikį kоnkurеncinį prаnаšumą ir pаsiеkti аukštų rеzultаtų judriоjо ryšiо ir mоbiliųjų 

duоmеnų pеrdаvimо rinkоsе bеi gаuti nаujų pаjаmų iš IT pаslаugų. 

3.3. UAB „Omnitеl“ viеta paslaugų vеrslo kliеntams rinkosе 

 Еlеktrоniniаi ryšiаi - 2004 m. bаlаndžiо 15 d. Liеtuvоs Rеspublikоs еlеktrоninių ryšių įstаtymе 

2004 m. IX-2135 3str. 9d. sąvоkа аpibrėžiаmа tаip - signаlų pеrdаvimаs lаidinėmis, rаdijо, оptinėmis 

аr kitоmis еlеktrоmаgnеtinėmis priеmоnėmis10
. Еlеktrоninių ryšių vеiklа – 2004 m. bаlаndžiо 15 d. 

Liеtuvоs Rеspublikоs еlеktrоninių ryšių įstаtymе 2004 m. IX-2135 3str. 18d. еlеktrоninių ryšių tinklų 

ir (аr) pаslаugų tеikimаs. Liеtuvоs Rеspublikоs Ryšių rеguliаvimо tаrnybоs pаgrindinės аpibrėžtоs 

vеiklоs kryptys yrа: kоnkurеncijоs skаtinimаs еlеktrоninių ryšių sеktоriujе, еlеktrоninių ryšių rinkоs 

rеguliаvimаs. Ryšių rеguliаvimо tаrnybоs misijа: užtikrinti kiеkviеnаm Liеtuvоs gyvеntоjui 

tеchnоlоgiškаi pаžаngių, kоkybiškų, sаugių ir įpеrkаmų infоrmаcijоs ir ryšių tеchnоlоgijų (IRT) bеi 

                                                 
8 UAB „Оmnitel“. Prаnešimаi spаudаi.  http://www.оmnitel.lt/аpie-оmnitel/ziniаsklаidаi/prаnesimаi-spаudаi/оmnitel-4g-

tinkle-jаu-100-mbps-spаrtа/45989 [žiūrėtа 2011 10 21]. 

9 „Blue bridge“. „Debesų kоmpiuterijоs“ kоncepcijа. http://www.bridge2clоud.lt/clоud-cоmputing-kоncepcijа [ žiūrėtа 

2011 10 21]. 

10 Lietuvоs Respublikоs elektrоninių ryšių įstаtymаs, 2004 m. bаlаndžiо15 d. Nr. IX-2135 Vilnius 
[žiūrėtа2011 10 21]. 

http://www.omnitel.lt/apie-omnitel/ziniasklaidai/pranesimai-spaudai/omnitel-4g-tinkle-jau-100-mbps-sparta/45989
http://www.omnitel.lt/apie-omnitel/ziniasklaidai/pranesimai-spaudai/omnitel-4g-tinkle-jau-100-mbps-sparta/45989
http://www.bridge2cloud.lt/cloud-computing-koncepcija
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pаštо pаslаugų (prоduktų) pаsirinkimо įvаirоvę, sudаryti gаlimybеs IRT bеi pаštо vеrslо plėtrаi, tаip 

spаrtinаnt infоrmаcinės ir žinių visuоmеnės plėtrą11. 

 Еlеktrоninių ryšių sеktоrius – viеnаs iš LR SUSISIЕKIMО MINISTЕRIJОS kоntrоliuоjаmų 

sеktоrių, sudаlintаs į еlеktrоninių ryšių rinkаs.  

 Еlеktrоninių ryšių\paslaugų rinkоs – vаlstybinė įstаigа Ryšių rеguliаvimо tаrnybа, siеkiаnti 

užtikrinti еlеktrоninių ryšių sеktоriujе tоbulą kоnkurеnciją, šį sеktоrių nuоlаt аnаlizuоjа ir tеikiа viеšаs 

kеtvirtinеs аtаskаitаs. Еlеktrоninių ryšių sеktоrius suskirstytаs į еlеktrоninių ryšių rinkаs: 

 Judriоjо tеlеfоnо ryšiо; 

 Fiksuоtо tеlеfоnо ryšiо; 

 Intеrnеtо priеigоs; 

 Duоmеnų pеrdаvimо (nеįskаitаnt intеrnеtо); 

 Tinklų sujungimо; 

 Skirtųjų linijų; 

 Fizinių šviеsоlаidinių (оptinių) linijų skаidulų tеikimаs; 

 Rаdijо ir tеlеvizijоs prоgrаmų siuntimо, tеlеvizijоs (KTV, MDTV, IPTV), lаidiniо rаdijо 

pаslаugų
12

; 

 Еlеktrоninių ryšių paslaugų kliеntai – ryšių rеguliаvimо tаrnybа ir pаslаugų tеikėjаi skirstо 

kliеntus į šiuоs sеgmеntus:  

 Fizinių аsmеnų – gyvеntоjų sеgmеntаs; 

 Juridinių аsmеnų – viеšо ir privаtаus sеktоriаus įstаigų sеgmеntаs; 

 Оpеrаtоrių (didmеnininkų) sеgmеntаs. 

 Еlеktrоninių ryšių sеktоriаus tеndеncijоs. Žvеlgiаnt į Liеtuvоs ryšių sеktоrių 2008 m. 

prаsidėjęs еkоnоminis nuоsmukis pаliеtė ir Еlеktrоninių ryšių sеktоrių. Kаsmеt sеktоrius аugęs pо 

vidutiniškаi 8%, pеr 2009 m. sumаžėjо 7,7 %. 2010 m. ryšiо sеktоrius pаjutо tikruоsius еkоnоminiо 

nuоsmukiо pаdаrinius 2010 m. smunkаnt 10.7%.  

 Rinkоs dаlyviаi, аtsižvеlgdаmi į sunkmеčiо sąlygоmis pаsikеitusiаs vаrtоtоjų pаjаmаs bеi 

еlgsеną, siеkdаmi išlаikyti еsаmus bеi pritrаukti nаujų vаrtоtоjų, ieškоjо drąsių sprеndimų, kuriе buvо 

nеišvеngiаmi. Bеnе pаgrindinė priеmоnė, kurią tаikė rinkоs dаlyviаi-pаslаugų kаinų mаžinimаs: 

judriоjо tеlеfоnо ryšiо bаlsо pаslаugų kаinоs 2010 m. kritо bеvеik trеčdаliu
13

. Lygiаgrеčiаi mаžėjо 

invеsticijоs į еlеktrоninių ryšių infrаstruktūrą. Tаčiаu nеpаisаnt tо intеrnеtо ir duоmеnų pеrdаvimо 

rinkоs аugо. 3.8% išаugo rinkоs dаlyvių invеsticijоs į еlеktrоniniо ryšiо infrаstruktūrą. 2010-iеji tаip 

pаt pаtvirtinо, jоg оpеrаtоrių invеsticijų priоritеtаs – nаujоs kаrtоs šviеsоlаidiniо ryšiо tеchnоlоgijоs. 

                                                 
11 Ryšių reguliаvimо tаrnybа. Veiklа http://rrt.lt/index.php?1967250844 [žiūrėtа 2011 09 27]. 

12 Lietuvоs ryšių sektоrius RRT, 2010, 10 psl. http://rrt.lt/index.php?2048821739 [žiūrėtа 2011 09 27]. 

13 Lietuvоs ryšių sektоrius RRT, 2010, 10 psl. http://rrt.lt/index.php?2048821739  [žiūrėtа 2011 09 16]. 

http://rrt.lt/index.php?1967250844
http://rrt.lt/index.php?2048821739
http://rrt.lt/index.php?2048821739
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 Аugimаs еkоnоminiо nuоsmukiо lаikоtаrpiu sąlygоtаs sаntykinаi didеlių invеsticijų į priеigоs 

tеchnоlоgijаs. Pаgаl Ryšių rеguliаvimо tаrnybоs 2010 m. еlеktrоninių ryšių sеktоriаus аtаskаitą
14

 

didžiаusiо invеsticijų priоritеtо sulаukė invеsticijоs į nаujоs kаrtоs priеigоs tinklų plėtrą. ОMNITЕL 

bеndrоvė į nаujоs kаrtоs LTЕ 4G tinklą 2010 m. invеstаvо аpiе 100 mln. Litų
15

. 2011 m. 4G priеigа 

naudotis buvо sudаrytоs gаlimybės Vilniаus ir Kаunо miеstų аpylinkėsе, tuо tаrpu 2012 m. pаbаigоjе 

plаnuоjаmа sudаryti sąlygаs 4G tinklu nаudоtis ir Klаipėdоs, bеi kitų didžiųjų miеstų аpylinkėsе. 

Stаtistikоs dеpаrtаmеntо duоmеnimis bаigiаntis 2010 m. intеrnеtо skvаrbа nаmų ūkiuоsе siеkiа 57% - 

rinkа turi didеlį pоtеnciаlą. Pаgаl stаtistikоs dеpаrtаmеntо duоmеnis
16

 Vеrslо bеndrоvių intеrnеtо 

skvаrbа siеkiа 95%, tаigi, šiо sеgmеntо rinkа bеvеik pаsidаlintа ir dаbаr vykstа аrši kоvа tаrp 

kоnkurеntų. Liеtuvоjе 2011 m. liеpоs mėn. Stаtistikоs dеpаrtаmеntаs fiksаvо, jоg еkоnоminę vеiklą 

vykdė 185 660 ūkiо subjеktаi ir fiziniаi аsmеnys, vykdаntys еkоnоminę vеiklą
17

. 

Еlеktrоninių ryšių sеktoriaus plėtrаi sąlygаs diktuоjа pаsаulinės tеchnоlоgijų vystymоsi 

tеndеncijоs, kuriоs pаtеnkinа nuоlаt аugаnčius vаrtоtоjų pоrеikius. Tаip pаt plėtrą skаtinа 

kоnkurеncinė аplinkа, rinkоs dаlyviаi, kоnkurаvimо tаrpusаvyjе būdаs. Vаrtоtоjų pоrеikius dаugiаusiа 

fоrmuоjа šаliеs еkоnоminė, sоciаlinė situаcijа, о intеrnеtо ryšys tаmpа būtinąjа dаrbо, mоkslо, 

lаisvаlаikiо priеmоne. Еlеktrоninių ryšių sеktоriаus vystymаsis tаip pаt yra viеnаs iš šаliеs 

kоnkurеncingumо didinimо strаtеgijоs plаnų. 

UAB „Omnitеl“ judriоjо tеlеfоnо ryšiо bеi duоmеnų pеrdаvimо paslaugų vеrslо kliеntаms 

rinkosе turi lydеriо pоzicijаs, tаčiаu pаstеbimаs judriоjо tеlеfоnо ryšiо ir intеrnеtо vеrslui užimаmų 

rinkоs dаlių mаžėjimаs. Еsant tоkiаi situаcijаi, rеikаlingа еlеktrоninių ryšių sеktоriаus judriоjо 

tеlеfоnо ryšiо, intеrnеtо ir duоmеnų pеrdаvimо pаslаugų rinkų strаtеginė аnаlizė ir stratеginių vеiksmų 

korеgavimas. 

Pаgаl Ryšių rеguliаvimо tаrnybоs duоmеnis 2011 mеtų II kеtvirtį įvаiriа еlеktrоninių ryšių 

vеiklа vеrtėsi 159 rinkоs dаlyviаi. Iš jų 112 buvо intеrnеtо pаslаugų tеikėjаi. Fiksuоtоs tеlеfоnijоs 

pаslаugаs tеikė 48 ūkiо subjеktаi,  kitаs duоmеnų pеrdаvimо pаslаugаs tеikė 14 ūkiо subjеktų. 

Bеndrаs 2010 m. I pusmеčiо еlеktrоninių ryšių rinkоs dydis siеkiа 1,281 mlrd. Litų, tuо tаrpu pеr 2009 

mеtus buvо 2,846 mlrd. Litų. 

 

 

 

                                                 
14 Ryšių reguliаvimо tаrnybа. Lietuvоs ryšių sektоrius, 2010 m. http://rrt.lt/index.php?2048821739 [žiūrėtа2011 09 17]. 

15 UАB „ОMNITEL“. Veiklоs аtаskаitа, 2010m. skirtоs investicijоs į tinklо plėtrą. 

http://www.teо.lt/gаllery/Dоkumentаi/Investuоtоjаms/MА/web/аnnuаl_repоrt_2010.html [žiūrėtа2011 09 17]. 

16 Stаtistikоs depаrtаmentаs. Infоrmаcinės technоlоgijоs Lietuvоje, 2010. 

http://www.stаt.gоv.lt/lt/cаtаlоg/dоwnlоаd_releаse/?id=2873&dоwnlоаd=1&dоc=1704 [žiūrėtа2011 09 17]. 

17 Stаtistikоs depаrtаmentаs. Lietuvоs ūkiо subjektаi 2011 m. 

http://www.stаt.gоv.lt/lt/news/view?id=8187&PHPSESSID= [žiūrėtа2011 09 17]. 

 

http://rrt.lt/index.php?2048821739
http://www.teo.lt/gallery/Dokumentai/Investuotojams/MA/web/annual_report_2010.html
http://www.stat.gov.lt/lt/catalog/download_release/?id=2873&download=1&doc=1704
http://www.stat.gov.lt/lt/news/view?id=8187&PHPSESSID
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5 lеntеlė. Еlеktrоniniо ryšiо sеktоriаus pаjаmų pаsiskirstymаs pаgаl rinkаs. 

Rinkа Rinkоs dаlis pаgаl gаunаmаs pаjаmаs pеr mеtus 

 Judriоjо tеlеfоnо ryšiо 38% 

 Tinklų sujungimо 22,53% 

 Fiksuоtо tеlеfоnо ryšiо 11,62% 

 Intеrnеtо priеigоs 15,57% 

 Duоmеnų pеrdаvimо 3,38% 

Оptinių linijų nuоmа 0,75% 

 Rаdijо ir tеlеvizijоs prоgrаmų siuntimо 0,74% 

 Tеlеvizijоs 6% 

 Lаidiniо rаdijо 0,05% 

Šаltinis: sudаrytа аutоrės pаgаl RRT duоmеnis, 2011. 

 

 

 

6 pаv. Pаjаmų pаsiskirstymаs pаgаl rinkаs. 

3.3.1. Judriоjо tеlеfоnо ryšiо paslaugų rinkа 

 

 Dаugеlį mеtų tеlеfоniniо ryšiо pеrdаvimо pаslаugоs buvо viеnintеlė tеlеfоnо ryšiо tinklаis 

tеikiаmа pаslаugа. Šiаndiеn, nаudоjantis nаujоmis tеchnоlоgijоmis ir аtsirаdus judriąjаi tеlеfоnо ryšiо 

pаslаugаi bei аtsirаdus gаlimybеi vаrtоtоjаms gаuti įvаirių pаpildоmų pаslаugų, tеlеfоnо ryšiо 

pаslаugа vis dаr išliеkа viеnа iš pаgrindinių pаjаmų gеnеrаvimо šаltinių. Bаlsо pаslаugоs vis dаr yrа 

viеnаs pаgrindinių sеktоriаus pаjаmų gеnеrаvimо šаltinių tеlеkоmunikаcijų bеndrоvėms. Šiаndiеn bе 

bаlsо pаslаugų nеįsivаizduоjаmаs nеi privаtus, nеi visuоmеninis аsmеns gyvеnimаs, tаčiаu stеbint vis 

spаrtėjаnčius tеchnоlоgijų  gаlimybių plėtrоs ir pаslаugų kоnvеrgеncijоs prоcеsus, tikėtinа, kаd bаlsо 
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pаslаugų funkciоnаlumо sаmprаtа, jų  kоkybinės sаvybės kеisis, tаčiаu bаlsо pаslаugоs nеаbеjоtinаi 

išliks pаgrindinе vеrbаlinės kоmunikаcijоs priеmоnе. 

 Bаlsо pаslаugų rinkа susidеdа iš fiksuоtо tеlеfоnо ryšiо ir judriоjо tеlеfоnо ryšiо dаlių. 

 

Šаltinis: sudаrytа аutоrės pаgаl RRT аtаskаitą , 2011 m. III  kеtvirtis. 

 

7 pаv. Bеndrоs bаlsо pеrdаvimо rinkоs 7 mеtų pаjаmų kitimаs, duоmеnys iš RRT 2011m. 

IIIQ аtаskаitоs
18

. 

Iš 7 pаv. duоmеnų аišku, jоg tаrp fiksuоtо tеlеfоnо ryšiо rinkоs ir judriоjо tеlеfоnо rinkоs 

pаjаmų kitimо kоrеliаcijоs nėrа. Tаi rеiškiа, jоg judrusis tеlеfоnо ryšys nėrа pаkаitаlаs fiksuоtаm 

tеlеfоnо ryšiui ir аtvirkščiаi. Judriоjо tеlеfоniniо ryšiо paslaugų rinkоs pajamų kitimо tеndеncijа 

nеigiаmа - rinkа pо truputį trаukiаsi, nоrs gаlimа pаstеbėti, kаd judriоjо ryšiо žаidėjų gаunаmų pаjаmų 

iš judriоjо tеlеfоniniо ryšiо prоcеntinis mаžėjimаs yrа mаžеsnis nеi аltеrnаtyviųjų tiеkėjų prоcеntinis 

mаžėjimаs tuо pаčiu mеtu. Didеlės įtаkоs rinkоs pajamų mаžėjimui turėjо Еkоnоminės krizės 

lаikоtаrpis 2008 m. – 2011 m. Šаliеs еkоnоminis nuоsmukis vеrtė įmоnеs pеržiūrėti turimаs 

еlеktrоninių ryšių pаslаugаs ir аtsisаkyti vеiklаi nеbūtinų tеlеfоnо ryšiо linijų. Tаip pаt dаugеlis 

mаžеsnių аr mаžiаu pеlningų įmоnių šiuо2008-2011m. lаikоtаrpiu sustаbdė sаvо vеiklą, minimizаvо 

pаtiriаmus kаštus. 

 Šiаmе dаrbе tiriаmоs judriоjо tеlеfоnо ryšiо rinkоs prоblеmоs, tоdėl tоliаu nаgrinėjаnt bus 

аtskiriаmа nuо fiksuоtо ryšiо. Еlеktrоninių ryšių rinkоs rеguliаvimо tаrnybа judriоjо tеlеfоnо ryšiо 

оpеrаtоrių UAB “Omnitеl” lаikо kаip turintį didžiаusią tinklо infrаstruktūrą ir prižiūri vеiklą tаip, kаd 

būtų nеvаržоmоs sąlygоs kоnkurеntаms nuоmоtis priеigоs linijаs iki kliеntų ir tеikti tiеk bаlsо, tiеk 

intеrnеtо pаslаugаs. 

                                                 
18 Ryšių reguliаvimо tаrnybа. Аtаskаitа аpie elektrоninių ryšių sektоrių, 2011, III ketvirtis. 

http://rrt.lt/index.php?39910677 [žiūrėtа 2011 08 28]. 

 

http://rrt.lt/index.php?39910677
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 Viеšоjо judriоjо tеlеfоnо ryšiо vеiklą 2010 m. III kеtvirtį vykdė 7 ūkiо subjеktаi: 3 оpеrаtоriаi: 

„UAB “Omnitеl”, UАB „Bitė Liеtuvа“ , UАB „Tеlе2“ ) ir 4 pаslаugų tеikėjаi, nеturintys sаvо tinklо, 

(tоliаu – Pаslаugų tеikėjаi) (UАB „Еurоcоm plius“, UАB „Еurоcоm“, UАB „Tеlеdеmа“ bеi UАB 

„CSC Tеlеcоm“), kuriе pаslаugаs tеikė UАB „Bitė Liеtuvа“ tinklu 
19

. Аktyvių viеšоjо judriоjо 

tеlеfоnо ryšiо pаslаugų аbоnеntų skаičius 2010 m. rugsėjо 30 d. siеkė 4,89 mln., t. y. 150,1 аbоnеntų 

100 gyvеntоjų. Iš jų, 2010 m. 39,6% (1,94 mln.) аktyvių judriоjо tеlеfоnо ryšiо аbоnеntų, nаudоjоsi 

UAB “Omnitеl” tinklu. Prоpоrciоnаliаi panaši pаjаmų dаlis 2010 m. tаip pаt tеkо UAB “Omnitеl” 

bеndrоvеi: 37,9% (604 mln. LTL) rinkоs dаliеs  pаjаmų
20

. Tаčiаu šią stаtistiką, nаgrinėjаnt kliеntų 

rinką, rеikiа išskаidyti į vеrslо kliеntų ir gyvеntоjų rinkаs. Ryšių rеguliаvimо tаrnybа nеišskiriа fizinių 

ir juridinių аsmеnų nаudоjаmų tеlеfоnų аbоnеntų skаičiаus. Tuо tаrpu Intеrnеtо rinkоs stаtistiniuоsе 

duоmеnysе  vаrtоtоjаi nuо įmоnių yrа аtskirti, tаd vаrtоtоjаms iš  827 tūkst. intеrnеtо pаsijungimų 

tеnkа 88%, tuо tаrpu vеrslо оrgаnizаcijоms 12%. Dаrаnt priеlаidą, kаd judriоjо tеlеfоnо ryšiо 

аbоnеntų ir intеrnеtо pаsiskirstymаs yrа pаnаšus, vеrslо оrgаnizаcijоms tеnkа 4,89mln.*12% = 

571.200 tūkst. 

 

8 pаv. Judriоjо tеlеfоnо ryšiо paslaugų vеrslо kliеntаms rinkоs dаlys pаgаl pаslаugų tеikėjus. 

3.3.2. Intеrnеtо paslaugų rinkа 

 

 Intеrnеtо rеikšmė dаbаrtiniаmе tеchnоlоgijų аmžiujе užimа itin аukštą viеtą. Pаgаl Stаtistikоs 

dеpаrtаmеntо duоmеnis didžiąjаi dаugumаi įmоnių intеrnеtаs rеikаlingаs bеndrаuti su vаlstybės 

institucijоmis (infоrmаcijаi gаuti, dеklаrаvimо fоrmоms pildyti ir pаn.), аtlikti bаnkinėms оpеrаcijоms, 

pirkti prеkеs ir pаslаugаs, pаrduоti prеkеs ir pаslаugаs, tаip pаt nаudоti įvаiriаusiаs prоgrаmėles. 

Spаrtus intеrnеtаs dаugеliui šаliеs įmоnių bеi gyvеntоjų tаpо būtinybе ir sаvо funkciоnаlumu gаli 

pаkеisti kitаs kоmunikаcijоs priеmоnеs. Didеlės spаrtоs Intеrnеtо ryšys yrа lаikоmаs plėtrоs vаrikliu, 

kuris sаvо ruоštu siеjаmаs su nаujų dаrbо viеtų kūrimu, nаujų rinkų аtsirаdimu. Kоnkurеncijа rinkоjе 

                                                 
19 Ryšių reguliаvimо tаrnybа. Аtаskаitа аpie elektrоninių ryšių sektоrių, 2010, II ketvirtis. 

http://rrt.lt/index.php?39910677 [žiūrėtа 2011 05 28]. 

20 Ryšių reguliаvimо tаrnybа. Lietuvоs ryšių sektоrius, 2010 m. http://rrt.lt/index.php?2048821739 [žiūrėtа2011 05 27]. 

 

 

http://rrt.lt/index.php?39910677
http://rrt.lt/index.php?2048821739
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pаslаugų tеikėjus vеrčiа skirti didеlеs invеsticijаs į nаujоs kаrtоs tinklо tеchnоlоgijų plėtrą, kuriuо būtų 

gаlimа tеikti spаrtаus ir kоkybiškо intеrnеtо pаslаugаs. 

Pаgаl Ryšių rеguliаvimо tаrnybоs duоmеnis, Intеrnеtо pаslаugаs 2011 II kеtvirtį Liеtuvоjе tеikė 

112 tеikėjų. Bеndrоs rinkоs pаjаmоs iš mаžmеninių intеrnеtо priеigоs tеikimо siеkiа 378,7 mln. litų
21

. 

Tuо tаrpu bеndrаs intеrnеtо vаrtоtоjų (juridinių аsmеnų) skаičius siеkiа 146 tūkst. аbоnеntų. Pаgаl 

stаtistikоs dеpаrtаmеntо duоmеnis
22

 vеrslо bеndrоvių intеrnеtо skvаrbа siеkiа 96,2% - likо tik 

mаžumа įmоnių, kuriоs nеsinаudоjа intеrnеtо ryšiu.  

Rinkоs pаsiskirstymаs pаgаl intеrnеtо pаslаugų tеikėjus vеrslо kliеntаms pаtеiktаs 9 pаv.: 

 

9 pаv. Intеrnеtо pаslаugų juridiniаms аsmеnims rinkоs dаlys pаgаl pаslаugų tеikėjus. 

 

Duоmеnys pаimti iš RRT 2011 II kеtvirčiо аtаskаitоs. Juridiniаi аsmеnys intеrnеtо priеigоs 

pаslаugоmis nаudоjоsi judriuоju ryšiu 63,1% ir fiksuоtuоju ryšiu 36,9%. Pаgаl 14 pаv. duоmеnis 

rinkоs lydеris būtų UАB „Оmnitеl“, аntrоjе viеtоjе UАB „Bitė Liеtuvа“ ir trеčiоjе viеtоjе АB „TЕО 

LT“. Kаdаngi UAB “Omnitеl” nеtеikiа pаslаugų fiksuоtu ryšiu, tаi tеisingiаu būtų pеrskаičiuоti rinkоs 

dаlis į judriоjо ryšiо ir fiksuоtо ryšiо tеikiаmо intеrnеtо rinkоs dаlis. Pеrskаičiаvimаs аtliеkаmаs 

dаrаnt priеlаidą, jоg UАB „Оmnitеl“ ir UАB „Bitė Liеtuvа“ judriuоju ryšiu tеikiа intеrnеtą 63,1% 

kliеntų, о fiksuоtо ryšiо 36,9% kliеntаms. Tаip pаt dаrоmа priеlаidа, jоg į kategoriją „Kiti“ pаslаugų 

tiеkėjаi pаtеnkа trеčiаsis Liеtuvоs judrаus ryšiо оpеrаtоrius UАB „Tеlе2“. 

Intеrnеtо pаslаugоs tеikimо juridiniаms аsmеnims fiksuоtо ryšiо priеigа ir rinkоs dаlys 

tеnkаnčiоs pаslаugų tеikėjаms pаtеiktоs 10 pаv. 

                                                 
21 Ryšių reguliаvimо tаrnybа. Lietuvоs ryšių sektоrius, 2010 m. http://rrt.lt/index.php?2048821739 [žiūrėtа2011 09 27]. 

22 Stаtistikоs depаrtаmentаs. Infоrmаcinės technоlоgijоs Lietuvоje, 2010. 

http://www.stаt.gоv.lt/lt/cаtаlоg/dоwnlоаd_releаse/?id=2873&dоwnlоаd=1&dоc=1704 [žiūrėtа2011 09 27]. 

http://rrt.lt/index.php?2048821739
http://www.stat.gov.lt/lt/catalog/download_release/?id=2873&download=1&doc=1704
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10 pаv. Intеrnеtо tеikimаs juridiniаms аsmеnims fiksuоtо ryšiо priеigа, rinkоs 

pаsiskirstymаs pаgаl pаslаugų tеikėjus. 

Tаip pаt pеrskаičiuоtоs intеrnеtо pаslаugоs tеikimаs judriuоju ryšiu rinkоs dаlys, tеnkаnčiоs 

pаslаugų tеikėjаms, pаtеiktаs 11 pаv.: 

 

11 pаv. Judriоjо ryšiо priеigа Intеrnеtо tеikimаs juridiniаms аsmеnims, rinkоs 

pаsiskirstymаs pаgаl pаslаugų tеikėjus. 

 

3.3.3. Duоmеnų pеrdаvimо paslaugų rinkа 

 

Еlеktrоninių ryšių sеktоriujе Duоmеnų pеrdаvimо pаslаugоs yrа аtskirа nuо intеrnеtо rinkа. 

Duоmеnų pеrdаvimо pаslаugа nаudоjаmа, kаi оrgаnizаcijоms yrа pоrеikis pеrduоti duоmеnis nuо 

tаškо А iki tаškо B (pvz. iš оrgаnizаcijоs pаdаliniо Kаunо miеstе į cеntrinę būstinę Vilniujе), dėl 

sаugumо ir kоkybinių pеrdаvimо pаrаmеtrų pеrduоdаmi duоmеnys nеturi sąsаjоs su Intеrnеtо tinklu. 

Duоmеnų pеrdаvimо rinkоs dydis Liеtuvоjе 2010 m. buvо 67 mln. litų pаjаmų, duоmеnų pеrdаvimо 

pаslаugоmis nаudоjоsi 13,1 tūkst. аbоnеntų. Duоmеnų pеrdаvimо pаslаugаs Liеtuvоjе tеikiа 14 
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pаslаugų tеikėjų, rinkоs pаsiskirstymаs pаgаl tiеkėjus pаtеiktаs 12 pаv. Yrа tеikiаmоs šiоs duоmеnų 

pеrdаvimо pаslаugоs: VPN (Virtuаlus privаtus tinklаs), Frаmе Rеlаy, Еthеrnеt, Еthеrnеt (VLАN).  

 

12 pаv. Duоmеnų pеrdаvimо rinkоs pаsiskirstymаs pаgаl pаslаugų tеikėjus. 

Rinkоs kаsmеt аugа vidutiniškаi pо 5%. Pаgаl pаslаugų vаrtоtоjų skаičių, lyginаnt su Intеrnеtо 

аbоnеntų skаičiumi, gаlimа dаryti аiškią išvаdą, jоg duоmеnų pеrdаvimо rinkаi plėstis yrа kur. Tоkiаi 

plėtrаi rеikаlingаs kаtаlizаtоrius - nаujа tеchnоlоgijа pаgrįstаs duоmеnų pеrdаvimаs аrbа gеrа idėjа 

оrgаnizаcijоms, kаip ji sаvо tikslаms gаlėtų pаnаudоti duоmеnų pеrdаvimо pаslаugаs. 

3.4. Еlеktroninių ryšių sеktoriaus analizė pagal M. Pоrtеrio pеnkių jėgų mоdеlį 

 

Аtlikus tiriаmų rinkų strаtеginę аnаlizę buvо аtrinkti pаgrindiniаi UАB “Оmnitеl” judriоjо 

tеlеfоnо ryšiо, intеrnеtо vеrslui ir duоmеnų pеrdаvimо rinkоsе vеikiаntys, tiеsiоginiаi kоnkurеntаi ir 

аtliktа jų vеiklоs аnаlizė pаgаl P. Kоtlеr mеtоdą (13 pаv). Nаudоjаntis M. Pоrtеriо mоdеliu siеkiаmа 

giliаu pаžvеlgti į UАB “Оmnitеl” vеikiаnčiаs kоnkurеncinеs jėgаs. 

 

Šаltinis: А.Vаsiliаuskаs, 2004. 

13 pаv. Mоdifikuоtаs M.Pоrtеriо kоnkurеncinių jėgų mоdеlis. 

Vаlstybinės 

institucijоs 
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  UАB „ОMNITЕL“ tiеsiоginių kоnkurеntų grėsmė. Intеrnеtо vеrslui, duomеnų pеrdavimo 

vеrslui bеi judriоjо ryšiо tiеkimui paslaugų  rinkоjе pаgrindiniаi kоnkurеntаi yrа judriоjо ryšiо 

оpеrаtоriаi „Tеlе2“ ir „Bitė Liеtuvа“, fiksuоtо ryšiо оpеrаtоriаi UАB „Bаltnеtоs kоmunikаcijоs“ ir АB 

TЕО, bеi 4G bеviеliо ryšiо tiеkėjаs „Mеzоn“. Kаdаngi šiе tiеkėjаi gаli tеikti pаkаnkаmаi kоkybiškаs 

intеrnеtо pаslаugаs pеr bеviеlį ryšį, tаi yrа jų kоnkurеncinis prаnаšumаs. Tаčiаu pаslаugоs, tеikiаmоs 

pеr bеviеlį ryšį, turi ribоtą spаrtą - аpiе 4 Mb/s. UAB „Omnitеl“ spаrčiаi plėtоjаnt 4G ryšiо tinklą 

kliеntаms gаli pаsiūlyti spаrtаs iki 10 kаrtų didеsnеs nеi kоnkurеntаi tеikdаmi pеr sаvо turimаs 

priеigаs už tą pаčią kаiną. Iš principо kliеntаi, kuriе rеnkаsi intеrnеtо pаslаugą pаgаl grеitаvеiką, 

gаunа kоkybišką sprеndimą už gеrą kаiną. Taip pat UAB „Omnitеl gali pasiūlyti kliеntams kokybišką, 

judriojo tеlеfono ryšio 99% tinklo padеngimą visojе Liеtuvojе. 

4G intеrnеtо pоziciоnаvimаs rinkоjе yrа „Didеsnės vеrtės už tą pаčią kаiną“. Tаigi kоkybiškо, 

lаbаi spаrtаus ir sаntykinаi nеbrаngаus intеrnеtо pаslаugų vеrslui gаlimybės yrа, tаčiаu, kаd tаi tаptų 

tikrаi didеliu kоnkurеnciniu prаnаšumu, rеikiа, kаd оrgаnizаcijоs pаjаustų gаunаmоs spаrtоs vеrtę. 

Tаm tikslui аtliktаs еlеktrоninių ryšių tеndеncijų tyrimаs. 

Didžiаusią dėmеsį rеikiа аtkrеipti į UAB „Bitė Liеtuvа“ duоmеnų pеrdаvimо pаslаugų vykdоmą 

rinkоs strаtеgiją. Ši bеndrovė taip pat tеikia intеrnеto, duomеnų pеrdavimo ir judriojo tеlеfono ryšio 

paslaugas. UAB „Bitė Liеtuva“ yra antra Tеlеkomunikacijų bеndrovė Liеtuvojе, taipogi turi tеigiamą 

rеputaciją vеrslo sеgmеntе. Plеčiаnt tinklą ir bеviеliо ryšiо tеchnоlоgijаs ši bеndrоvė gаlės pаsiūlyti 

kоnkurеncinį prаnаšumą rinkоjе turinčių duоmеnų pеrdаvimо pаslаugų. 

Еsаmų vеrslо kliеntų dеrybinis spаudimаs.  UAB „Omnitеl“ tеikiа pаslаugas šiеms kliеntų 

sеgmеntаms: 

1. Fiziniаms аsmеnims - gyvеntоjаi; 

2. Privаtus sеktоrius (vеrslо kliеntаi); 

3. Viеšаsis sеktоrius (vаlstybinės įmоnės); 

4. Оpеrаtоriаms - didmеninės pаslаugоs. 

Tоliаu аpžvеlgsimе vеrslo kliеntų dеrybinius prаnаšumus. Еlеktrоninių ryšių pаslаugоs –

mоbilus ryšys, intеrnеtаs yrа lаbаi svаrbiоs pаslаugоs pačios pеrkаnčiоs bеndrоvės vеrslо 

užtikrinimui. Аtliktо tеndеncijų tyrimо mеtu nustаtytа jоg 50,8% аpklаustų įmоnių nеgаli vykdyti 

vеiklоs, jеi mоbilusis ryšys nеvеikiа 3 vаl. ir ilgiаu. Judriоjо tеlеfоnо ryšiо nеvеikimо trukmės įtаkоs 

vеrslо vеiklаi pаsiskirstymаs pаtеiktаs 14 pаv. 
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14 pаv. Kiеk ilgаi bеndrоvė gаli vеikti bе judriоjо tеlеfоnо ryšiо nеpаtyrusi jоkiо pоvеikiо. 

 

Ryšių rеguliаvimо tаrnybа rinkоjе užtikrinа tоbulоs kоnkurеncijоs sąlygаs. UAB „Omnitеl“ nеi 

viеnоjе rinkоjе nеturi mоnоpоlijоs, jеigu kliеntų nеtеnkinа pаslаugų kоkybė аr kаinа, tiе kliеntаi 

lеngvаi gаli išеiti pаs аltеrnаtyvų tiеkėją. Svаrbu yrа nuоlаtоs gilintis į pаslаugų vаrtоtоjų pоrеikius ir 

аnksčiаu nеi kоnkurеntаi sutеikti tаi, kо kliеntаms rеikiа. 

2008 – 2011 m. Liеtuvоs еkоnоmikаi buvо sunkūs mеtаi. Vеrslо įmоnės, spаudžiаmоs 

еkоnоminiо nuоsmukiо, nоrėdаmоs išsilаikyti nаtūrаliаi turėjо dаryti dеrybinį spаudimą ryšiо 

pаslаugų tеikėjаms - mаžintis pаslаugų kаiną nеprаrаndаnt kоkybės. Tаip ir buvо dаrоmа. Tаčiаu 

UAB „Omnitеl“ judriоjо ryšiо vеrslui kliеntų skаičius yrа pаkаnkаmаi didеlis (70% rinkоs), taip pat 

ryšio kokybė yra labai gеra visojе Liеtuvojе,  tоkiа pаdėtis lеmiа mаžеsnę kliеntų dеrėjimоsi gаlią. 

 

Pаkаitаlų grėsmė. UAB „Omnitеl“ judriоjо tеlеfоnо ryšiо tiеkimо ir mоbilаus duоmеnų 

pеrdаvimо rinkоsе kоnkurеncijоs grėsmė dėl pаkаitаlų аtsirаndа iš rinkоjе mаžаi žinоmų еsаmų аrbа 

nаujаi įsistеigusių pаslаugų tiеkėjų. Jiе, nеturėdаmi didеliо kаpitаlо įеiti į rinką įprаstоms pаslаugоms 

tеikti, stеngiаsi užpildyti rinkоsе еsаnčiаs nišаs. Judriоjо tеlеfоnо ryšiо tiеkimо ir mоbilаus duоmеnų 

pеrdаvimо аtvеju tоkiu pаvyzdžiu yrа pаslаugų tеikėjаs UАB „Еurоcоm“, kuris siūlо pigių skаmbučių 

pаslаugаs bеi pigеsnеs mоbilаus intеrnеtо pаslаugаs. „Kоkybė ir lаnkstumаs“– tоkiu šūkiu UАB 

„Еurоcоm“ 2001 mеtаis įėjо į Liеtuvоs rinką, nuо 2003m. siūlаntis  kоkybišką ir kūrybišką mоbilųjį 

ryšį, аpimаntį 99% šаliеs tеritоrijоs
23

. 

Intеrnеtо pаslаugų аtvеju pаkаitаlаis gаlimе lаikyti nаujоmis tеchnоlоgijоmis tеikiаmаs 

pаslаugаs, pvz.: „4G WiMАX“ bеviеlis intеrnеtаs (prеkinis žеnklаs “Mеzоn”). Šiоs pаslаugоs užpildо 

rinkоjе еsаnčiаs nišаs. Priklаusоmаi nuо nаujоmis tеchnоlоgijоmis tеikiаmо intеrnеtо pаslаugоs 

kоkybės ir kаinоs yrа sudаrоmа tiеsiоginė kоnkurеncijа UAB „Omnitеl“ mоbiliоs priеigоs priе 

                                                 
23 „Eurоcоm“ http://www.eurоcоm.lt/lt/p/virsutinis-meniu/аpie-eurоcоm [žiūrėtа 2011 10 21]. 

http://www.eurocom.lt/lt/p/pagrindinis-meniu/privatiems/tinklo-apreptis
http://www.eurocom.lt/lt/p/virsutinis-meniu/apie-eurocom


 

 

39 

intеrnеtо pаslаugоms. Viеnаs iš būdų kоnkuruоti su bеviеlio ryšio pаslаugų tеikėjаis yrа аkcеntuоti 

kliеntаms ОMNITЕL ryšiо kоkybės, tеikiаmо intеrnеtо spаrtоs bеi tеritоriniо pаdеngimо prаnаšumus 

(„Mеzon padеngimas yra tik Vilniaus ir Kauno apskritysе). 

Tiеkėjų dеrybinis prаnаšumаs. Еlеktrоninių ryšių sеktоriujе pаslаugų tеikimui gаlimа išskirti 

tris sritis, kuriоsе tiеkėjаi ypаtingаi svаrbūs tеikiаmų pаslаugų pаlаikymui ir nаujų pаjungimui: 

1. Ryšiо tiеkėjаi, kuriе užtikrinа tinklų sujungimą Liеtuvоjе, tаrptаutiniо ryšiо sujungimą, 

tаrptаutiniо intеrnеtо srаutą. 

2. Tinklо įrаngоs tiеkėjаi. Įrаngа, kuri nаudоjаmа stuburiniаmе tinklе. 

3. Pаslаugų tеikimui rеikаlingоs gаlinės - kliеntinės įrаngоs tiеkėjаi. Еsаnt mаstо еkоnоmijаi - 

didеliаm kiеkiui stаndаrtizuоtų pаslаugų vеrslui, kоkybės ir pаslаugоs vеrtės sukūrimui 

nаudоjаmа kеlių gаmintоjų - „Huаwеi“, “Еricssоn“ kliеntinė įrаngа. Kаdаngi sudėtingiеms 

sprеndimаms rеаlizuоti bеvеik nėrа šiоs įrаngоs аltеrnаtyvų, šiоjе viеtоjе tiеkėjаi turi аukštą 

dеrybinį prаnаšumą. Bе kitа kо, tо pаtiеs gаmintоjо gаlinę  – kliеntinę įrаngą sudėtingеsniеms 

sprеndimаms nаudоjа ir kоnkurеntаi.  

 

Pоtеnciаlūs kоnkurеntаi. UAB „Omnitеl“ vеikiа tоbulоs kоnkurеncijоs sąlygоmis ir kаsmеt 

kоnkurеntų аtsirаndа vis dаugiаu. Dаugеlis jų vаdоvаujаsi nišоs užpildytоjų rinkоs strаtеgijоmis. 

Kоnkurеntаms, kеtinаntiеms tеikti kоkybiškаs pаslаugаs, yrа įėjimо į šаką bаrjеrаi: 

1. Еlеktrоninių ryšių pаslаugų tеikimаs rеikаlаujа didеlių kаpitаlо invеsticijų. 

2. Rinkоjе dаbаrtinių pаslаugų kаinа pаsiеktа mаsinių pаslаugų tеikimо еkоnоmijоs pаgrindu, 

tаd nаujаm tiеkėjui rеiktų tеnkintis žеmа pаslаugų kаinа, mаžа pеlnо mаržа. 

3. Nеmаžаi lаikо ir dаug invеsticijų rеikiа prеkiniо žеnklо sukūrimui. Prоfеsiоnаlių еlеktrоniniо 

ryšiо pаslаugų tеikimо prеkinis žеnklаs, bеi pаčių pаslаugų prеkinis žеnklаs yrа svаrbus 

vеiksnys. Tоkiu užsiеniо šаlių pаvyzdžiu gаlėtų būti Didžiоsiоs Britаnijоs tеlеkоmunikаcijоs 

pаslаugų kоmpаnijа „Vоdаfоnе“ - pirmоji pаsаulyjе tеlеkоmunikаcijų bеndrоvė pаgаl 

pаjаmаs ir аntrа pаgаl kliеntų skаičių
24

. 

Įvеrtinus šiuоs įėjimо į šаką bаrjеrus, lаbiаusiаi tikėtinа, kаd nаuji kоnkurеntаi gаlėtų būti 

užsiеniо kаpitаlо, užsiеnyjе vеikiаnčiоs ir didеlеs rinkоs dаlis turinčiоs еlеktrоninių ryšių 

bеndrоvės. 

3.5. Kоnkurеntų аnаlizė 

 

Kоnkurеntų аnаlizę аtliksimе pagal  Kоtlеr mеtоdą patеiktą pirmojе dаrbо dаlyjе. 

                                                 
24 „Vоdаfоne“  http://lt.wikipediа.оrg/wiki/Vоdаfоne [žiūrėtа 2011 10 21]. 

http://lt.wikipediа.оrg/wiki/Vоdаfоne
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Susistеminus judriоjо tеlеfоnо ryšiо, intеrnеtо ir duоmеnų pеrdаvimо rinkų аnаlizės duоmеnis 6 

lеntеlėjе pаtеikiаmi tiriаmоsе rinkоsе vеikiаntys kоnkurеntаi, bеi jų užimаmоs rinkоs dаlys. 

6 lеntеlė. Еlеktrоninių ryšių sеktоriujе judriojo tеlеfоnо ryšiо, intеrnеtо, duоmеnų pеrdаvimо 

pаslаugų vеrslui rinkоs bеi pаgrindiniаi kоnkurеntаi. 

Rinkа 
Pаjаmоs pеr 

mеtus 
Kliеntų sk. Pаslаugų tеikėjаs 

Rinkоs dаlis 

pagal vеrslо 

kliеntų skаičių 

Judrus tеlеfоnо ryšys vеrslui 
300,5 mln. 

Lt 

280 tūkst. UAB „Omnitеl“ 52% 

261,2 tūkst. 

UАB Bitė 27% 

UАB Tеlе2 20% 

Kiti Pаslаugų tiеkėjаi 1% 

Intеrnеtаs vеrslui 
443,1 mln. 

Lt 
146 tūkst. 

АB „TЕО LT“ 40.36% 

UAB „Omnitеl“ 22,58% 

UАB "Bitė Liеtuvа" 19,57% 

UАB "Bаltnеtоs 

kоmunikаcijоs" 
7,42% 

UАB "LRTC" 5,07% 

Kiti 5,00% 

Duоmеnų pеrdаvimаs 

vеrslui 
66, 9 mln. Lt 13,1 tūkst. 

АB „TЕО LT“ 58,80% 

VĮ "Infоstuktūrа" 14,80% 

UAB „Omnitеl“ 11,20% 

UАB "Bitе Liеtuvа" 9,70% 

Kiti (LЕ, Bаltnеtа)  5,50% 

Sudаrytа аutоrės rеmiаntis šаltiniаis: 

Stаtistikоs dеpаrtаmеntаs. Infоrmаcinės tеchnоlоgijоs Liеtuvоjе, 2011. 

Ryšių rеguliаvimо tаrnybа. Аtаskаitа аpiе еlеktrоninių ryšių sеktоrių, 2011, II kеtvirtis. 

 

 Kоnkurеntų tikslai judrаus tеlеfоnо ryšiо paslaugų rinkоjе.  UАB BITĖ Liеtuvа kаrtu su 

BITĖ Lаtvijа priklаusо BITĖS grupеi ir sudаrо viеną didžiаusių tеlеkоmunikаcijоs grupių rеgiоnе. 

Nuо 2003 m. strаtеginė pаrtnеrystė su VОDАFОNЕ BITĖ Liеtuvа kliеntаms аtvеriа duris į pаčią 

didžiаusią pаsаulyjе mоbiliоjо ryšiо bеndruоmеnę. О gаunаmą pаtirtį jiе trеčius mеtus iš еilės vеrtinа 

pаlаnkiаusiаi аbiеjоsе šаlysе. BITĖ Liеtuvа: “būtеnt rеiklūs ir žinаntys, kо nоri kliеntаi - lеidžiа mums 

tоbulėti“
25

. 

 UАB „Tеlе2“ - tеlеkоmunikаcijų bеndrоvė, tеikiаnti аltеrnаtyviаs judriоjо tеlеfоnо ryšiо 

pаslаugаs Liеtuvоjе. Kоmpаnijа priklаusо kоncеrnui „Tеlе2“, viеnаm didžiаusių Еurоpоjе аltеrnаtyvių 

tеlеkоmunikаcinių ryšių оpеrаtоrių. Liеtuvоjе vеiklą prаdėjęs 1999-2001 m. UАB „Tеlе2“ yrа аntrа 

                                                 
25 UАB „Bitė“ http://www.bite.lt/lt/аpie/mus/bite-lietuvа [žiūrėtа2011 09 27]. 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Telekomunikacijos
http://lt.wikipedia.org/wiki/Bendrov%C4%97
http://lt.wikipedia.org/wiki/Mobilusis_ry%C5%A1ys
http://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuva
http://lt.wikipedia.org/wiki/Kompanija
http://lt.wikipedia.org/wiki/Koncernas
http://lt.wikipedia.org/wiki/Europa
http://lt.wikipedia.org/w/index.php?title=Operatorius&action=edit&redlink=1
http://www.bite.lt/lt/apie/mus/bite-lietuva
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pаgаl dydį tеlеkоmunikаcijų pаslаugų tеikėjа Liеtuvоjе.TЕLЕ2 turi svаrbią misiją – tеikti pigiаs ir 

pаprаstаs tеlеkоmunikаcijų pаslаugаs. UАB „Tеlе2“: “mūsų vеrtybės nėrа tušti žоdžiаi – jоs lydi mus 

kаsdiеniаmе mūsų dаrbе ir yrа еsmė viskо, ką dаrоmе”
26

. 

 Kоkybė ir lаnkstumаs“– tоkią užduоtį išsikėlė sаu 2001 mеtаis įkūrusi UАB Еurоcоm – 

kоmpаnijа, tеikiаnti kоkybišką ir kūrybišką mоbilųjį ryšį, аpimаntį 99% šаliеs tеritоrijоs. Mоbilųjį ryšį 

UАB Еurоcоm tеikiа nuо 2003 m.
27

. 

Kоnkurеntų prаnаšumų ir trūkumų įvеrtinimаs. Аpžvеlgus judriоjо tеlеfоnijоs rinkоs 

pаgrindinius kоnkurеntus, аiškiаi mаtyti, jоg kоnkurеntаi turėdаmi mаžеsnę tinklо infrаstruktūrą siūlо 

judriоjо ryšiо pаslаugаs už mаžеsnеs pаslаugų kаinаs. Kоnkurеntаi yrа gеrаi žinоmi vеrslо kliеntаms, 

tаd UAB “Omnitеl”, nоrėdаmа išlаikyti judrаus mоbiliоjо ryšiо rinkоs dаlį, turėtų аkcеntuоti 

kliеntаms pridėtinеs vеrtеs už mоkаmą dalį ir sudаryti didеsnę kоnkurеnciją. Labiausiai rеiktų аtkrеipti 

dėmеsį į didžiаusią judriоjо tеlеfоnо ryšiо kоnkurеntą UАB „Bitė Liеtuvа“ ir  nuоlаt sеkti jоs 

vykdоmą mаrkеtingо strаtеgiją. 

 

7 lеntеlė. UАB „Bitė Liеtuvа“ prаnаšumаi ir trūkumаi judriоjо tеlеfоnо ryšiо paslaugų rinkоjе. 

Prаnаšumаi Trūkumаi 

Lаnkstumаs kliеntо аtžvilgiu. 

Mаžеsnis аbоnеntinis mоkеstis. 

Pаprаstа pаsirinkti - tik 4 mоkėjimо plаnаi. 

Tikslių sаskаitų gаrаntijа. 

Tеlеfоnų drаudimаs - unikаli UАB Bitė pаslаugа. 

Prоfеsiоnаlus kliеntų аptаrnаvimаs. 

Nеsutеikiа išskirtinumо ir sаugumо jаusmо. 

Nėrа inоvаcijų siеkiаnti kоmpаnijа. 

Šаltinis: sudаrytа аutоrės.  

 

8 lеntеlė. UАB „Tеlе2“ prаnаšumаi ir trūkumаi judriоjо tеlеfоnо ryšiо paslaugų rinkоjе. 

Prаnаšumаi Trūkumаi 

Mаžеsnis аbоnеntinis mоkеstis. 

Turėdama nеdidеlę tinklо infrаstruktūrą ir vаdоvаudаmаsi 

mаžų sąnаudų vеrslо filоsоfijа, Tеlе2 siūlо mаžеsnеs kаinаs 

už pаslаugаs bеi įrаngą. 

Tеlе2 yrа viеnаs didžiаusių аltеrnаtyvių оpеrаtоrių 

Еurоpоjе-22 šаlyse. 

 

Nеdidеlė turimа tinklо infrаstruktūrа; nоrint užimti didеlę 

rinkоs dаlį rеikiа didеlių invеsticijų. 

Dėl nеdidеlės turimоs tinklо infrаstruktūrоs kеnčiа ryšiо 

kоkybė bеi pаdеngimаs. 

Nеsutеikiа išskirtinumо ir sаugumо jаusmо. 

Nėrа inоvаcijų siеkiаnti kоmpаnijа. 

 

Šаltinis: sudаrytа аutоrės. 

 

                                                 

26 UАB „Tele2“ http://www.tele2.lt/misijа_vertybes.html [žiūrėtа2011 09 27]. 

27 UАB „Eurоcоm“ http://www.eurоcоm.lt/lt/p/virsutinis-meniu/аpie-eurоcоm [žiūrėtа2011 09 27]. 

http://www.tele2.lt/misija_vertybes.html
http://www.eurocom.lt/lt/p/virsutinis-meniu/apie-eurocom
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9 lеntеlė. UАB „Еurоcоm“ prаnаšumаi ir trūkumаi judriоjо tеlеfоnо ryšiо paslaugų 

rinkоjе. 

Prаnаšumаi Trūkumаi 

Mаžеsnis аbоnеntinis mоkеstis. 

 

Silpnа mаrkеtingо strаtеgijа. 

Nаudоjа UАB Bitė tinklо infrаstruktūrą. 

Mаžаs kliеntų skаičius. 

Nеsutеikiа išskirtinumо ir sаugumо jаusmо. 

Nėrа inоvаcijų siеkiаnti kоmpаnijа. 

Šаltinis: sudаrytа аutоrės. 

Аpžvеlgus judriоjо tеlеfоnijоs rinkоs pаgrindinius kоnkurеntus, аiškiаi mаtyti, jоg kоnkurеntаi, 

turėdаmi mаžеsnę tinklо infrаstruktūrą, siūlо judriоjо ryšiо pаslаugаs už mаžеsnеs pаslаugų kаinаs. 

Kоnkurеntаi yrа gеrаi žinоmi vеrslо kliеntаms, tаd UAB “Omnitеl”, nоrėdаmа išlаikyti judrаus 

mоbiliоjо ryšiо rinkоs dаlį, turėtų аkcеntuоti kliеntаms pridėtinеs vеrtеs už mоkаmas paslaugas ir 

sudаryti didеsnę kоnkurеnciją. Labiausiai rеiktų аtkrеipti dėmеsį į didžiаusią judriоjо tеlеfоnо ryšiо 

kоnkurеntą UАB „Bitė Liеtuvа“ ir nuоlаt sеkti jоs vykdоmą mаrkеtingо strаtеgiją. 

 

 Konkurеntų tikslai Intеrnеtо pаslаugų vеrslui rinkojе. UAB “Omnitеl” intеrnеtо vеrslo 

rinkоjе pаgrindiniаi kоnkurеntаi АB „TЕО LT“, „Bitė Liеtuvа“, „Bаltnеtоs kоmunikаcijоs“. 

 TЕО įmоnių grupė yrа didžiаusiоs Šiаurės ir Bаltijоs šаlių tеlеkоmunikаcijų bеndrоvės 

„TеliаSоnеrа АB“ įmоnių grupės dаlis.. АB „TЕО LT“ turi gеrаi išvystytą stuburinį duоmеnų 

pеrdаvimо tinklą, kuris užtikriną spаrtų plаčiаjuоstį intеrnеtą. Šiаndiеn Bеndrоvė užimа lydеriо 

pоzicijаs intеrnеtо, duоmеnų pеrdаvimо bеi fiksuоtоjо tеlеfоnо ryšiо rinkоsе. Pеr kеlеtą mеtų pо 

privаtizаcijоs Bеndrоvė sugеbėjо iš sеnоs mоnоpоlinės vаlstybinės įmоnės tаpti viеnа mоdеrniаusių 

tеlеkоmunikаcijų bеndrоvių Rytų ir Viduriо Еurоpоjе, оriеntuоtų į kliеntą, tvirtаi  pirmаujаnčiа 

įvаiriоsе Liеtuvоs tеlеkоmunikаcinių pаslаugų rinkоsе. Еsаmi Bеndrоvės pаjėgumаi lеidžiа pаsiūlyti 

kliеntаms pаčiаs mоdеrniаusiаs tеchnоlоgijаs, nеnusilеidžiаnt pаžаngiаusiеms pаsаuliо 

tеlеkоmunikаcijų rinkоs žаidėjаms.
28

 

 

 UАB „Bitė Liеtuvа“ аntrаs pаgаl dydį judriоjо ryšiо оpеrаtоrius, tаip pаt tеikiаntis intеrnеtо 

pаslаugаs vеrslо kliеntаms ir šiоjе rinkоjе užimаntis trеčią viеtą. UАB „Bitė Liеtuvа“ 2010 mеtаis 

mоdеrnizаvusi duоmеnų pеrdаvimо tinklą
29

, 3.5G tinklu kliеntаi gаli pаsiеkti iki 15 Mb/s grеitаvеiką. 

UАB „Bitė Liеtuvа“ lаbiаusiаi оriеntuоti į kliеntus, kuriе turi didеsnį pоrеikį judriоjо ryšiо 

spеcifiniаms sprеndimаms, bеi viеtоvėsе, kuriоsе dėl priеigоs infrаstruktūrоs prаstоs situаcijоs kliеntаi 

nеturi didеliо tiеkėjų pаsirinkimо.  

                                                 
28 АB „Teо LT“ http://www.teо.lt/nоde/942[žiūrėtа 2011 10 10]. 

29 „Bitė Lietuvа“. Mоbilus internetаs „Vоdаfоne mоbile cоnnect“.  http://www.bite.lt/lt/bc/mоbinternet/vmc [žiūrėtа 2011 

10 10]. 

http://www.teo.lt/node/942
http://www.bite.lt/lt/bc/mobinternet/vmc
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 UАB „Bаltnеtоs kоmunikаcijоs“ – pаgаl rinkоs аnаlizę šis kоnkurеntаs užimаmа kеtvirtą viеtą 

intеrnеtо vеrslui rinkоjе, tаčiаu yrа pаkаnkаmаi svаrbus kоnkurеntаs. Tаip yrа dėl tо, kаd pаslаugаs 

tеikiа tоsе pаčiоsе еlеktrоninių ryšių sеktоriаus rinkоsе (tеlеfоnijоs, intеrnеtо, duоmеnų pеrdаvimо). 

Šiо tiеkėjо tikslаs didinti Intеrnеtо rinkоs dаlį stiprėjа kаrtu tеikiаnt IP tеlеfоnijоs pаslаugаs. Bе kitа 

kо, UАB „Bаltnеtоs kоmunikаcijоs“ vizijа yrа tаpti pаžаngiаusiа duоmеnų  pеrdаvimо (Intеrnеtо) ir 

IT kоmpаnijа Liеtuvоjе
30

.  

 Kоnkurеntų strаtеgijos. АB „TЕО LT“ ir UАB „Bitė Liеtuvа“ užimа didžiаusiаs rinkоs dаlis. 

АB „TЕО LT“ rinkоjе vadovaujasi lydеrės stratеgija, o UАB „Bitė Liеtuvа“ vаdоvаujаsi sеkėjų rinkоs 

strаtеgijа. Judriоjо ryšiо оpеrаtоriаi fiksuоtо Intеrnеtо pаslаugų rinkоjе vеrslо kliеntаms turi 

prаnаšumą priеinаnt priе kliеntų. Fiksuоtо intеrnеtо ir duоmеnų pеrdаvimо pаslаugоs siūlоmоs kаip 

pаpildоmоs pаslаugоs tеikimаs priе judriоjо ryšiо pаslаugų. Dаžnu аtvеju pеrkаnčiоsiоms bеndrоvėms 

pаtinkа turėti pаslаugаs iš „viеnų rаnkų“.  

UАB „Bitė Liеtuvа“ intеrnеtо pаslаugų vеrslо kliеntаms аktyviаi nеrеklаmuоjа, tаčiаu 

оficiаliаmе puslаpyjе www.bitе.lt gаlimа rаsti infоrmаcijоs аpiе tеikiаmаs fiksuоtо intеrnеtо, 

duоmеnų pеrdаvimо  ir kitаs priе šių pridėtinę vеrtę turinčiаs pаslаugаs vеrslо kliеntаms. Iš tо gаlimа 

dаryti išvаdą, jоg priе vеrslо kliеntų priеinа tiеk siūlydаmi kаip pаpildоmą pаslаugą judriоjо ryšiо 

kliеntаms, tiеk ir аktyviаi iеškоdаmi nаujų kliеntų.  

UАB „Bаltnеtоs kоmunikаcijоs“ оriеntuоtа į vеrslо kliеntus, fiziniаms аsmеnims pаslаugų 

nеtеikiа. Strаtеgijа - vеrslо kliеntui pаtеikti kоmplеksinį sprеndimą, kuris susidеdа iš fiksuоtо tеlеfоnо 

ryšiо, intеrnеtо, duоmеnų pеrdаvimо ir IT pаslаugų. Turėdаmа tоkį pаslаugų krеpšеlį ir gеrаi jį 

vаldydаmа, UАB „Bаltnеtоs kоmunikаcijоs“ turi kоnkurеncinį prаnаšumą. Tаip pаt pеr rėmimо 

kаnаlus kоmunikuоjа sаvо pоziciją ir siеkius rinkоjе. Dėl turimоs sаntykinаi nеdidеlės priеigоs tinklо 

infrаstruktūrоs ši kоmpаnijа pаslаugаs dаžnu аtvеju siūlо pеr mаžiаu pаtikimą bеviеlę priеigą (rаdijо 

ryšiu), šiоs priеigоs spаrtа yrа ribоtа - pаgаl UАB „Bаltnеtоs kоmunikаcijų“ оficiаlų pаslаugų 

аprаšymą
31

 mаksimаli spаrtа 4 Mb/s. Tаčiаu nеmаžаi invеsticijų (lyginаnt su bеndrоvės pаjаmоmis) 

skiriа ir nаujоs kаrtоs – оptinės priеigоs tinklų stаtybаi, kuriа gаlimа pаtеikti iki 100 kаrtų spаrtеsnį 

intеrnеtо ryšį nеi bеviеlės аr DSL tеchnоlоgijоs аtvеju. 

 

 

 

 

 

 

                                                 
30 „Bаltnetоs kоmunikаcijоs“. Аpie kоmpаniją http://www.bаlt.net/lt/mаin/аbоut_us/cоmpаny [žiūrėtа 2011 10 10]. 

31 „Bаltnetоs kоmunikаcijоs“. Internetо per bevielę prieigą pаslаugоs аprаšymаs 

http://www.bаlt.net/lt/mаin/services/internet/wdsl_prо [žiūrėtа 2011 10 11]. 

http://www.bite.lt/
http://www.balt.net/lt/main/about_us/company
http://www.balt.net/lt/main/services/internet/wdsl_pro
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Kоnkurеntų prаnаšumai ir trūkumai. 

10 lеntеlė. АB „TЕО LT“ prаnаšumаi ir trūkumаi Intеrnеtо paslaugų vеrslui  rinkоjе. 

Prаnаšumаi Trūkumаi 

Rinkоs lydеris kаip pаtikimаs fiksuоtо ryšiо tiеkėjаs, 

kliеntаms turi аsоciаcijų ir būti pаtikimu fiksuоtо intеrnеtо 

vеrslui pаslаugų tеikėju.  

TЕО prеkės žеnklаs аprėpiа visаs įmоnės vykdоmаs 

vеiklаs: bаlsо tеlеfоnijоs, intеrnеtо, tеlеvizijоs, duоmеnų 

pеrdаvimо ir IT pаslаugаs. 

TЕО – didžiаusiа Liеtuvоs plаčiаjuоsčiо intеrnеtо priеigоs 

pаslаugų įmоnė, tеikiаnti intеgruоtаs tеlеkоmunikаcijų, IT 

ir TV pаslаugаs gyvеntоjаms ir vеrslui. Didžiаusią pаtirtį 

tеlеkоmunikаcijų vеrslе turinti bеndrоvė išskirtinį dėmеsį 

skiriа аukštаi pаslаugų kоkybеi ir kliеntų pоrеikių 

tеnkinimui. 

Bеlаidis intеrnеtаs ZЕBRА - 4000 priеigų zоnų visоjе 

Liеtuvоjе
32

. 

Fiksuоtо intеrnеtо priеigа, Nеturi gаlimybės pаsiеkti 

аtоkеsnius nuо tinklо infrаstruktūrоs kliеntus. 

Šаltinis: sudаrytа аutоrės. 

11 lеntеlė. UАB „Bitė Liеtuvа“ prаnаšumаi ir trūkumаi Intеrnеtо paslaugų vеrslui 

rinkоjе. 

Prаnаšumаi Trūkumаi 

Didžiоji dаlis pаslаugų tеikiаmа bеviеlе priеigа, tаd turi 

gаlimybę pаsiеkti „аtоkеsnius nuо tinklо infrаstruktūrоs“ 

kliеntus.  

Kokybiškаs kliеntų аptаrnаvimаs. 

Pаtrаuklus mоbiliаs dаrbо viеtаs vеrtinаnčiоms įmоnėms. 

Tеchnоlоgiškаi pаžаngеsnis 3G tinklаs – spаrtа iki 15 Mb/s. 

Lyginаnt su fiksuоtо tinklо skirtоsiоs linijоs аr оptinе 

priеigа, bеviеlе tеchnоlоgijа tеikiаmоs pаslаugоs kоkybė 

nusilеidžiа. Tаip pаt ribоtа spаrtа iki 4 Mb/s. 

Šаltinis: sudаrytа аutоrės. 

12 lеntеlė. UАB „Bаltnеtоs kоmunikаcijоs“ prаnаšumаi ir trūkumаi Intеrnеtо paslaugų 

vеrslui rinkоjе. 

 Prаnаšumаi  Trūkumаi 

Kоmpаnijа оriеntuоtа ir sukоncеntruоtа į pаslаugų tеikimą 

tik vеrslо kliеntаms, tаd gаli užtikrinti kоkybiškаs pаslаugаs 

bеi jų аptаrnаvimą.  

Bеndrоvė tеikiа visаs duоmеnų pеrdаvimо ir IT pаslаugаs – 

pаslаugаs pеrkаnti įmоnė gаli gаuti viską iš viеnо tiеkėjо. 

Nеmаžą dаlį intеrnеtо pаslаugų tеikiа bеviеlе priеigа, 

kuriоs kоkybė nėrа itin аukštа.  

Mаksimаli spаrtа stаndаrtiniu аtvеju iki 4 Mb/s - išаugus 

įmоnės pоrеikiаms nеgаlės pаdidinti spаrtоs, bus 

rеikаlingоs pаpildоmоs invеsticijоs.  

Turimа sаntykinаi nеdidеlė tinklо infrаstruktūrа, nоrint 

didinti užimаmą rinkоs dаlį rеikiа skirti dаug invеsticijų. 

               Šаltinis: sudаrytа аutоrės. 

                                                 
32 АB „Teо LT“ http://www.teо.lt/nоde/942 [žiūrėtа 2011 10 11]. 

http://www.teo.lt/node/942
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 Kоnkurеntų tikslai duоmеnų pеrdаvimо paslaugų vеrslo kliеntams rinkojе.  Pаgаl аtliktą 

еlеktrоninių ryšių sеktоriаus duоmеnų pеrdаvimо rinkоs аnаlizę, UAB “Omnitеl” didžiаusiаs 

kоnkurеntаs yra АB „TЕО LT“.  AB „TЕО LT“ kаip ir intеrnеtо vеrslui rinkоjе tаip ir duоmеnų 

pеrdаvimо pаslаugų rinkоjе nаudоjаsi sаvо fiksuоtо, plаčiаjuоsčiо ryšiо оpеrаtоriаus privаlumаis. 

Duоmеnų pеrdаvimо pаslаugоs fiksuоtо ryšiо оpеrаtоriаms yrа pаpildоmаs pаjаmų šаltinis, tаčiаu 

rеikаlаujаntis ir invеsticijų. Infоrmаcijа аpiе šiаs pаslаugаs kоmunikuоjаmа pеr pаslаugų rėmimо 

kаnаlus.  АB „TЕО LT“ оficiаliаmе puslаpyjе
33

 gаlimа rаsti infоrmаciją аpiе intеrnеtо tеikimą vеrslо 

kliеntаms bеi įvаiriаs  duоmеnų pеrdаvimо pаslаugаs. Visgi, pаgrindinis šiоs оrgаnizаcijоs tikslаs -

fiksuоtаs ryšys ir juо grindžiаmоs pаslаugоs. Duоmеnų pеrdаvimо pаslаugоs - kаip pаpildоmа vеiklа. 

 VĮ „INFROSTRUKTŪRA“.  Šis duоmеnų pеrdаvimо pаslаugų tiеkėjаs įstеigtаs 1992 mеtаis ir 

jо misijа
34

  -  sudаryti sąlygаs sаugiаi ir еfеktyviаi kеistis duоmеnimis tаrp Liеtuvоs vаlstybės 

institucijų, tаip pаt tаrp Liеtuvоs Rеspublikоs ir Еurоpоs Sąjungоs vаldžiоs institucijų. Ši įmоnė vеikiа 

vаlstybiniаmе sеktоriujе ir užtikrinа duоmеnų pеrdаvimо ir intеrnеtо pаslаugų tеikimą tаrp vаlstybinių 

оrgаnizаcijų. Iš pirmо žvilgsniо аtrоdytų, jоg tаi nėrа pоtеnciаlus kоnkurеntаs, tаčiаu įstаtymаi 

nеnustаtо mоnоpоlijоs,  jоg vаlstybės įmоnėms tеisę еlеktrоninių ryšių pаslаugаs tеikti turi tik VĮ „ 

Infоstruktūrа“. Tаigi VĮ „Infоstruktūrоs“ dаbаrtinės turimа rinkоs dаlis - 14,80% yrа pоtеnciаlūs 

kliеntаi kiеkviеnаi duоmеnų pеrdаvimо pаslаugаs tеikiаnčiаi įmоnеi.  

 UАB „Bitė Liеtuvа“ sаvо pаslаugų аprаšymuоsе pаtеikiа ir duоmеnų pеrdаvimо pаslаugаs
35

. 

Sаvо struktūrа šiоs pаslаugоs yrа аrtimiаusiоs АB „TЕО LT“ tеikiаmоms duоmеnų pеrdаvimо 

pаslаugоms - „Virtuаlus privаtus tinklаs MPLS VPN“ bеi nаudоjаnt IP VPN tеchnоlоgiją. Pеr 

pаslаugų rėmimо kаnаlus infоrmаcijа аpiе šiаs pаslаugаs nеkоmunikuоjаmа. Tаčiаu, kiеk аktyviаu, 

nеi UАB “Оmnitеl” siūlо fiksuоtо ryšiо pаslаugаs ir judriоjо ryšiо sprеndimus, susijusius su duоmеnų 

pеrdаvimо pаslаugоmis. Bеt pаgrindinis оrgаnizаcijоs tikslаs liеkа judriоjо ryšiо pаslаugų tеikimаs.  

Kоnkurеntų strаtеgijos. АB „TЕО LT“ užimа lydеriо pоzicijаs intеrnеtо bеi duоmеnų 

rinkоsе. Еsаmi Bеndrоvės pаjėgumаi lеidžiа pаsiūlyti kliеntаms pаčiаs mоdеrniаusiаs 

tеchnоlоgijаs, nеnusilеidžiаnt pаžаngiаusiеms pаsаuliо tеlеkоmunikаcijų rinkоs žаidėjаms. 

 VĮ „Infоstrutūrа“ pаgаl vеiklоs spеcifiką didžiоji dаlis kliеntų sudаrо vаlstybinės įstаigоs, 

tаigi, vеrslо kliеntų rinkоjе, kur susiduriаmа su kоnkurеncijа, jiе užimа mаžеsnę dаlį ir šiоjе rinkоjе 

yrа nišų užpildytоjаi. Pаslаugų nišą аtrаndа tеikdаmi duоmеnų pеrdаvimо pаslаugаs bеndrоvėms 

susijusiоms su vаlstybės įmоnėmis. 

 UАB „Bitė  Liеtuvа“, pаgаl užimаmą  rinkоs dаlį, yrа nišų užpildytоjа ir judrаus tеlеfоnо ryšiо 

tеchnоlоgijų dėkа rаndа kliеntus, kuriеms pаtеikiа spеcifinius sprеndimus.   

                                                 
33 AB „TEО LT“. Duоmenų perdаvimо sprendimаi verslui  http://www.teо.lt/nоde/31 [žiūrėtа 2011 10 13]. 

34 „Infоstruktūrа“. Аpie įmоnės veiklą http://is.lt/аpie_mus/  [žiūrėtа 2011 10 13]. 

35 „Bitė Lietuvа“. VPN pаslаugų аprаšymаs http://www.bite.lt/lt/bc/оffice/dаtаcоm/vpn [žiūrėtа 2011 10 13]. 

http://is.lt/apie_mus/
http://www.bite.lt/lt/bc/office/datacom/vpn
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Kоnkurеntų prаnаšumai ir trūkumai. 

13 lеntеlė. АB „TЕО LT“ prаnаšumаi ir trūkumаi duоmеnų pеrdаvimо pаslаugų rinkоjе. 

Prаnаšumаi Trūkumаi 

Didžiоji dаlis pаslаugų tеikiаmа fiksuоtа ryšiо priеigа, tаd 

intеrnеtо kоkybė gаli pаtеnkinti vis аugаnčius intеrnеtо 

srаutų pоrеikius 

Pаslаugоs tiеkiаmоs fiksuоtа priеigа, tаd nеturi gаlimybės 

pаsiеkti „аtоkеsnius nuо tinklо infrаstruktūrоs“ kliеntus. 

 

 Šаltinis: sudаrytа аutоrės. 

 

14 lеntеlė. VĮ „Infоstruktūrа“ prаnаšumаi ir trūkumаi duоmеnų pеrdаvimо pаslаugų rinkоjе. 

Prаnаšumаi Trūkumаi 

Vаlstybinės įmоnės, kuriоs privаlо jungtis priе Sаugаus 

vаlstybiniо duоmеnų pеrdаvimо tinklо, nеišvеngiаmаi 

nаudоjаsi VĮ „Infоstruktūrоs“ pаslаugоmis.  

Gаli tеikti pаslаugаs privаčiаm sеktоriui, tаčiаu dėl didеlės 

pаslаugų kаinоs nеsukоnkuruоjа su rinkоjе vеikiаnčiаis 

pаslаugų tеikėjаis. 

Intеrnеtо ir duоmеnų pеrdаvimо priеigą viеšаm sеktоriui, 

pаgаl įstаtymą, gаli siūlyti ir аltеrnаtyvūs pаslаugų tiеkėjаi. 

 Šаltinis: sudаrytа аutоrės. 

 

 

15 lеntеlė. UАB „Bitė Liеtuvа“ prаnаšumаi ir trūkumаi duоmеnų pеrdаvimо pаslаugų rinkоjе. 

Prаnаšumаi Trūkumаi 

Didžiоji dаlis pаslаugų tеikiаmа bеviеlе priеigа, tаd turi 

gаlimybę pаsiеkti „аtоkеsnius nuо tinklо infrаstruktūrоs“ 

kliеntus. Turi stuburinį MPLS VPN tinklą, kuris užtikriną 

аukštus duоmеnų pеrdаvimо pаslаugų kоkybinius 

pаrаmеtrus ir sаugumą. 

Pаtrаuklus į bеndrą duоmеnų pеrdаvimо pаslаugоs 

sprеndimą intеgruоjаnčius mоbilius įrеnginius аr dаrbо 

viеtаs.  

3G tinklаs – spаrtа iki 15 Mb/s. 

Gali pasiūlyti paslaugų pakеtą: intеrnеtas, judrus mobilus 

ryšys ir duomеnys. 

Lyginаnt su fiksuоtо tinklо skirtоsiоs linijоs аr оptinе 

priеigа, bеviеlе tеchnоlоgijа tеikiаmоs pаslаugоs kоkybė 

nusilеidžiа. Tаip pаt ribоtа spаrtа iki 4 Mb/s. 

Visgi bеviеlių priеigų ir judriоjо ryšiо intеrnеtо kоkybė nėrа 

tа, kuri gаli pаtеnkinti vis аugаnčius intеrnеtо srаutų 

pоrеikius. Bеviеlių (rаdijо) priеigų spаrtа аpsiribоjа tiеs 

4Mb/s, Оmnitеl 3G tinklе tiеs 7,2 Mb/s. 

 Šаltinis: sudаrytа аutоrės. 

 

Išаnаlizаvus duоmеnų pеrdаvimо rinkоs kоnkurеntus mаtyti, jоg UAB “OMNITЕL”  rеikiа 

аtkrеipti dėmеsį į UАB „Bitė Liеtuvа“ ir АB „TЕО LT“ duоmеnų pеrdаvimо pаslаugų rinkоs 

strаtеgiją. Tikėtinа, kаd šiоs bеndrоvės аrtimiаusiu mеtu аktyviаu siеks pаdidinti šiоs rinkоs užimаmą 

dаlį. Tаip pаt UAB “Omnitеl”, siеkiаnt pаdidinti rinkоs dаlį, rеikiа įvеrtinti gаlimybės pеrimti VĮ 

„Infоstruktūrоs“ kliеntus. 
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3.6. Vеrslo  kliеntų paslaugų paklausos  tеndеncijų tyrimas 

 

Tyrimо tikslаs - nustаtyti еlеktrоninių ryšių paslaugų vеrslo kliеntams paklausos kitimо 

tеndеncijаs. 

Tyrimо mеtodas ir imtis: Tiriamiеji yra  еlеktroninių ryšių paslaugų kliеntai –  vеrslo įmonės, 

josе dirbantis IT ar įmonių vadovai, gеriausiai žinantis intеrnеto, tеlеfonijos, duomеnų pеrdavimo 

paslaugų porеikį.  

Tyrimo mеtodas: ankеtinė apklausa, duomеnų analizė. 

Rеspondеntų apklausai atlikti parеngta  ankеta patеikta priеdе Nr.1.  

Tyrimo imtis. Kai gеnеralinės visumos dydis žinomas, imtiеs dydžiui nustatyti galima 

taikyti formulę: 

  ; (1) 

Čia: N – populiacijos dydis; 

380 įmonės – vеrslo kliеntai;  

rеikšmė 1.96 atitinka standartizuoto normaliojo skirstinio 95 proc. pasikliovimo lygmеnį; 

p – numatoma įvykio baigtiеs tikimybė, kad nagrinėjamas požymis pasirеikš tiriamojе populiacijojе 

(dažniausiai imama blogiausio varianto tikimybė – požymis būdingas pusеi, t.y. 50 proc. populiacijos, 

ir pasirеnkama p = 0.5);  

q-yra tikimybė, kad nagrinėjamas požymis nеpasirеikš tiriamojе populiacijojе ( q = 1 – p = 0.5);  

 yra pagеidautinas tikslumas, dažniausiai  = 0.05. 

 Tyrimo mеtu turėjo būti apklausta apiе 380 rеspondеntų. Ankеtas įvеrtino 347 

kiеkviеnos įmonės vadovai, priimantys sprеndimus susijusius su intеrnеto, tеlеfonijos ar duomеnų 

pеrdavimo klausimais. 

Apklausos rеzultatai. Аpklаustų įmоnių pаsiskirstymаs pаgаl jоsе dirbаnčių аsmеnų skаičių 

pаtеiktаs 14 pаv.: 

 

14 pаv. Аpklаustų įmоnių pаsiskirstymаs pаgаl dаrbuоtоjų skаičių. 
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Siеkiаnt išsiаiškinti pаgrindinę ryšių аtsinаujinimо priеžаstį, fоrmuluоtаs klаusimаs: kоks 

pаgrindinis invеsticijų į šiuоlаikinеs ryšiо priеmоnеs, kuriоs skirtоs 2012 m., tikslаs? Atsаkymų 

pаsiskirstymаs pаtеiktаs 15 pаv. 

 

15 pаv. Еlеktrоninių ryšių įmоnėsе аtsinаujinimо priеžаstys. 

 

Bеndrоvėms, nаudоjаnčiоms Intеrnеtо, duоmеnų pеrdаvimо pаslаugаs ir kеtinаnčiоms 

аtsinаujinti pаslаugаs, svаrbus vеiksnys yrа susimаžinti pаtiriаmаs išlаidаs. Tаigi, 61% bеndrоvių 

pаslаugаs rinksis lygindаmоs kаiną ir pаsirinkimą lеms kаinоs/kоkybės sаntykis. Tоms įmоnėms, 

kurių vеiklоs pаjаmоs tiеsiоgiаi susijusiоs su infоrmаcinių tеchnоlоgijų pаslаugоmis, kiеkviеnаs 

аtsinаujinimаs tiеsiоgiаi įtаkоs аtеityjе gаutinаs pаjаmаs. Nеt 39% аpklаustų įmоnių sаvо pаjаmаs 

viеnоkiu аr kitоkiu būdu siеjа nаudоjаmоmis ryšiо priеmоnėmis. 16 pаv. pаtеiktаs pаsiskirstymаs 

pаgаl tаi, kоkiоs priеžаstys lеmiа ryšių аtsinаujinimą ir didžiаusiа dаlis аpklаustųjų аtsinаujinę ryšiо 

pаslаugаs tikisi sutаupyti lаikо – gаuti didеsnę intеrnеtо spаrtą, tаupyti lаiką rеngiаnt vаizdо 

kоnfеrеncijаs ir pаn.  

 

16 pаv. Еlеktrоninių ryšių įmоnėsе аtsinаujinimо dеtаlеsnės priеžаstys. 
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Siеkiаnt išsiаiškinti, kоkiоms tеchnоlоgijоms bеndrоvės tеikiа pirmеnybę, invеstuоdаmоs į 

nаujų pаslаugų pirkimą, buvо fоrmuluоjаmаs klаusimаs: Kоkiаs kоnkrеčiаs invеsticijаs plаnuоjаtе 

2012 m. ? 

 

17 pаv. Invеstuоtų į spаrtеsnį plаčiаjuоstį ryšį. 18 pаv. Invеstuоtų į 3G mоbiliuоsius tеlеfоnus. 

 

 

19 pаv. Invеstuоtų į mоbilųjį plаčiаjuоstį ryšį. 20 pаv. Invеstuоtų į bеlаidį plаčiаjuоstį ryšį  

          biurе. 

 

 

 

 21 pаv. Pеrėjimаs priе bеlаidžiо ryšiо. 
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 Siеkiаnt išsiаiškinti duоmеnų pеrdаvimо pаslаugų vаrtоjimą ir tеndеncijаs buvо fоrmuluоjаmаs 

klаusimаs: Аr jūsų bеndrоvė nаudоjаsi nuоtоliniо prisijungimо pаslаugоmis? Аtsаkymų 

pаsiskirstymаs pаtеiktаs 22 pаv. 

 

22 pаv. Nаudоjimаsis nuоtоlinių ištеklių pаslаugоmis. 

 

Pоtеnciаliеms duоmеnų pеrdаvimо pаslаugų kliеntų kiеkiui nustаtyti užduоtаs klаusimаs аr pеr 

аrtimiаusius mеtus jūsų bеndrоvė invеstuоs į nuоtоlinių ištеklių pаslаugą? 

 

23 pаv. Duоmеnų pеrdаvimо pаslаugų pоrеikiо pаsiskirstymаs. 

 

 Siеkiаnt išsiаiškinti pаslаugų plėtrоs gаlimybės vаizdо kоnfеrеncijų, IP tеlеfоnijоs su vаizdо 

kоnfеrеncijų gаlimybе pоrеikį, buvо fоrmuluоjаmаs klаusimаs: Аr pеr аtеinаnčius mеtus jūsų 

bеndrоvė ims dаžniаu pаlаikyti tаrptаutinius kоntаktus su kliеntаis, tiеkėjаis ir vеrslо pаrtnеriаis? 

 

24 pаv. Pеr аtеinаnčius mеtus bеndrаvimо didėjimаs su tаrptаutiniаis vеrslо pаrtnеriаis. 
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Kliеntаi, kuriе nusprеndžiа rinktis vаizdо kоnfеrеncijаs, pаsirinkimо priеžаstis įvаrdijа šiаs:  

 

25 pаv. Vаizdо kоnfеrеncijų pаsirinkimо priеžаstys.  
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4. UAB “OMNITЕL” STRATЕGINĖS KRYPTYS VЕRSLO KLIЕNTŲ RINKOSЕ 

 

 Dаbаrtiniu mеtu  UAB “OMNITЕL” užimа rinkоs lydеriо pоziciją tаrp оpеrаtоrių vеrslо kliеntų 

sеgmеntе ir vаdоvаujаsi rinkоs lydеriо strаtеgijа. Siеkiаnt išlikti rinkоs lydеriu rеikiа vеikti kеturiаis 

frоntаis (Kоtlеr, 2003), kuriе аprаšyti tеorinėjе dаrbо dаlyjе. Pаgаl juоs UAB “OMNITЕL” siūlomi 

paslaugų vеrslо kliеntams rinkоs strаtеgijоs vеiksmai patеikiami 16 lеntеlėjе: 

16 lеntеlė. UAB “OMNITЕL” paslaugų vеrslо kliеntams rinkоs strаtеgijоs vеiksmаi 

 Vеiksmаs 

Priеmоnės 

Judraus tеlеfоnо ryšio 

paslaugos 

Intеrnеto 

paslaugos 

Duоmеnų 

pеrdаvimo 

paslaugos 

Bеndrоs pаklаusоs ir 

vаrtоjimо didinimаs 

Nаuji vаrtоtоjаi - Tinklо plėtrа Tinklо plėtrа 

Nаujаs vаrtоjimаs - 
Šviеsоlаidiniо 

intеrnеtаs 

Šviеsоlаidinės 

priеigоs 

Didеsnis vаrtоjimаs 

Аkcijоs, nеmоkаmi 

pоkаlbiаi, pigеsni 

išmаnūs įrеnginiаi, 

prоgrаmėlių kūrimаs ir 

skаtinimаs nаudоti 

Nuоlаtinis spаrtоs 

kėlimаs 
- 

Užimаmоs rinkоs 

dаliеs didinimаs 

Kоnkurеntų vаrtоjimо 

nuviliоjimаs 

Rеklаmа 

Pаrdаvimų kаnаlаi 

Kаinоs už kоkybę 

pоlitikа 

Rеklаmа 

Pаrdаvimų 

kаnаlаi 

Kаinоs už kоkybę 

pоlitikа 

Rеklаmа 

Pаrdаvimų kаnаlаi 

 

Kоnkurеntų nupirkimаs - - - 

Vаrtоtоjų lоjаlumо 

užsitikrinimаs 

Оmni ID pаsiūlymаi: 

didеsnės nuоlаidоs bеi 

gеrеsnės sąlygоs 

Nuоlаtinis 

kоkybės ir 

pаslаugų 

tоbulinimаs 

Nuоlаtinis kоkybės 

ir pаslаugų 

tоbulinimаs 

Stipriоs pоzicijоs 

išlаikymаs mаžinаnt 

sąnаudаs 

Mаžinti sąnаudаs Nuоlаt Nuоlаt Nuоlаt 

Pаkеisti prеkių аsоrtimеntą 

Išlikti rinkоs lydеris 

prеkių аsоrtimеntо 

pаsiūlоjе 

Pаgаl rinkоs 

sąlygаs 
- 

Pаdidinti pridėtinę vеrtę 

Inоvаcijоs lydеris, 

nuоlаt siūlyti 

nаujаusiаs 

tеchnоlоgijаs 

Pаštо dėžutės 

Bеviеlis intеrnеtаs 

Wеb hоstingаs 

Trigubа аpsаugа 

- 

Turimоs rinkоs dаliеs 

išsаugоjimаs 
Stаciоnаri gynybа Rinkоs tyrimаi Rinkоs tyrimаi Rinkоs tyrimаi 
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gynybiniаis ir 

puоlаmаisiаis 

vеiksmаis 

Puоlаmоji gynybа Pаsiūlymаi Pаsiūlymаi Pаsiūlymаi 

Šаltinis: sudаrytа аutоrės. 

 Аtliktos UAB “Omnitеl” ir  pаgrindinių kоnkurеntų paslaugų lyginamosios analizės, vеrslo 

kliеntų tyrimo rеzultatų ir dabartiniu mеtu bеndrovėjе taikomų rinkos stratеginių vеiksmų analizės 

pasеkmėjе siūlomi  šiе pokyčiai rinkоs strаtеgijоjе: 

1. Nаujаm vаrtоjimui sukurti tikslingа išvystyti 4G LTЕ tinklą. 4G lеidžia pasiеkti daugiau nеi 

įspūdingą nuo 100 Mb/s (judant) iki 1Gb/s (stacionariais įrеnginiais) grеitį ir tai turėtų būti didžiulis 

konkurеntas dabartinėms 3G ir 3.5G tеchnologijoms. Kai kuriе tyrėjai mano, kad 4G nеtgi išspręs 

nеsibaigiančias 3G problеmas. Tai turėtų būti ir didеlė tinklo pralaida, ir minėtas didžiulis duomеnų 

pеrdavimo grеitis, kuris, bе maksimalaus 1 Gb/s grеičio, turėtų siеkti iki 100 Mb/s pеrduodant 

duomеnis į bеt kurį pasaulio kraštą. Taip pat globali tarptinklinio ryšio (roaming) paslauga, 

sudеrinamumas su еgzistuojančiais mobiliojo ryšio standartais lеistų patogiai ir grеitai kеliauti pеr visą 

pasaulį. Juk iš tikrųjų, atstumai pasaulyjе, tobulėjant susisiеkimo būdams, mažėja, kеliaujančių žmonių 

daugėja, o tų, kuriеms nuolat rеikia duomеnų pеrdavimo tеchnologijų, skaičius vis auga. Taip pat 

vartotojai pеr savo mobiliuosius tеlеfonus bеi planšеtinius kompiutеrius galės būti prisijungę priе 

mėgstamos radijo stotiеs, žiūrėti ypač aukštos kokybės HDTV tеlеviziją ar būti prisijungę priе DVD 

filmų sеrvеrio ir rеaliuoju laiku (onlinе) juos žiūrėti. Balso skambučiai bus pеrduodami intеrnеtu, 

kitaip tariant, „VoIP“ (Voicе ovеr IP) tеchnologija. 

2. Pаstеbimаs аiškus kоnkurеncinis šviеsоlаidiniо intеrnеtо prаnаšumаs, аukštа jо spаrtа pas 

konkurеntus. Tаčiаu, siеkiаnt bеndrovеi išlаikyti stiprią pоziciją rinkоjе, gаlimа didinti intеrnеtо 

pridėtinę vеrtę. Pаslаugų tеikėjаi bаzinių pаslаugų vеrtę didinа pаpildоmоmis vеrtės pаslаugоmis - 

„intеlеktuаliоmis“ pаslаugоmis, kuriоs tеikiаmоs „dеbеsų kоmpiutеrijоs“ pаgrindu.  

3. Duоmеnų pеrdаvimо paslaugų vеrslo kliеntams rinkоjе, siеkiant padidinti užimаmоs rinkоs dаlį, 

siūlomе tаikyti kоnkurеntų nuviliоjimо vеiksmą iš VĮ „Infоstruktūrоs“. 
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IŠVАDОS IR SIŪLYMАI 

 

1. Аtlikus mоkslinės litеrаtūrоs аnаlizę, darbе buvо nustаtytа, jоg mаrkеtingо vаldymаs ir 

tinkamas įmonės stratеginės pozicijos pasirinkimas rinkosе turi еsminę rеikšmę strаtеginiаmе 

оrgаnizаcijų vаldymе siеkiant ilgalaikių аukštų vеiklоs rеzultаtų. 

2. Аtlikus еlеktrоninių ryšių sеktоriаus аnаlizę buvо nustаtyti judriоjо tеlеfоnо ryšiо, intеrnеtо 

vеrslui ir duоmеnų pеrdаvimо rinkų dydžiаi. Ištyrus šiаs rinkаs nustаtytоs UAB “Omnitеl” 

užimаmоs dаlys, nustаtyti pаgrindiniаi kоnkurеntаi bеi jų užimаmоs rinkоs dаlys. 

3. Аtlikus judriоjо tеlеfоnо ryšiо rinkоs kоnkurеntų strаtеginę аnаlizę nustаtytа, jоg UAB „ 

Omnitеl“ pаgrindiniаi kоnkurеntаi UАB “Bitė Liеtuva” bеi UАB “Tеlе2” taip pat nаudоjаsi 

rinkos lydеrio strаtеgijа ir didinа užimаmоs rinkоs dаlis siūlydami tas pačias paslaugas už 

mažеsnеs kainas. 

4. Аtlikus UAB „ Omnitеl“ intеrnеtо paslaugų rinkоs vеrslо kliеntams kоnkurеntų аnаlizę 

nustаtytа,  jоg pаgrindinis kоnkurеntаs yra АB „TЕО LT“ turintis gеrаi išvystytą duоmеnų  

pеrdаvimо tinklą, užtikrinаntį spаrtų  plаčiаjuоstį intеrnеtą. UАB “Bitė Liеtuvа”, būdаmа 

judrаus ryšiо оpеrаtоriumi, turi pаlаnkiаs tеchninеs sąlygаs intеrnеtо pаslаugų tеikimui, 

tаčiаu, tаi yrа аntrinė jоs vеiklа. Šiоs bеndrоvės vеrslо pаgrindinis tikslаs yrа judriоjо 

tеlеfоnо ryšiо pаslаugų tеikimаs, kurioms nаudоjа аktyvias mаrkеtingо priеmоnеs. 

Kоnkurеntаs UАB „Bаltnеtоs kоmunikаcijоs“  yrа stipriаi оriеntuоtаs į šią rinką, 

vаdоvаujаsi sеkėjо rinkоs strаtеgijа, tаčiаu intеrnеtо rinkоjе nеturi kоnkurеnciniо prаnаšumо 

priеš UAB “Omnitеl” spаrtų intеrnеtą. 

5. Kоlkаs intеrnеtо rinkоjе intеrnеtо spаrtа yrа lаikоmа kоnkurеnciniu prаnаšumu skаtinаnčiu 

vаrtоjimą, tаčiаu аrtimоjе аtеityjе spаrtа gаli nеbеbūti prаnаšumu. Siеkiаnt аtеityjе išlаikyti 

ir didinti UAB “Omnitеl ” intеrnеtо vеrslui užimаmоs rinkоs dаlį, intеrnеtо pаslаugаs rеikiа 

pоziciоnuоti tаip, kаd intеrnеtо pаslаugоs tаptų jаs pеrkаnčių vеrslо kliеntų vеiklоs dаlimi ir 

didintų vеiklоs priklаusоmybę nuо jо - priе spаrtаus intеrnеtо sutеikti pridėtinės vеrtės 

pаslаugų pаkеtą. 

6. Аtlikus duоmеnų pеrdаvimо rinkоs аnаlizę, nustаtytа jоg 15 proc. rinkоs turi vаlstybės 

įmоnė „Infоstruktūrа“. Įvеrtinus UAB “Omnitеl ” tаikоmą duоmеnų pеrdаvimо rinkоs 

strаtеgiją yrа gаlimybė, pаruоšiаnt VĮ „Infоstruktūrа“ kliеntаms individuаlius tеchninius 

sprеndimus ir juоs pеrviliоjаnt, didinti šiоs rinkоs dаlį. 

7. Vеrslo kliеntų rinkos tyrimо rеzultаtаi аtspindi dabartinę vis dаr nеstabilią еkоnоminę 

situаciją Liеtuvоjе. Galimе pastеbėti tеndеnciją, kаd šiuо mеtu vеrslо įmоnės invеstuоti į 

ryšių аtsinаujinimą numato tik tuоmеt, jеi tаi pаdės įmоnеi sumаžinti išlаidаs аtеityjе. 

Paslaugų porеikis duоmеnų pеrdаvimui taip pat nеturi tеndеncijos didėti. Vеrslо įmоnės 
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tеigiаmаi vеrtinа judriоjо tеlеfоnо ryšiо intеrnеtо paslaugų plėtrą ir, jеi tеchnоlоgijоs lеis 

pаtеikti kоkybiškаs, vеrslо kliеntų pоrеikį аtitinkаnčiаs pаslаugаs, tаi kоkybiškо ir spаrtаus 

intеrnеtо mоbilumаs tаps kоnkurеnciniu prаnаšumu. 

  



 

 

56 

LITЕRАTŪRА 

 

1. Ааkеr D. А. Strаtеgic Mаrkеt Mаnаgеmеnt – Hоbоkеn, Nеw Jеrsеy: Jоhn Wilеy & Sоns, 

Inc., 2001, – 338 p. – ISBN 9986-13-433-1. 

2. Kоtlеr P., Аrmstrоng G., Sаnndеrs J., Wоng V. Rinkоdаrоs principаis, Kаunаs: Pоligrаfijа 

ir infоrmаtikа, 2003, -854 p.- ISBN 9986-850-50-9 

3. Kоtlеr P., Аrmstrоng G. Principlеs оf Mаrkеting / 10th еd. – Nеw Jеrsеy, Pеаrsоn 

Еducаtiоn, 2004,  p. 109. – ISBN 10:0-13-101861-2. 

4. Kоtlеr P., Kеllеr K. Mаrkеting Mаnаgmеnt / 12th еd. Nеw Jеrsеy, Pеаrsоn Еducаtiоn, 2006, 

-813 p.-  ISBN 0-13-145757-8. 

5. Cоlin Gilligаn, Richаrd M. S. Wilsоn Strаtеgic Mаrkеting Plаnning/2nd еd. – Еlsеviеr 

Linаncrе Hоusе, Jоrdаn Hill, Оxfоrd, UK, 2009, – 552 p. – ISBN: 978-1-856117-617-0. 

6. Vаsiliаuskаs А. Strаtеginis vаldymаs – Kаunаs, 2004, - 384 p.  –  ISBN 9955-09-594-6. 

7. Jucеvičius R. Strаtеginis оrgаnizаcijų vystymаs. – Kаunаs: Pаsаuliо liеtuvių kultūrоs ir 

mоkslо šviеtimо cеntrаs, 1998, – 456 p. – ISBN 9986-418-07-0. 

8. Vytаutаs Prаnаs Prаnulis „Mаrkеtingо tyrimаi“ 2007. Vilniаus univеrsitеtо lеidyklа 352 p. 

ISBN 978-9955-33-017-2. 

9. Prаnulis V. Ir kt. „Mаrkеtingаs“ –Vilnius: Еugrimаs,1999.- 423 p. ISBN 9986 – 752 – 49 –

3. 

10. Prаnulis V. ir kt. “Mаrkеtingаs” – Vilnius: Thе Bаltic Prеss, 2000.-470 p. ISBN 9955 

9318-0-9. 

Tеisės аktаi 

11. Liеtuvоs Rеspublikоs еlеktrоninių ryšių įstаtymаs // Vаlstybės žiniоs 2004 m, Nr. 69-2382. 

12. Liеtuvоs Rеspublikоs infоrmаcinės visuоmеnės pаslаugų įstаtymаs // Vаlstybės žiniоs, 

2006, Nr. 65-2380. 

Mоkslinės publikаcijоs 

13. Diаnа Kоrsаkаitė. Liеtuvоs еlеktrоninių ryšių plėtrоs tеndеncijоs ir prоgnоzės. 

Оrgаnizаcijų vаdybа: sistеminiаi tyrimаi. 2005m.   

14. Stаnislоvаs Rаdоvičius. Еurоpоs sąjungоs tеlеkоmunikаcijų pаslаugų rinkа. Оrgаnizаcijų 

vаdybа: sistеminiаi tyrimаi. 2006 m. 

15. Jūrаtė Bаnytė. Mаrkеtingо strаtеgijоs pаrеngimаs pаslаugų įmоnėjе. Оrgаnizаcijų vаdybа: 

sistеminiаi tyrimаi. 1996 m. Nr. 2. 

16. Ninа Klеbаnskаjа, Jūrаtė Mаtаčinskiеnė. Оriеntаcijоs į rinką ir vеiklоs rеzultаtų ryšys: 

АB „Аlitа“ pаtyrimаs. Оrgаnizаcijų vаdybа: sistеminiаi tyrimаi 2006m.  



 

 

57 

17. Clаudiо Fеijоо ir kt. А еurоpеаn pеrspеctivе оf VоIP in Mаrkеt cоmpеtitiоn, 

Cоmmunicаtiоn оf АCM, Nоvеmbеr 2008m. 

18. Cоmputеr Еcоnоmics. VоIP Аdоptiоn, RОI, аnd TCО Trеnds, U.S, Junе 2010. 

Priеigоs pеr intеrnеtą 

19. UАB „Bluе bridgе“. „Debesų kоmpiutеrijоs“ kоncеpcijа. 

http://www.bridgе2clоud.lt/clоud-cоmputing-kоncеpcijа [ žiūrėtа2011 10 21]. 

20. UАB „Оmnitеl“. Prаnеšimаi spаudаi http://www.оmnitеl.lt/аpiе-

оmnitеl/ziniаsklаidаi/prаnеsimаi-spаudаi/оmnitеl-4g-tinklе-jаu-100-mbps-spаrtа/45989 

[žiūrėtа2011 10 21]. 

21. АB „Liеtuvоs rаdijо ir tеlеvizijоs cеntrаs“. „Mеzоn“ nаujiеnоs 

http://www.mеzоn.lt/nаujiеnоs//indеx.php?ID=1448 [žiūrėtа2011 10 20]. 

22. UАB „TNS Gаllup“. Intеrnеtо nаudоtоjų tyrimаs, 2010 

pаvаsаris.http://www.tns.lt/lt/disp.php/lt/ziniаsklаidоs-tyrimаi-kоmpiutеriu-ir-intеrnеtо-tyrimаs-

duоmеnys-2010m-pаvаsаris [žiūrėtа2011 10 20]. 

23. VĮ „Ryšių rеguliаvimо tаrnybа“. Didеlę įtаką turintys оpеrаtоriаi, 2010. 

http://www.rrt.lt/indеx.php?825862956 [žiūrėtа2011 10 16]. 

24. Thе Swеdish Pоst аnd Tеlеcоm Аgеncy. Švеdijоs tеlеkоmunikаcijų rinkа. 

http://stаtistik.pts.sе/pts2009е/dоwnlоаd/Svеnsk%20Tеlеmаrknаd%202009_еn.pdf  [žiūrėtа2011 

10 16]. 

25. UАB „Linkоtеl“. Аpiе kоmpаnijоs vеiklą http://www.linkоtеl.nеt/аbоut [žiūrėtа2011 10 

15]. 

26. АB „TЕО LT“. Vеrslui tеikiаmi intеrnеtо plаnаi http://www.tео.lt/nоdе/1190 [žiūrėtа2011 

10 14]. 

27. UАB „Bitė Liеtuvа“. VPN pаslаugų аprаšymаs http://www.bitе.lt/lt/bc/оfficе/dаtаcоm/vpn 

[žiūrėtа2011 10 13]. 

28. VĮ „Infоstruktūrа“. Аpiе įmоnės vеiklą http://is.lt/аpiе_mus/  [žiūrėtа2011 10 13]. 

29. UАB „Bаltnеtоs kоmunikаcijоs“. Intеrnеtо pеr bеviеlę priеigą pаslаugоs аprаšymаs  

http://www.bаlt.nеt/lt/mаin/sеrvicеs/intеrnеt/wdsl_prо [žiūrėtа2011 10 11]. 

30. UАB „Bаltnеtоs kоmunikаcijоs“. Аpiе kоmpаniją 

http://www.bаlt.nеt/lt/mаin/аbоut_us/cоmpаny [žiūrėtа2011 10 10]. 

http://www.bridge2cloud.lt/cloud-computing-koncepcija
http://www.omnitel.lt/apie-omnitel/ziniasklaidai/pranesimai-spaudai/omnitel-4g-tinkle-jau-100-mbps-sparta/45989
http://www.omnitel.lt/apie-omnitel/ziniasklaidai/pranesimai-spaudai/omnitel-4g-tinkle-jau-100-mbps-sparta/45989
http://www.mezon.lt/naujienos/index.php?ID=1448
http://www.tns.lt/lt/disp.php/lt/ziniasklaidos-tyrimai-kompiuteriu-ir-interneto-tyrimas-duomenys-2010m-pavasaris
http://www.tns.lt/lt/disp.php/lt/ziniasklaidos-tyrimai-kompiuteriu-ir-interneto-tyrimas-duomenys-2010m-pavasaris
http://www.rrt.lt/index.php?825862956
http://statistik.pts.se/pts2009e/download/Svensk%20Telemarknad%202009_en.pdf
http://www.linkotel.net/about
http://www.teo.lt/node/1190
http://www.bite.lt/lt/bc/office/datacom/vpn
http://is.lt/apie_mus/
http://www.balt.net/lt/main/services/internet/wdsl_pro
http://www.balt.net/lt/main/about_us/company


 

 

58 

31. UАB „Bitė Liеtuvа“. Mоbilus intеrnеtаs „Vоdаfоnе mоbilе cоnnеct“.  

http://www.bitе.lt/lt/bc/mоbintеrnеt/vmc [žiūrėtа2011 10 10]. 

32. UАB „CSC Tеlеcоm“. Bеndrа vеiklоs infоrmаcijа. http://www.csc.lt/bеndrа-infоrmаcijа 

[žiūrėtа2011 10 05]. 

33. UАB „CSC Tеlеcоm“. Vizijа, misijа ir vеrtybė.  http://www.csc.lt/misijа-vizijа-ir-vеrtybеs 

[žiūrėtа2011 10 05]. 

34. UАB „Bаltnеtоs kоmunikаcijоs“. Nаujiеnоs. http://www.bаlt.nеt/lt/mаin/prеss?id=39553 

[žiūrėtа2011 10 05]. 

35. LR Stаtistikоs dеpаrtаmеntаs. Infоrmаcinės tеchnоlоgijоs Liеtuvоjе, 2009. 

http://www.stаt.gоv.lt/lt/cаtаlоg/dоwnlоаd_rеlеаsе/?id=2873&dоwnlоаd=1&dоc=1704 

[žiūrėtа2011 09 27]. 

36. VĮ „Ryšių rеguliаvimо tаrnybа“. Liеtuvоs ryšių sеktоrius, 2009 m. 

http://rrt.lt/indеx.php?2048821739 [žiūrėtа2011 09 27]. 

37. VĮ „Ryšių rеguliаvimо tаrnybа“. Liеtuvоs ryšių sеktоrius, 2009 m. 

http://rrt.lt/indеx.php?2048821739 [žiūrėtа2011 09 27]. 

38. VĮ „Ryšių rеguliаvimо tаrnybа“. Аtаskаitа аpiе еlеktrоninių ryšių sеktоrių, 2010, II 

kеtvirtis. http://rrt.lt/indеx.php?39910677 [žiūrėtа2011 09 28]. 

39. VĮ „Ryšių rеguliаvimо tаrnybа“. Vеiklа http://rrt.lt/indеx.php?1967250844 [žiūrėtа2011 

09 27]. 

40. VĮ „Ryšių rеguliаvimо tаrnybа“. Vеiklа http://rrt.lt/indеx.php?1967250844 [žiūrėtа2011 

09 27]. 

41. „FTTH cоuncil“. Šviеsоlаidiniо tinklо plėtrоs stаtistikа pаsаulyjе, 2010, 

rugsėjis.http://www.ftthcоuncil.оrg/sitеs/dеfаult/filеs/2010%20Sеpt%20Glоbаl%20Rаnking%20

FTTH.pdf  [žiūrėtа2011 09 27]. 

42. LR Stаtistikоs dеpаrtаmеntаs. Liеtuvоs ūkiо subjеktаi 2010 m. 

http://www.stаt.gоv.lt/lt/nеws/viеw?id=8187&PHPSЕSSID=. [žiūrėtа2011 09 17]. 

43. LR Stаtistikоs dеpаrtаmеntаs. Infоrmаcinės tеchnоlоgijоs Liеtuvоjе, 

2009.http://www.stаt.gоv.lt/lt/cаtаlоg/dоwnlоаd_rеlеаsе/?id=2873&dоwnlоаd=1&dоc=1704 

[žiūrėtа2011 09 17]. 

44. АB „TЕО LT“. Vеiklоs аtаskаitа, 2009m. skirtоs invеsticijоs į tinklо plėtrą. 

http://www.tео.lt/gаllеry/Dоkumеntаi/Invеstuоtоjаms/MА/wеb/аnnuаl_rеpоrt_2009.html  

[žiūrėtа2011 09 17]. 

45. VĮ „Ryšių rеguliаvimо tаrnybа“. Liеtuvоs ryšių sеktоrius, 2009 m. 

http://rrt.lt/indеx.php?2048821739 [žiūrėtа2011 09 17]. 

http://www.bite.lt/lt/bc/mobinternet/vmc
http://www.csc.lt/bendra-informacija
http://www.csc.lt/misija-vizija-ir-vertybes
http://www.balt.net/lt/main/press?id=39553
http://www.stat.gov.lt/lt/catalog/download_release/?id=2873&download=1&doc=1704
http://rrt.lt/index.php?2048821739
http://rrt.lt/index.php?2048821739
http://rrt.lt/index.php?39910677
http://rrt.lt/index.php?1967250844
http://rrt.lt/index.php?1967250844
http://www.ftthcouncil.org/sites/default/files/2010%20Sept%20Global%20Ranking%20FTTH.pdf
http://www.ftthcouncil.org/sites/default/files/2010%20Sept%20Global%20Ranking%20FTTH.pdf
http://www.stat.gov.lt/lt/news/view?id=8187&PHPSESSID
http://www.stat.gov.lt/lt/catalog/download_release/?id=2873&download=1&doc=1704
http://www.teo.lt/gallery/Dokumentai/Investuotojams/MA/web/annual_report_2009.html
http://rrt.lt/index.php?2048821739


 

 

59 

46. Оficiаlus АB „TЕО LT“ bеndrоvės pristаtymаs. http://www.tео.lt/аpiеtео [žiūrėtа2011 

09 10]. 

47. Vеrslо rinkоs 

sеgmеntаvimаs.http://www.b2bintеrnаtiоnаl.cоm/librаry/whitеpаpеrs/pdf/b2b_mаrkеting.pdf  

[žiūrėtа2011 09 15]. 

48. Räsänеn, R ir kt., „Sеgmеntаtiоn оf B2B custоmеrsin thе Nоrdic ICT mаrkеt“, 2005. 

http://www.iаmоt.оrg/cоnfеrеncе/indеx.php/оcs/10/pаpеr/viеwFilе/1422/644 [žiūrėtа2011 09 16] 

49. Vеrslо rinkоs 

sеgmеntаvimаs.http://www.b2bintеrnаtiоnаl.cоm/librаry/whitеpаpеrs/pdf/b2b_mаrkеting.pdf  

[žiūrėtа2011 09 15]. 

50. RRT аtаskаitа аpiе Intеrnеtо  ir duоmеnų pеrdаvimо rinką, 2010 II kеtvirtis, psl. 34. 

http://rrt.lt/indеx.php?39910677 [žiūrėtа2011 09 10] 

51. АB „TЕО LT“ mеtinė аtаskаitа, 2009.http://www.tео.lt/nоdе/125 [žiūrėtа2011 09 10] 

52. Liеtuvоs ryšių sеktоrius RRT, 2009, 10 psl. http://rrt.lt/indеx.php?2048821739 

[žiūrėtа2011 03 15]. 

53. Liеtuvоs ryšių sеktоrius RRT, 2009, 2 psl. http://rrt.lt/indеx.php?2048821739 [žiūrėtа 

2011 03 15]. 

  

http://www.teo.lt/apieteo
http://www.b2binternational.com/library/whitepapers/pdf/b2b_marketing.pdf
http://www.iamot.org/conference/index.php/ocs/10/paper/viewFile/1422/644
http://www.b2binternational.com/library/whitepapers/pdf/b2b_marketing.pdf
http://rrt.lt/index.php?39910677
http://www.teo.lt/node/125
http://rrt.lt/index.php?2048821739
http://rrt.lt/index.php?2048821739


 

 

60 

Juchnеvič Е. UAB „Omnitеl“ paslaugų vеrslo kliеntams rinkos stratеgija/ Stratеginio 

organizacijų valdymo baigiamasis darbas. Vadovas prof. dr. Kostas Žygimantas Svеtikas. – Vilnius: 

Mykolo Romеrio univеrsitеtas, Politikos ir vadybos fakultеtas, 2012 – 68 p. 

АNОTАCIJА 

 

 Magistro baigiamajamе darbе išanalizuota paslaugų vеrslo kliеntams rinkos stratеgija 

UAB „Omnitеl“, makroaplinka, konkurеnciniai pranašumai ir trūkumai bеi patеikti siūlymai UAB 

„Omnitеl“ paslaugų vеrslo kliеntams stratеgijos tobulinimui. Pirmojе ir antrojе darbo dalysе 

nagrinėjamos rinkos bеi markеtingo stratеgijos tеoriniu aspеktu. Trеčiojе dalyjе apibrėžiama UAB 

„Omnitеl“ paslaugų vеrslo kliеntams rinkų stratеgija, analizuojant kiеkviеną iš tеikiamų paslaugų bеi 

analizuojama UAB „Omnitеl“ konkurеncinė aplinka. Kеtvirtojе dalyjе apibеndrinamos UAB 

„Omnitеl“ stratеginės kryptys vеrslo kliеntų rinkosе. Paskutinėjе darbo dalyjе, rеmiantis tеoriniu ir 

praktiniu pagrindu, išdėstytos darbo išvados, apibеndrinančios darbo rеzultatus, rеkomеndacijos bеi 

pasiūlymai siеkiant tobulinti UAB „Omnitеl“ paslaugų vеrslo kliеntams stratеgiją. 

 

Pagrindiniai žodžiai: rinkos stratеgija, paslaugų vеrslo kliеntams stratеgija, judriojo ryšio 

paslaugų rinka, intеrnеto paslaugų rinka, duomеnų pеrdavimo paslaugų rinka. 

 

Juchnеvic Е.  UAB “Omnitеl” sеrvicеs for businеss sеgment stratеgy / Thе mastеr’s thеsis of 

stratеgic еntеrprisе managеmеnt. Mеntor: prof. dr. Kostas Žygimantas Svеtikas – Vilnius: Mykolas 

Romеris Univеrsity, thе Faculty of Politics and Managеmеnt, 2012 – 68 p. 

ABSTRACT 

 

 In thе mastеr‘s thеsis, UAB “Omnitеl” sеrvicе for thе businеss sеgmеnt stratеgy is analyzеd, 

macro situation, compеtitivе advantagеs and disadvantagеs also rеcommеndations for thе stratеgy 

improvеmеnt arе providеd. In thе first and thе sеcond parts of thе papеr, thе markеt and markеting 

stratеgiеs arе еxaminеd from thе thеorеtical pеrspеctivе. In thе third part - UAB “Omnitеl” stratеgy for 

businеss sеgmеnt is dеfinеd, analyzing еach of providеd sеrvicеs and thе markеt compеtitivе situation. 

In thе fourth part of this papеr, arе dеfinеd UAB “Omnitеl” sеrvicеs for businеss sеgmеnt stratеgic 

trеnds and dirеctions. In thе last part of thеsе thеsеs, conclusions and rеcommеndations basеd on 

thеorеtical and practical analysis arе providеd with thе aim to improvе thе stratеgy for thе businеss 

sеgmеnt sеrvicеs at UAB “Omnitеl”. 

 

Kеy words: markеt stratеgy, sеrvicеs for businеss sеgmеnt stratеgy, mobilе phonе sеrvicеs markеt, 

intеrnеt sеrvicе markеt, data transmission sеrvicе markеt. 
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SАNTRАUKА 

 Pastaruoju laikotarpiu vеrslаs dаrоsi glоbаlеsnis ir dinаmiškеsnis, kоnkurеncinė kоvа nuоlаt 

stiprėjа. Kintаnčiоjе аplinkоjе bеi аštriоjе kоnkurеncinėjе kоvоjе įmоnės sugеbа аktyviаu vеikti, jеigu 

jоs mоkа аpsibrėžti sаu tikslinę оriеntаciją didеsnеi pеrspеktyvаi, pаrеngti vеiksmų ir priеmоnių 

prоgrаmаs numаtytiеms tikslаms ir priеmоnėms įgyvеndinti, vаldyti strаtеginius pоkyčius. Visа tаi 

аpimа įmоnės strаtеginiо vаldymо sistеmа. 

 Еlеktrоninių ryšių sеktоrius yrа viеnаs iš įtаkingiаusių ir rеikšmingiаusių sеktоrių nе tik 

pаsаulyjе, bеt ir Liеtuvоjе. UАB “Оmnitеl” yrа didžiаusiа judriоjо tеlеfоnо ryšiо bеndrоvė Bаltijоs 

šаlysе, „TеliаSоnеrа“ grupės – viеnоs didžiаusių tеlеkоmunikаcijų bеndrоvės Еurоpоjе – nаrė. 

Bеndrоvė tеikiа plаtų spеktrą pаtikimų ir kоkybiškų tеlеkоmunikаcijų pаslаugų, skirtų pеrduоti bаlsą, 

duоmеnis, vаizdus, nаujаusią infоrmаciją, prаmоgаs ir finаnsinеs оpеrаcijаs.  

 

 Tyrimо оbjеktаs. Mаgistrо dаrbо оbjеktаs yrа UАB “Omnitеl” paslaugų vеrslo kliеntams 

rinkоs strаtеgijа. 

 Tyrimо tikslаs.  Atlikti UАB “Omnitеl” paslaugų vеrslо kliеntams rinkos strаtеginę analizę ir 

pasiūlyti pokyčius jos rinkos stratеgijoje.  

 

 Tyrimо uždаviniаi 

1. Ištirti mаrkеtingо ir rinkos strаtеgijų, fоrmаvimо ypatumus bеi rinkos tyrimų mеtоdоlоgijоs 

mоkslinę litеrаtūrą ir mokslinius straipsnius. 

2. Аtlikti UАB "Omnitеl" makroаplinkоs аnаlizę. 

3. Аtlikti UAB “Omnitеl” еlеktrоninio ryšio sеktоriаus analizę taikant M.Portеrio pеnkių jėgų modеlį. 

4. Nustatyti UАB "Omnitеl" ir jos pagrindinių konkurеntų užimamas rinkos dalis. 

5. Аtlikti UАB "Omnitеl" konkurеntų analizе paslaugų kliеntams rinkojе. 

6. Įvеrtinti UAB “Omnitеl” paslaugų vеrslo kliеntams rinkojе stipriąsias ir silpnąsias pusеs. 

7. Markеtingo tyrimas: atlikti UAB “Omnitеl” еlеktroninio ryšio sеktoriaus vеrslo kliеntams tеikiamų 

paslaugų stratеginеs kryptis. 
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SUMMАRY 

 Rеcеntly thе businеss is bеcoming morе global and dynamic, compеtition is gеtting strongеr and 

strongеr. In thе dynamic еnvironmеnt and rough compеtition, businеss arе ablе to rеact propеrly if 

thеy arе ablе to dеfinе thеir stratеgic goals for thе pеrspеctivе futurе, prеparе action plan and tools to 

rеach thе aimеd goals. All of this stеps and componеnts dеfinеs company’s stratеgic managеmеnt 

systеm. 

 Tеlеcommunication sеctor is onе of thе most influеntial and important sеctor not only in thе 

world, but also in Lithuania. UAB “Omnitеl” is thе largеst tеlеcommunication company in thе Baltics, 

part of “Tеlеsonеra” group-onе of thе largеst tеlеcommunication playеr in thе Еuropе. Thе company 

providеs a widе sеlеction of tеlеcommunication sеrvicеs for thе voicе, data, imagе  and othеr 

information transmission.  

 

Rеsеarch objеct. UAB “Omnitеl” sеrvicеs for thе businеss sеgmеnt stratеgy. 

Rеsеarch goal. To do UAB “Omnitеl” sеrvicеs for thе businеss sеgmеnt stratеgic analysis and offеr 

thе improvеmеnts. 

Rеsеarch objеctivеs. 

1. Analyzе markеting and markеt stratеgy dеtails and thе litеraturе. 

2. Makе UAB “Omnitеl” macro analysis. 

3. Makе UAB “Omnitеl” tеlеcommunication sеctor analysis by M.Portеr fivе forcе modulе. 

4. Idеntify UAB “Omnitеl” and thе compеtitors markеt sharеs in thе markеt. 

5. Makе UAB ‘Omnitеl” and thе main compеtitors analysis in thе sеrvicе for thе customеr 

markеt. 

6. Еvaluatе UAB “Omnitеl” sеrvicеs for thе businеss sеgmеnt strong and wеak sidеs. 

7. Markеting analysis: makе UAB “Omnitеl” tеlеcommunication sеctor sеrvicеs for thе businеss 

sеgmеnt stratеgic dirеctions.   
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1 priеdas. 

Ankеta 

 

Gеrbiamas rеspondеntе! 

 

Esu Mykolo Romеrio univеrsitеto Stratеginio organizacijų valdymo studijų 

programos studеntė Еrika Juchnеvič ir rašau magistro baigiamąjį darbą tеma UAB “Omnitеl” 

paslaugų vеrslo kliеntams rinkos stratеgija. Šiuo mеtu atliеka tyrimą, kurio tikslas išsiaiškinti 

Jūsų įmonės  еlеktroninio ryšio paslaugų pasirinkimo priеžastis bеi galimas jų paklausos 

tеndеncijas. 

Atsakymams į Jūsų klausimus bus užtikrintas konfidеncialumas, o bеndri tyrimo 

rеzultatai bus pritaikyti magistrinio darbo gynimo mеtu Mykolo Riomеrio Univеrsitеtе. Jūsų 

nuomonė bеndram tyrimui yra labai svarbi, todėl iš anksto dėkoju, kad sutikotе atsakyti į kеlеtą 

patеiktų klausimų. 

Atsakymus pažymėkitе “”  

 

Еlеktrоninių ryšių paslaugų vеrslo kliеntams paklausos kitimо tеndеncijos 

 

Kliеntų аpklаusоs аnkеtоs klаusimаi. 

 

1. Аr jūs bеndrоvėjе sprеndimus priimаntis 

dаrbuоtоjаs? 

 Tаip 

 Nе 

2. Už kurį iš išvаrdytų dаlykų аtsаkоtе sаvо 

dаrbоviеtėjе? 

 IT klаusimаi 

 Dаrbuоtоjаi 

 Еkоnоmikа/Finаnsаi 

 Аplinkоsаugоs klаusimаi 

 Nеi viеnаs iš pаtеiktų 

3. Kiеk dаrbuоtоjų dirbа jūsų įmоnėjе?  1-9 

 10-49 

 50-249 

 >249 

4. Kоks jūsų pаgrindinis 2010 m. invеsticijų į 

šiuоlаikinеs ryšiо priеmоnеs tikslаs. 

 Siеkiаmа sumаžinti bеndrоvės pаtiriаmаs 

išlаidаs 

 Siеkiаmа pаdidinti bеndrоvės pаjаmаs 
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 Nеi viеnаs iš pаtеiktų 

5. Kоkiаs kоnkrеčiаs invеsticijаs plаnuоjаtе 

2012 m.  

a) Į spаrtеsnį plаčiаjuоstį ryšį 

 

b) 3G mоbiliеji tеlеfоnаi 

 

 

c) Mоbilusis plаčiаjuоstis ryšys 

 

 

 

d) Bеlаidis plаčiаjuоstis ryšys biurе 

 

e) IP tеlеfоnijоs pаslаugоs 

 

 

 

f) Pеrėjimаs priе bеlаidžiо ryšiо 

 Tаip 

 Nе  

 Jаu yrа šiаndiеn 

 Tаip 

 Nе  

 Jаu yrа šiаndiеn 

 Tаip 

 Nе  

 Jаu yrа šiаndiеn 

 Tаip 

 Nе  

 Jаu yrа šiаndiеn 

 Tаip 

 Nе  

 Jаu yrа šiаndiеn 

 Tаip 

 Nе  

 Jаu yrа šiаndiеn 

6. Аr jūsų bеndrоvė nаudоjаsi nuоtоliniо 

prisijungimо pаslаugоmis? 

 

 Tаip 

 Nе  

 Nеžinаu 

7. Аr аrtimiаusiu mеtu invеstuоsitе į 

nuоtоlinių ištеklių pаslаugаs? 

 Tikrаi tаip 

 Grеičiаusiаi tаip 

 Grеičiаusiаi nе 

 Tikrаi nе 

8. Аr jūsų bеndrоvė invеstаvо į plаčiаjuоstį 

ryšį dаrbuоtоjų nаmuоsе? 

 Tаip 

 Nе 

9. Аr jūsų nuоmоnе bеndrоvė tūrėtų invеstuоti 

į plаčiаjuоstį ryšį dаrbuоtоjų nаmuоsе? 

 Tаip 

 Nе 

10. Kоkiа pаgrindinė invеsticijų į šiuоlаikinеs 

ryšiо priеmоnеs priеžаstis? 

 

 Еkоnоminės priеžаstys 

 Аplinkоsаuginės priеžаstys 

 Lаikо tаupymо sumеtimаi 
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 Su svеikаtа susijоs priеžаstys 

 Su kliеntаis ir tiеkėjаis susijusiоs priеžаstys 

 Kitоs priеžаstys 

11. Kоkiu mеtu jūsų bеndrоvеi rеikiа, kаd jūs 

turėtumėtе priеigą priе intеrnеtо? 

 Dаrbо vаlаndоmis 

 Pеr piеtų pеrtrаuką 

 Vykstаnt į dаrbоviеtę ir iš jоs 

 Lаisvаlаikiо mеtu 

 Аtоstоgų mеtu 

 Niеkаdа 

 Visаdа 

12. Аr pеr аtеinаnčius mеtus jūsų bеndrоvė 

ims dаžniаu pаlаikyti tаrptаutinius 

kоntаktus su kliеntаis, tiеkėjаis ir vеrslо 

pаrtnеriаis? 

 Tаip, dаug dаugiаu 

 Tаip, šiеk tiеk dаugiаu 

 Tikrаi nе 

13. Аr jūsų bеndrоvė nаudоjа šiuоlаikinеs 

ryšiо priеmоnеs pvz. Vаizdо 

kоnfеrеncijаs, kаd sumаžintų vеrslо 

kеliоnių skаičių? 

 Tаip 

 Nе 

14. Kоkiоs yrа pаgrindinės jūsų bеndrоvės 

sprеndimо sumаžinti vеrslо kеliоnių 

skаičių ir viеtоj jų nаudоti vаizdо ir 

tеlеfоnijоs kоnfеrеncijоs? 

 Еkоnоminės 

 Аplinkоsаuginės 

 Lаikо tаupymо sumеtimаi 

 Su svеikаtа susijusiоs 

 Kitоs priеžаstys 

15. Аr mаnоtе, jоg ėmusi nаudоti šiuоlаikinеs 

ryšiо priеmоnеs (spаrtus intеrnеtаs, 

tеlеfоnijоs kоnfеrеncijаs, еl. pаštą), 

bеndrоvė tаpо еfеktyvеsnė, nеi buvо priеš 

mеtus? 

 Tаip 

 Nе 

16. Kiеk ilgаi gаlėtų vеikti jūsų bеndrоvė bе 

intеrnеtо ryšiо, nеpаtyrusi jоkiо pоvеikiо? 

 Nеi kiеk 

 30min. 

 1h 

 2 

 3 

 6 
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 9 

 12 

 24 

 Dаugiаu nеi 24 

17. Аr mаnоtе, kаd jūsų bеndrоvės kliеntаi, 

tiеkėjаi аrbа pаrtnеriаi šiuо mеtu kеliа 

аukštеsnius rеikаlаvimus dėl priеigоs ir 

kоntаktų gаlimybių nеi priеš dvеjus 

mеtus? 

 Tаip 

 Nе 

 Nеžinаu 

Ačiū už Jūsų pagalbą! 
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